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Förord.  
 
I samband med arbetet rörande boken om Nyhammar, utgiven 2015, gjorde jag även en 
utredning om randbyn Hyttrisets historia. Jag har nu bearbetat denna utredning och 
även gjort vissa kompletteringar. Denna skrift behandlar byns historia från begynnelsen 
på 1680-talet fram till omkring år 1980. 
 

    Hyttriset utgör den sydligaste delen av samhället Nyhammar och är dessutom, jämte 
Stenberget norr om Nyhammar samt Stakheden i sydväst, den äldsta delen av hela 
Nyhammarsområdet. Stakhedens historia har jag dock redan tidigare skildrat, nämligen 
år 2013. Bebyggelsen i det som idag utgör centrala Nyhammar är betydligt yngre, när-
mare bestämt från omkring år 1825 då den första kasernen vid Gamla bruket uppfördes 
nordost om Abäckshyttan. Hyttan är dock av avsevärt äldre datum eftersom den upp-
fördes redan under tidigt1600-tal av bönder från Kyrkbyn. 
 

    Gränsen mot Nyhammar är något diffus, medan Abäcken utgör gräns mot Västby. 
Fastigheterna längs Kvarndammsvägen tillhör således Västby, medan t.ex. Ingenjörs-
villan och Lindbergsgården ligger inom Hyttriset. Vad beträffar Stakheden synes Gamla 
banvägen utgöra gräns.  
 

    Skildringen av Hyttriset inleds med en kortfattad historik som följs av en beskrivning 
av gårdar och släkter. Till detta har fogats släktlängder, domboksutdrag samt kartor. Det 
är min förhoppning att jag i denna skildring fått med de flesta familjer som varit bosatta i 
Hyttriset fram till 1944. När det gäller tiden efter 1944 kan det tyvärr förekomma luckor 
efterson kyrkoböckerna från och med 1945 inte är tillgängliga. Jag vill även betona att 
det kan förekomma fel, emedan källorna stundom kan vara svårtydda.  
 
Källförteckning: 
 
Grangärde Kyrkoarkiv.  
Husförhörslängder 1628 – 1899. 
Församlingsböcker 1900 – 1944- 
Födelse- och dopböcker. 
Lysnings- och vigselböcker 
Död- och begravningsböcker 
 

Domböcker. 
Grangärde Häradsrätt, Landsarkivet, Uppsala, Riksarkivet, Stockholm 
 

Årliga Räntan och mantalsängder. 
Riksarkivet, Stockholm 
 

Kartor. 
Lantmäterikontoret, Falun  
 

Cd-romskivor, utgivna av Sveriges Släktforskarförbund. 
Sveriges befolkning 1880, 1890, 1900, 1970, 1980, 1990. 
Sveriges dödbok 1901 – 2009. 
 
Grangärde i februari 2017. 
 
Kjell Vadfors. 
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HYTTRISET. 
 

Kortfattad historik. 
 
Området där Hyttriset anlades tillhörde ursprungligen den gamla byn Heden, vilken 
under tidigt 1700-tal kom att styckas upp i byarna Lillheden, Hedbyn, Morgärde, Stak-
heden och Hyttriset. Tilläggas kan att såväl Stenberget som Nyhammar längre i norr i 
sin tur uppkom genom utbyggnad från Hyttriset. Bynamnet kan troligen härledas till den 
hytta som sägs ha legat uppe på åsen i östra delen av byn. Det skall här ha rört sig om 
en så kallad väderhytta. Emedan vatten att driva blåsbälgarna med saknades, utnytt-
jade man här istället vinden för att få luft till blästern. Att här en gång för länge sedan 
legat en hytta stärks av att man på platsen påträffat gamla slaggrester. Denna urgamla 
hytta bör ha varit i drift någon gång under 1400- eller 1500-talet. Under tidigt 1600-tal 
anlades norr om Hyttriset en ny hytta, Abäckshyttan, som sedan kom att vara i drift 
ända in på 1900-talet. Hyttriset kom aldrig att skattläggas under eget mantal utan sor-
terade under ett flertal mantal i främst Gärdet och Kyrkbyn. Härom vittnar en voterings-
längd från 1820 där Hyttriset redovisas under Kyrkbyn och Gärdet. Se bilaga i slutet av 
denna skrift. De mantalsnamn som här nämns har gammalt ursprung då de kan här-
ledas till de bönder som var jordägare år 1620.  
 

    Den förste nybyggaren som slog ner sina bopålar i Hyttriset hette Lars Larsson, 
vilken med sin familj kom hit omkring år 1685. En domboksnotis från 1687 förmäler: 
Lars Larsson, bördig i Kyrkobyn, har utbyggt sig på Heden och lät därför sig inskriva. 
Item bevittnades han ingen vara förnär. Sannolikt skedde denna första nedsättning på 
den östra sidan av Abäcken, strax söder om nuvarande Kvarndammen (Littera A:8, nr 
142 på Storskifteskartan från 1811-1813). Denna hemmansdel kom sedermera att ägas 
av Tickolssläkten, som hade anknytning till den ovan nämnde Lars Larsson. Långt 
senare kom en del av Tickolshemmanet att avsättas till Fattighemman och lyda under 
Grangärde Församling.  
 

    Flera av Lars Larssons ättlingar blev bosatta i Hyttriset och synes ha bebyggt om-
rådet längre i söder emot gränsen till Stakheden. Utöver Tickolssläkten kan här även 
nämnas Plåtsläkten och Flursläkten, Vidikas, Näfsläkten och Lundins. Efter hand 
etablerade sig fler släkter i byn, vilka dock inte hade någon anknytning till Lars Larsson. 
Hit räknas bland annat Anders Ols och Hag Ollas, Täpp Jan Ols och Norlings. Dessa 
slog sig ner på den så kallade Sandbacken, åsen i sydöstra delen av Hyttriset.  
 

    I likhet med vad som hände i så många andra byar i bygden undgick inte heller alla 
hemmansägarna i Hyttriset ödet att förlora sina gårdar till brukspatronerna. Ett hemman 
gick förlorat till Ludvika Bruk, medan ett flertal gårdar kom att lyda under Nyhammars 
Bruk. Ludvika Bruksägare var kända för att vara fullkomligt hänsynslösa, i synnerhet 
Cedercreutz, som var ägare under 1700-talet. De kontrakt som de forna bergsmännen 
och hemmansägarna tvingades skriva under kan närmast jämföras med slavkontrakt. 
Här rörde det sig nästan enbart om skyldigheter och inga rättigheter för kolarna och 
arrendatorerna under bruket. Nyhammars Bruksägare hade å andra sidan ett något 
bättre rykte, även om också de kunde ha hårda nypor. Nyhammars Bruk ägdes under 
lång tid av släkten Öhman och sedan av Litström & Johansson. Litström avled hastigt 
under en riksdagssejour 1818, varefter C.G. Johansson blev ensamägare. Han drog sig 
senare tillbaka, och bruket kom hädanefter att ägas av flera intressenter.  
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Vad befolkningsutvecklingen i Hyttriset beträffar kan man redan under tidigt 1700-tal 
notera en kraftig ökning av antalet invånare. Redan 1730 finns här inte mindre än 12 
familjer, och 1750 hade antalet familjer ökat till 15. År 1780 kan man notera 20 familjer i 
byn. Om man uppskattar antalet familjemedlemmar till i genomsnitt 5 personer skulle 
det innebära att Hyttriset då härbärgerade omkring 100 personer. Som redan nämnts 
kom flera av byns hemman under senare hälften av 1700-talet att tillhöra Ludvika 
respektive Nyhammars Bruk, vilket i sin tur ledde till att många familjer vistades en 
kortare tid i Hyttriset, där mannen var kolare eller arrendator under bruken. Detta medför 
att det kan vara svårt att exakt uppskatta antalet familjer vid en viss tidpunkt.  
 

    Man får istället försöka beräkna antalet familjer under till exempel en tioårsperiod. 
Under perioden 1806 – 1815 kan man således notera totalt 22 familjer, och för tiden 
1830 – 1840 inte mindre än 35 familjer. Perioden 1850 – 1860 fanns här omkring 40 
familjer. Denna siffra höll sig sedan tämligen konstant under flera årtionden ända fram 
till 1890-talet, då folkmängden avtog något. Tiden 1890 – 1900 kan man notera unge-
färligen 35 familjer och för tiden 1915 – 1920 omkring 30 familjer. Vid tiden för den sista 
tillgängliga församlingsboken år 1944 kan man notera 29 familjer.  
 

    Hyttriset är ännu idag ett relativt stort samhälle, där den gamla bebyggelsen i stor 
utsträckning ersatts av nyare villor. Av de ursprungliga släkterna finns dock idag inte så 
många kvar i byn, utan man kan notera en betydande inflyttning av nya familjer. Hytt-
riset utgör i dag en del av det större samhället Nyhammar. Jag kommer nedan att redo-
göra för gårdar och släkter i Hyttriset, liksom längre fram även för de olika yrken och 
verksamheter som funnits och än idag finns här.  
 
Rallbanan.  
 
År 1816 anlades en så kallad rallbana vilken bestod av tvärgående träsyllar på vilka 
placerats järnskodda träreglar. Banan fick en spikrak sträckning från Abäckshyttan ge-
nom Hyttriset och den östra delen av Stakheden ner till en lastplats vid Bysjön. På 
rallbanan fraktades produkter såsom tackjärn och stångjärn tillverkade vid hyttan och 
smedjan. På återresan upp till bruket fraktades malm, kalksten, kvarts och andra för-
nödenheter som behövdes vid bruket. Frakten via Bysjön, Björken och Väsman ner till 
Ludvika ombesörjdes av brukets tre båtar, Urd, Verdandi och Skuld. Produkterna frak-
tades vidare via Strömsholms kanal ner till Mälaren.  
 

    Färden ner till Bysjön behövde ingen draghjälp eftersom banan hade en jämn lutning 
ända ner till lastplatsen, och man måste istället bromsa vagnarna. Under återfärden upp 
till bruket drogs vagnarna av hästar. År 1867 ersattes den gamla banan av järnvägsräls, 
samtidigt som man anskaffade ett mindre ånglok som eldades med to9rvbriketter, till-
verkade vid brukets torvmosse öster om Nyhammar. Brytningen av torv och framställ-
ningen av briketter sysselsatte ett tiotal personer.  
 

    I och med att godstrafiken år 1903 kom igång på den då nyanlagda järnvägen mellan 
Ludvika och Nyhammar upphörde behovet av rallbanan som senare revs. Delar av den 
gamla banvallen utnyttjas än idag som väg under namnet Gamla banvägen. 
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GÅRDAR OCH SLÄKTER. 
 
Som redan framgått av den inledande historiken var det Lars Larsson som allra först 
slog sig ner som nybyggare i Hyttriset. Han föddes den 16 januari 1648 i Kyrkbyn, där 
han var son till den kände bergsmannen Lars Eriksson och dennes hustru Kerstin 
Halvarsdotter. Lars Eriksson var i sin tur född i Gärdet, men blev boende i Kyrkbyn på 
sin hustrus hemmansdel under Halvar Halvars 1/4 mantal. Den nyanlagda gården i 
Hyttriset kom att tillhöra Halvar Halvars 1/4 mantal. Lars Eriksson tillhörde en gammal 
släkt som under lång tid varit bosatt i Gärdet. Följande släktlinje kan härledas: Peder i 
Gärde (född ca 1470) – sonen Olof Persson – sonen Erik Olofsson – sonen Erik 
Eriksson – sonen Lars Eriksson (född 1608) – Lars Larsson (född 1648). Ovan nämnde 
Erik Erikssons hemmansdel kom senare att benämnas Olof Ers 1/4 mantal. Denne Olof 
Eriksson var således en broder till Lars Eriksson. Lars Larsson ärvde även en del av 
detta hemman, varför också Olof Ers 1/4 blev representerat i Hyttriset. Tilläggas kan att 
Lars Eriksson synes ha varit initiativtagare till uppförandet av Nyhammars smedja vid 
Frötjärn och som kom att benämnas Nyhammaren. Smedjan har gett upphov till orts-
namnet Nyhammar. Lars Larsson blev genom arvet efter fadern delägare i den ovan 
nämnda smedjan.  
 

    Lars Larsson gifte sig 1674 och han bodde till en början med sin familj i Kyrkbyn 
innan han på 1680-talet flyttade till Hyttriset, där han står skriven som nybyggare. Han 
framlevde därefter resten av sitt liv i Hyttriset, där han avled den 25 maj 1698 i en ålder 
av endast 50 år. Hustrun hette Barbro Mårtensdotter, född den 27 december 1646 i 
Sunnansjö, dotter till Mårten Mårtensson och Sara Larsdotter. Hon blev gift vid 27 års 
ålder och födde 5 barn. Hon dog den 13 juni 1698, inte fullt en månad efter mannen, 
nämligen den 13 juni 1698 då hon var 51 år. Någon dödsorsak finns ej angiven, men 
väldigt många avled till följd av de svåra nödåren mot slutet av 1600-talet. Hemmanet 
delades mellan arvingarna, nämligen sonen Mats Larsson, född 1687, se Plåt och 
Tickolssläkten nedan. Beträffande sonen Peder Larsson, född 1678, se nedan. Vad 
gäller sonen Lars Larsson, född 1676, se Flur och Vidikas nedan, samt mågen Stor 
Johan Andersson, född 1683, se Stor-släkten nedan. 
 

    Sonen Peder Larsson, född den 25 juni 1678 i Kyrkbyn, gifte sig 1702 och han var 
sedan under resten av sitt liv bosatt i Hyttriset. Någon uppgift om hans yrke utöver 
hemmansägare finns inte angiven, men han synes även ha varit verksam som bergs-
man. Peder Larsson avled redan den 14 maj 1713 av långvarig svår sjukdom endast 35 
år gammal. Hustrun Brita Olofsdotter föddes den 18 maj 1681 i Lillheden där hon var 
dotter till Olof Larsson och Ingeborg Björsdotter. Hon var 21 år när hon gifte sig, och 
hon födde 3 barn. Året efter mannens död gifte hon om sig med Kull Nils Mattsson, 
vilken var född den 28 september 1690 i Abborrberg, son till Mats Eskilsson och Kerstin 
Mattsdotter, sedermera inflyttade till Kullen Mats Eskilsson var i sin tur son till Kullens 
förste nybyggare, finnen Eskil Olsson. I detta senare gifte födde Brita Olofsdotter 2 
barn. Hon avled den 7 augusti 1741 i Hyttriset av håll och styng, 60 år och 2 månader 
gammal. Efter hustruns död flyttade Nils Mattsson till Kullen, där han avled 1764 i en 
ålder av 73 år. Dottern från första giftet Anna Persdotter, född 1708, blev gift med 
Anders Olsson och makarna bodde först ett antal år i Hyttriset innan de omkring 1735 
flyttade till Stakheden. Sonen Per Persson, född 1711, blev bosatt i Fröjdberget. Ny 
ägare av hemmanet blev sannolikt Benjamin Olsson, se nedan. 
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BENJAMINS. 
 
Av allt att döma var det Benjamin Olsson som förvärvade torpet efter Kull Nils 
Mattsson ovan. Denne Benjamin Olsson föddes den 17 oktober 1705 i Norrvik där han 
var son till Olof Olsson och Elisabet Samuelsdotter. Han gifte sig 1727 och bodde med 
sin familj i Norrvik, innan han omkring år 1735 flyttade till Hyttriset. Han förefaller att ha 
blivit ägare av torpet genom ett byte, varigenom han avstod arvejord i Norrvik. Han var 
även ägare av en hemmansdel under Erik Nils 1/4 mantal i Hedbyn, och det blev senare 
en hel del bråk om den sistnämnda delen. Benjamin Olsson synes ha blivit kvar i 
Hyttriset under återstoden av sitt liv. Något dödsdatum har inte påträffats, men han 
nämns tillsammans med sonen Anders Benjaminsson i Botåker, varvid påpekas att han 
vistas i Hyttriset och att han sedan dött, vilket synes ha skett omkring 1773. Hustrun 
hette Elisabet Larsdotter och hon var född den 16 maj 1699 i Hellsjön, dotter till Lars 
Bertilsson och Sara Hansdotter. Hon gifte sig när hon var 27 år och födde 6 barn. 
Elisabet avled den 24 juni 1770 i Hyttriset när hon var 71 år (dödbok saknas). 
 

    Sonen Anders Benjaminsson föddes den 30 juli 1733 i Norrvik, gifte sig 1753 och 
blev kvar på torpet i Hyttriset fram till omkring 1768, då han med sin familj flyttade till 
Botåker, som var hustruns hemort. Han blev sedan kvar här några år, men försvinner 
senare från Botåker. Enlig en marginalanteckning i husförhörslängden 1772 – 1785, 
hade han flyttat till Norrbärke tillsammans med barnen, detta sedan han blivit änkling 
1773. Hustrun som hette Elisabet Andersdotter, var född den 20 augusti 1736 i 
Boråker, dotter till Anders Eriksson Juthe och Elisabet Olsdotter. Hon blev gift vis 17 års 
ålder och födde inte mindre än 11 barn. Hon avled den 5 december 1773 i en ålder av 
endast 37 år (dödbok saknas).  
 

    Torpet i Hyttriset kom senare att tillhöra Nyhammars Bruk, men gårdsnamnet Benja-
mins, levde kvar i Hyttriset långt efter det att släkten försvunnit därifrån. Platsen var 
belägen i nordöstra delen av byn, och den var obebyggd vid tidpunkten för Storskiftet 
1811 till 1813. Vid Laga Skiftet 1866 – 1876 var området åter bebyggt och tillhörde 
fortfarande Nyhammars Bruk.  
 

FLUR. 
 
Det rör sig här om en släktgren som efterlämnat ättlingar, vilka varit bosatta i Hyttriset 
ända in i modern tid.. En son till den ovan nämnde nybyggaren Lars Larsson, nämligen 
Lars Larsson, född den 13 mars 1676 i Kyrkbyn, gifte sig 1699 och blev bosatt på en 
del av faderns hemman i Hyttriset, där han sedan blev kvar resten av livet. Han avled 
dock redan den 10 april 1710 av värk och vattusot, endast 34 år gammal. Hans hustru 
hette Kerstin Mattsdotter, föddes den 12 april 1677 i Gonäs, och hon var dotter till 
Mats Persson och dennes hustru Margareta Mattsdotter. Kerstin gifte sig vid 22 års 
ålder och födde 6 barn. Hon överlevde mannen med närmare 16 år. År 1729 beklagade 
sig en bonde i Kyrkbyn över att han inte erhållit någon vedergällning av Lars Larssons 
änka, Kerstin Mattsdotter, för en 1/5 i Esbjörn Ers 1/4 mantal som hon med honom 
brukar. Resten beräknades till 18 stigar kol. Hennes son Lars Larsson svarade, att 
modern en lång tid varit änka, och ingen hjälp och förmåga haft att bruka skogen. 
Kerstin Mattsdotter dog den 19 mars 1726 i en ålder av 43 år, (dödsorsaken är inte 
angiven).  
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Den ovan nämnde sonen Lars Larsson föddes den 6 februari 1703 i Hyttriset och han 
gifte sig 1722 med Kerstin Eriksdotter, född 1695 i Torsångs socken. Han var en tid 
soldat under rotenamnet Mahl. Familjen bodde till en början i Hyttriset men flyttade 
omkring 1735 till Gärdet och senare till Roskänge. En annan son vid namn Per 
Larsson, född den 18 februari 1706 i Hyttriset, gifte sig 1730 med den 22 år äldre 
Elisabet Ersdotter, född den 29 april 1684 i Norgärde vid Sunnansjö. Hon var änka 
efter Tickols Per Persson. Per Larsson står antecknad som nybyggare i Hyttriset, och 
han avled den 23 mars 1741. Se vidare under Tickols Jan Petters  sidan 20  nedan. 
 

    Ny ägare av hemmansdelen efter Lars Larsson och Kerstin Mattsdotter blev mågen 
Tickols Anders Persson, född den 29 augusti 1713 på gården Tickholen (mer om 
denna lägre fram). Han var son till de ovan nämnda Tickols Per Persson och hans 
hustru Elisabet Ersdotter. Gifte sig 1736 och var en tid nämndeman. Anders Persson 
slutade sina dagar 1764 i en ålder av 54 år (dödbok saknas).  Han begravdes den 21 
januari. Hustrun som hette Margareta Larsdotter föddes den 12 januari 1709 i Hytt-
riset, gifte sig när hon var 27 år och födde 5 barn. Hon levde sedan som änka i 20 år 
och bodde kvar i Hyttriset fram till sin död den 9 juli 1788 sedan hon levt kristligt i 79 år 
och 6 månader. Dödsorsaken angavs vara ålderdomsbräckligheter. Mågen Olof Jans-
son, född 1740 i Stakheden, gifte sig 1765 med Kerstin Andersdotter, född 1744 i 
Hyttriset. Familjen bodde under några år i Hyttriset innan de omkring 1770 flyttade till 
Stakheden. Dottern Elisabet Andersdotter, född 1741 i Hyttriset, blev gift med Hans 
Persson i Östanbjörka.  
 

    Mågen Flur Anders Ersson var föddes den 25 mars 1740 i Norrbo som son till 
skräddaren Erik Nilsson Flur och Brita Andersdotter, den förre bördig från Sunnansjö 
och den senare från Norrbo. Han gifte sig 1763 och blev under resten av sitt liv boende i 
Hyttriset där han slutade sina dagar den 13 april 1808 av ålderdomsbräcklighet, 68 år 
och 14 dagar gammal. Det är osäkert varifrån namnet Flur härstammar. Släkten kan 
härledas tillbaka till Sunnansjö och den äldsta stavningen av släktnamnet är ”Fleur” 
vilket leder tankarna mot ett vallonskt ursprung, vilket dock inte gått att leda i bevis. 
Anders Erssons hustru hette Anna Andersdotter, och hon föddes den 31 mars 1739 i 
Hyttriset. Anna gifte sig vid 24 års ålder och födde 4 söner och 5 döttrar. Hon levde som 
änka i närmare 4 år fram till sin död den 28 februari 1812 och hon sades ha levt 
berömligt i 73 år och dödsorsaken angavs vara giktvärk. Sonen Erik Andersson, född 
1767, blev stamfader för Vidikssläkten i Hyttriset, se sidan 10 nedan.  
 

    Sonen Flur Anders Andersson, föddes den 5 oktober 1782 i Hyttriset och han gifte 
sig 1783 med Stina Persdotter, född den 15 mars Saxhyttan där hon var dotter till Täpp 
Per Larsson och Brita Hansdotter. Makarna bodde under en kortare tid i Hyttriset, där 
Anders Andersson arrenderade Fattighemmanet. De flyttade därefter till Saxhyttan och 
sedermera till Brynberget. Här blev de sedan blev bosatta under återstoden av sina liv. 
Anders Andersson var landbonde i Brynberget och verksam som kolare under Ludvika 
Bruk. Han avled där den 29 februari 1856 av ålderdomsbräcklighet, då han sades ha 
levt redbart och gott. Stina Persdotter slutade sina dagar i Brynberget samma år som 
maken, närmare bestämt 6 september 1856, även hon av ålderdomsbräcklighet, 73 år 
gammal. Stina uppgavs att ha levt kristligt och ärbart. Makarna ägde 9 barn. Dottern 
Flur Anna Andersdotter, född 1807 i Brynberget, gifte sig med Carl Hermansson och de 
blev bosatta i Brynberget. Sonen Flur Per Andersson, född 1810 i Brynberget, gifte sig 
med Back Anna Andersdotter, född 1909 i Stakheden, och makarna blev sedermera 
bosatta i sistnämnda by.  
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Sonen Flur Anders Andersson, född den 16 april 1820 i Brynberget, gifte sig 1848 och 
var verksam som arbetare. Familjen bodde sannolikt hos hans svärfader, men står en 
tid även skrivna under Abäckshyttan, strax norr om Hyttriset. Flur Anders Andersson 
dog redan den 23 juli 1856 av håll och styng, endast 35 år gammal. Enligt dödboken 
hade han levt kristligt och arbetsamt. Hans hustru hette Maria Gustafsdotter Hedman 
och hon föddes den 5 oktober 1821 i Hyttriset, dotter till soldaten Gustaf Jacobsson 
Hedman. Beträffande denne, se 17 nedan. Hon var 26 år när hon gifte sig och hon 
födde 2 söner. Efter mannens död flyttade hon och barnen till Stenberget 1959, där hon 
återfinns som inhyses tillsammans med brodern Petter Hedman, född 1816 i Hyttriset. 
Här blev hon sedan blev kvar under resten av sitt liv. Maria avled den 4 april 1870, enligt 
dödboken troligen av magkräfta, 48 år gammal. Inget av de två barnen blev kvar i 
Hyttriset, och denna släktgren försvann därmed från byn.  
 

VIDIKAS. 
 

En del av Flur Anders Erssons hemman kom att tillhöra en son till denne, nämligen Flur 
Erik Andersson, född den 5 december 1767 i Hyttriset, vilken gifte sig 1792. Han var till 
en början både bergsman och hemmansägare, men hemmanet gick så småningom 
förlorat till Ludvika Bruk, och han fick nu finna sig i att bli arrendator av sitt forna hem-
man, som enligt en voteringslängd från 1820 då omfattade 1/16 i Olof Tidiks 1/4 mantal 
i Kyrkbyn. Sedermera blev han arrendator av halva Fattighemmanet, (se sidan 12 
nedan). Flur Erik Andersson gick bort den 7 maj 1843 i en ålder av 75 år. Han sades ha 
levt kristligt och gudfruktigt och dödsorsaken angavs vara bröstfeber. Hustrun hette 
Catharina Christophersdotter och hon föddes den 14 december 1773 i Räms Stor-
slätten som dotter till Christopher Hansson och Lisa Mattsdotter. Hon blev gift vid 19 års 
ålder och födde inte mindre än 15 barn, men vid hennes bortgång var endast en son 
och en dotter vid liv. Catharina avled den 1 maj 1842 av håll och styng, på 69 året 
gammal. Hon hade enligt dödboken levt ärbart och hedrande. 
 

    Mågen Vidik Andersson, föddes den 9 april 1795 i Kyrkbyn, där han var son till 
Anders Vidiksson och Stina Persdotter. Det är således han som gett upphov till släkt-
namnet ”Vidikas” i Hyttriset. Vidik Andersson kom från en betydande och anrik släkt i 
Kyrkbyn, där flera varit länsmän, gästgivare, kyrkvärdar och bergsmän. En farbror till 
Vidik vid namn Olof Vidiksson, född 1739 i Kyrkbyn, titulerades brukspatron och utöver 
att han var ägare av betydande jordegendomar, hade han en tid stora intressen i Ny-
hammars Bruk. Han och hustrun var dock barnlösa, och genom ett testamente 1814 
övergick jordegendomarna till hustruns systerson Olof Olausson medan bruksrörelsen 
övertogs av Litström & Johansson. Som redan nämnts hade släkten mycket gamla anor. 
Tack vare bland annat ett tingsprotokoll från 1696 är det möjligt att redovisa inte mindre 
än 12 generationer före Vidik Andersson. Följande släktlinje gäller: Mattes Arvidsson, 
nybyggare i Klenshyttan, född ca 1420 – sonen Rafval Mattsson, nybyggare i Norrvik – 
sonen Lars Rafvalsson, bergsfogde i Norrvik – sonen Hans Larsson, bergsman i Norrvik 
– sonen Vidik Hansson, bergsman i Norrvik, född 1548 – sonen Hans Vidiksson, 
bergsman i Persbo, född ca 1570 – sonen Lars Hansson, bergsman i Holen, född ca 
1595 - sonen Vidik Larsson, länsman i Kyrkbyn, född 1628 – sonen Olof Vidiksson, 
gästgivare i Kyrkbyn, född 1663 – sonen Anders Olsson, gästgivare i Kyrkbyn, född 
1699 – sonen Vidik Andersson, kyrkvärd i Kyrkbyn, född 1730 – sonen Anders 
Vidiksson, bergsman i Kyrkbyn, född 1763 – Vidik Andersson i Hyttriset, född 1795.  
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Vad beträffar Vidik Andersson gifte han sig första gången 1819, blev änkling 1830 och 
omgift 1832. Han var från och med första giftermålet bosatt i Hyttriset, och han står no-
terad som dagkarl. Han avled före sina svärföräldrar, nämligen redan den 22 februari 
1837, enligt dödboken av bröstfeber. Han var då endast 41 år 0ch 10 månader gammal. 
Om honom heter det att han levt ärligt och beskedligt. Hans första hustru hette Anna 
Ersdotter och hon föddes den 20 oktober 1793 i Hyttriset. Hon blev gift vid 26 års ålder 
och födde 3 barn. Anna dog redan den 18 november 1830 av lungsot, endast 37 år 
gammal. Vidik Anderssons andra hustru hette Lisa Ersdotter, född den 10 november 
1808, även hon i Hyttriset, där hon var dotter till Tickols Erik Persson och Catharina Ols-
dotter (se under Tickols sidan 21 nedan). Hon gifte sig vid 23 års ålder och födde 3 
barn. Hon blev änka redan efter 4 års äktenskap och levde sedan som änka i hela 30 
år. Lisa dog den 20 april 1867 av bröstplågor när hon var 58 år gammal. Av barnen 
märks dottern Johanna Vidiksdotter, född 1835 i Hyttriset, vilken blev gift med Jan Erik 
Carlsson i Brynberget.  
 

    Sonen från Vidik Anderssons andra gifte, Anders Vidiksson, född den 5 februari 
1833, gifte sig 1861 och blev med sin familj bosatt i Hyttriset. Han står skriven som hytt-
arbetare med anställning i Abäckshyttan. Han dog tidigt, nämligen redan den 24 maj 
1866 av lunginflammation, endast 33 år gammal. Hustrun Johanna Ersdotter föddes 
den 5 juni 1832 i Stakheden som dotter till Klack Erik Andersson och Anna Görsdotter. 
Hon gifte sig när hon var 29 år och födde två söner. Sedan hon blivit änka bodde hon 
kvar i Hyttriset i inte mindre än 44 år fram till år 1910 då hon flyttade till Pärlby, som då 
var ålderdomshem. Här blev hon sedan kvar fram till sin död den 10 november 1916 då 
hon var 84 år gammal. Sonen Anders Gustaf Andersson, född 1861 i Hyttriset, antog 
namnet Berglund och gifte sig 1891 med Karin Mattsson, född 1866 i Mockfjärd. Maka-
na flyttade om hösten samma år till Broby vid Sunnansjö, och kom slutligen till grannbyn 
Stakheden. Deras son Albert Berglund, född 1893 i Broby, blev gift till Lindbergs i Hytt-
riset, se sidan 23 nedan. 
 

    Sonen Vidikas Karl Erik Andersson föddes den 17 augusti 1863 i Hyttriset och gifte 
sig 1888. Han bodde till en början i Hyttriset, med flyttade senare till Nyhammar, där han 
var verksam som smed vid Nyhammars Bruk. Han slutade sina dagar den 19 mars 
1926 i en ålder av 62 år. Hustrun hette Emma Sofia Bergqvist och hon föddes den 22 
juli 1859 i Norsån, dotter till Per Bergqvist och Johanna Elg. Hon gifte sig vid 28 års 
ålder och födde 5 barn. Emma avled den4 mars 1940 i Nyhammar i en ålder av 80 år.  
Dottern Anna Sofia Andersson, född 1889 i Hyttriset blev gift med smältaren Johan 
Axel Fagerström, född 1882 i By församling. Makarna blev bosatta i Nyhammar där de 
avled, han 1971 och hon 1981. Sonen Karl Gustaf Andersson, född 1892 i 
Nyhammar, tog namnet Öström, gifte sig 1913 Anna Sofia Jansson, född 1889 i 
Norrbo. Hon var i sin tur dotter till Täpp Jan Erik Jansson, vilken hade sina rötter i Hytt-
iset. (Se under Täpp Jan Ols sidan 35 nedan). Även de blev bosatta i Nyhammar, där 
han till yrket var järnarbetare, och han levde fram till 1982, medan hustrun dog 1965. 
Sonen Karl Axel Andersson, född 1895, tog namnet Vidigsson och gifte sig 1918 med 
Elin Elisabet Pettersson, född 1897 i Hyttriset. dotter till Bropetters Petter Ersson och 
Karolina Andersson, (se sidan 74 nedan). Även de bosatte sig i Nyhammar. Vidikas 
Axel, som han allmänt kallades, var sysselsatt som verkstadsarbetare, och han levde 
ända till 1991. Axel Vidigssons hustru gick bort redan 1949. Av Karl Erik Anderssons 
barn var det endast sonen Fredrik Andersson som blev bosatt i Hyttriset, se nedan. 
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Sonen Karl Fredrik Andersson, född den 18 juli 1898 i Nyhammar, gifte sig 1929 och 
blev bosatt i södra delen av Hyttriset, nära gränsen till Stakheden. Han lät här bygga sig 
en villa. Till en början drev han taxirörelse, vilken han senare överlät till Rune Eriksson i 
Nyhammar. Fredrik Andersson etablerade sig nu som rörledningsentreprenör, och han 
var verksam inom firman ända fram till sin pensionering, då han överlät den till Joel 
Bergkvist.  Han var en i bygden välkänd person, ihågkommen som humoristisk och slag-
färdig. Fredrik Andersson drabbades på äldre dagar av en svår sjukdom och han 
slutade sina dagar den 20 juni 1972 i en ålder av närmare 74 år. Hustrun hette Anny 
Margareta (Greta) Karlsson, och hon föddes den 24 augusti 1902 i Stakheden, där 
hon var dotter till Anders Matts Carl Olof Karlsson och Anny Brattström. Hon var kyrkligt 
verksam och under många år medlem av Grangärde Kyrkokör. Greta Andersson 
överlevde maken med 32 år och levde ända fram till den 10 mars 2005. Hon uppnådde 
den imponerande åldern av 102 år. Makarna var barnlösa.  
 

FATTIGHEMMANET. 
 
Fattighemmanet var beläget i norra delen av Hyttriset, ungefär där en kommunal tvätt-
stuga långt senare uppfördes, och där företaget Elcon numera huserar. Tillkomsten av 
fattighemmanet gick till på så sätt, att Rådmannen Lars Månsson Nyberg i Hedemora 
hade blivit ägare till en dal av Tickolshemmanet. Genom testamente av den 11/3 1769 
donerade han nämnda hemmansdel till Grangärde Församling under villkor att här 
skulle uppföras en fattigstuga. Vidare hade Rådmannen Nyström i Hedemora den 16/1 
1776 skänkt 2000 daler silvermynt, varav årlig ränta skulle komma socknens fattiga till 
del. År 1783 togs beslut om uppförandet av fattigstugan. Fattighemmanet kom sedan 
under lång tid att arrenderas ut till familjer från bygden.  
 

    Som redan omnämnts under Vidikas ovan, blev Flur Erik Andersson arrendator av 
halva Fattighemmanet. Dennes måg, Flur Anders Persson, född den 4 maj 1801 i 
Hyttriset, tog vid som arrendator efter svärfadern. Han var son till Per Persson och Lisa 
Ersdotter (se under Näfsläkten sidan 24 nedan), och han gifte sig 1825. Han blev sedan 
kvar här ända fram till sin död den 8 juli 1867. Dödsorsaken angavs vara bröstsjukdom, 
och han var vid sin bortgång 65 år och 8 månader gammal. Hustrun Lisa Ersdotter, 
född den 3 juni 1805 i Hyttriset, var 20 år när hon gifte sig, och hon födde 1 son och 5 
döttrar. Efter mannens död bodde Lisa kvar i Hyttriset fram till år 1886, då hon flyttade 
till Pärlby där hon sedan blev kvar i 11 år fram till sin död den 10 september 1897. Hon 
hade då uppnått den höga åldern av 92 år. En måg till Flur Anders Persson vid namn 
Johan Pettersson, född ca 1820, synes ha anlagt det hemman som senare kom att 
kallas för Lundins. Se dito längre fram. 
 

    Ny arrendator blev sonen Flur Petter Andersson, född den 18 november 1826 i 
Hyttriset. Han gifte sig 1856 och blev kvar i Hyttriset ända fram till sin död den 10 juli 
1887 då han var 60 år och 7 månader gammal. Dödsorsaken var enligt dödboken slag. 
Man vet inte var i byn han vistades under senare år. Fattighemmanet torde ha upphört 
omkring 1879, då ett nytt sådant då uppfördes vid Perlby. Hustrun hette Sara Lisa 
Persdotter, och hon föddes den 13 mars 1828 i Täppan som dotter till bergsmannen 
Anders Larsson och Maja Andersdotter. Hon gifte sig när hon var 28 år och födde 9 
barn. Levde som änka i 3 år och slutade sina dagar den 6 april 1891 i en ålder av 62 år 
och 10 månader. Flera av barnen utvandrade till Amerika på 1880-talet, och inget av de 
övriga barnen blev kvar i hembyn.   
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PER MATS.  
 
Som redan omnämnts blev ytterligare en son till Hyttrisets förste nybyggare Lars Lars-
son, nämligen Mats Larsson bosatt i byn. Han var född den 20 februari 1687 i Hyttriset 
och gifte sig 1712. Han bodde till en början i Holen, men synes sedan ha slagit sig ner 
på en del av faderns hemman i Hyttriset. Mats Larsson avled redan den 4 mars 1732 av 
brännsjuka, håll och styng, endast 45 år gammal. Hans hustru hette Kerstin Pers-
dotter, och hon föddes den 3 juni 1691 i Holen där hon var dotter till Per Olofsson och 
Brita Larsdotter. Hon gifte sig vid 21 års ålder och födde 5 barn, däribland ett tvillingpar. 
Efter två år som änka gifte hon år 1734 om sig med bergsmannen Klack Per 
Andersson, född den 15 september 1679 i Västansjö och son till Klack Anders Olsson 
och Elisabet Hansdotter. Även de blev boende i Hyttriset, men detta senare äktenskap 
blev barnlöst. Klack Per Andersson avled den 30 november 1749. Vid denna tidpunkt 
fördes utförliga noteringar om de avlidna, och vad beträffar Per Andersson kan man 
läsa följande: Bergsmannen Per Andersson från Hyttriset, född uti Västansjö den 15 
september 1679. Kunnat någorlunda läsa. År 1701 gifte han sig med sin för detta 
avsomnade hustru Barbro Vidiksdotter ifrån Kyrkbyn, med vilken han haft 8 barn. En 
son lever. Andra gången var han gift med sin efterlämnade änka Kerstin Persdotter ifrån 
Hyttriset 1734 den 26 mars, haft inga barn med henne. Fört ett stilla och gudfruktigt 
leverne, varit sjuk sedan 14 dagar före Olofsmässan av frossan, vartill kom andtäppa. 
Blev död den 30 november, levat i 70 år och 2 månader. Begravdes den 10 december. 
 

    Kerstin Persdotter levde sedan som änka i 11 år fram till sin död den 8 juni 176, och 
hon var vid sin bortgång 70 år (dödbok saknas). Dottern från första giftet Elisabet 
Mattsdotter, född 1727 i Hyttriset, gifte sig med Klack Anders Olsson i Stakheden. Efter 
att ha bott i Hyttriset under några år, flyttade de omkring 1770 till Stakheden. Dottern 
Brita Mattsdotter, född 1717 i Hyttriset, blev gift med Erik Persson från Tickholen. Se 
vidare under Tickols nedan.  
 

    Sonen Per Mattsson, född den 24 december 1713 i Holen, gifte sig 1750 och blev 
bosatt i Hyttriset. Han brukade faderns hemman och hade en tid även uppdraget som 
nämndeman. Han avled den 24 november 1778 men har inte påträffats i dödboken, 
men väl i Kyrkoräkenskaperna, enligt vilka han blev jordfäst den 2 Advent (den 6 
december). Hustrun hette Brita Olsdotter, född den 18 oktober 1713 i Stakheden och 
dotter till Olof Olsson och Brita Samuelsdotter. Hon gifte sig några dagar innan hon 
skulle fylla 37 år, och hon födde 3 barn. Brita levde som änka i 6 år fram till sin död den 
26 december 1684 sedan hon enligt dödboken levt kristligt i 71 år. Dödsorsaken angavs 
vara moderpassion. Mågen Plåt Jan Jansson, gift med Anna Persdotter, blev bosatt i 
Hyttriset. Se Plåtens nedan.      

    Mågen Jan Ersson, född den 20 december 1750 i Björnhyttan, gifte sig 1778 och 
blev bosatt i Hyttriset. Om honom är för övrigt inte så mycket känt. Han uppges ha 
avlidit den 11 september 1809 men har inte återfunnits i dödboken. Han var vid sin död 
58 år. Hans hustru Brita Persdotter föddes den 21 maj 1756 i Hyttriset, och hon blev 
gift vid 22 års ålder, Födde 7 barn. Hon avled den 6 juni 1804 av hetsig feber, 48 år 
gammal. Sades ha levt stilla och kristligt. Inget av barnen blev kvar i Hyttriset. 
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PLÅTENS. 
 
Per Hansson Plåt föddes den 3 januari 1690 i Hagge, Norrbärke, och han var son till 
smeden Hans Persson Plåt och Brita Johansdotter, sedermera inflyttade till Stenberget 
där Hans Persson fick arbete vid Nyhammars Smedja. Det är ovisst varifrån namnet 
Plåt härstammar, men med tanke på att smedyrket var så etablerat inom släkten kan 
det eventuellt röra sig om ett förvanskat vallonnamn. Per Hansson Plåt gifte sig 1713 
och han var i likhet med fadern smed Nyhammars smedja, som låg vid Frötjärn. Han 
titulerades även bergsman och var således delägare i smedjan. Familjen bodde till en 
början i Holen, men flyttade sedan Hyttriset omkring år 1722. Sedan han blivit änkling 
1760 flyttade Per Hansson slutligen till Stenberget där han avled den 12 mars 1767 i en 
ålder av 77 år (dödbok saknas). Hustrun Kerstin Hansdotter var född den 17 januari 
1690 i Holen och dotter till Hans Persson och Karin Johansdotter. Gift vid 23 års ålder 
och födde 5 barn. Hon avled 6 år före mannen, närmare bestämt den 22 december 
1760 i en ålder av 70 år. Dottern Brita Persdotter, född 1728 i Hyttriset, gifte sig 1751 
med Erik Andersson, född 1727 i Holen.  
 

    Sonen Plåt Johan Persson, född den 19 maj 1721 i Holen, gifte sig 1752 och blev 
bosatt i Hyttriset, även han verksam som bergsman. Enligt husförhörslängden skall han 
ha avlidet den 20 december 1781, vilket bekräftas av kyrkoräkenskaperna där han 
uppges ha blivit begravd den 30 december. Han har dock inte återfunnits i dödboken. 
Hustrun hette Magdalena Michelsdotter Sundberg och hon föddes 1720 i Falun, gift 
vid 32 års ålder och födde 2 döttrar. Hon dog den 26 augusti 1788 i Hyttriset av 
moderpassion, 68 år gammal. Hon hade då varit änka i 6 års tid.  
 

    Mågen Plåt Jan Jansson, född den 21 maj 1746 på Stakheden, var son till Johan 
Andersson och Sara Olsdotter. Han gifte sig första gången 1771, blev änkling efter 6 år 
och gifte om sig 1778. Bodde under det första äktenskapet på Per Mattssons, d.v.s. 
svärfaderns gård i Hyttriset, men blev under sitt andra gifte boende på Plåt Jan Pers-
sons gård. Plåt Jan Jansson var verksam som bergsman, delägare i Abäckshyttan. Han 
kom dock senare på obestånd och blev då kolare under Nyhammars Bruk. Han dog den 
15 maj 1826 av ålderdomsbräcklighet, 80 år gammal. Han hade då varit änkling i över 
20 år sedan också hans andra hustru dött. Den första hustrun hette Anna Persdotter, 
och hon föddes den 4 december 1753 i Hyttriset, dotter till der ovan nämnda Per Matts-
son och Brita Olsdotter. Hon gifte sig när hon var endast 17 år gammal och hon födde 3 
barn. Avled redan den 8 december 1777 i en ålder av endast 24 år (dödbok saknas). 
Plåt Jan Janssons andra hustru hette Christina Jansdotter, född den 8 december 
1754 i Hyttriset och alltså dotter till Plåt Johan Persson ovan. Hon var 23 år när hon 
gifte sig och hon fick 5 barn, av vilka 2 dog vid späd ålder. Enligt husförhörslängden 
avled hon 1804 då hon var 49 år, men hon har inte påträffats i dödboken. Av barnen 
från Plåt Jan Janssons första gifte märks dotter Anna Jansdotter, född 1774 i Hyttriset, 
som blev gift med Anders Hans Anders Andersson ifrån Saxhyttan, som tidvis bodde i 
Stakheden. Från det andra giftet kan nämnas dottern Catharina Jansdotter, född 1779, 
som blev gift med Olof Andersson i Hedbyn. Deras son Anders Olsson, född den 9 
januari 1813 i Hedbyn, blev sedermera bosatt i Hyttriset och gav där upphov till släkt-
namnet Anders Ols. Se sidan 32 nedan. 
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Sonen Plåt Anders Jansson, född den 15 juli 1791 i Hyttriset, gifte sig 1812, och han 
står först noterad som hyttdräng vid Abäckshyttan men senare som kolare. Han var 
under hela sitt liv bosatt i Hyttriset. Avled redan den 21 februari 1830 av håll och styng, 
endast 38 år och 7 månader gammal. Hustrun Stina Jansdotter föddes den 29 
november 1788 i Hyttriset där hon var dotter till Tickols Jan Ersson och Kerstin Nils-
dotter (se sidan 24 nedan). Hon blev gift vid 23 års ålder och hon födde 5 barn. Som 
änka bodde hon kvar i Hyttriset fram till 1845, då hon tillsammans med sonen Plåt 
Petter Andersson flyttade till Kyrkbyn. Hon avled på Holen den 23 mars 1851 av håll 
och styng jämte huvudvärk, varit sjuk endast 5 1/2 dygn. Hon var vid sin bortgång 75 år. 
Den ovan nämnde sonen Plåt Petter Andersson, född 1820 i Hyttriset, flyttade efter 
vistelsen i Kyrkbyn med sin familj till Östersaxen (Berggrens). Två sentida ättlingar till 
denne blev under 1900-talet bosatta i Hyttriset, nämligen Alrik Gustavsson och Axel 
Bergeskog. Släkten återvände på så sätt till Hyttriset. 
 
STORSLÄKTEN. 
 
En måg till Hyttrisets förste nybyggare, nämligen Stor Johan Andersson, född den 16 
juni 1683 i Olshyttan i Stora Tuna, gifte sig 1713 och var till en början bosatt i Kyrkbyn 
men flyttade sedermera till Hyttriset där han kom att besitta en del av svärfaderns 
hemman. Johan Andersson avled den 24 juli 1763 i en ålder av 80 år (dödbok saknas). 
Hustrun som hette Elisabet Larsdotter föddes den 1 januari 1684 i Kyrkbyn, och hon 
var alltså dotter till Lars Larsson och Barbro Mårtensdotter, (se sidan 7 ovan). Hon var 
änka efter en Erik Eriksson vilken hade dött omkring 1710. Denne har ej återfunnits i 
dödboken, men han kan vara identisk med soldaten Erik Eriksson Knas, som dog i 
Ystad den 1 juli 1710. Vid andra äktenskapets ingående var Elisabet Larsdotter 29 år, 
och i detta senare gifte ägde hon 2 barn. Från det förra äktenskapet fanns ytterligare två 
barn. Hon överlevde Johan Andersson med 5 år. Elisabet dog den 21 juni 1768 när hon 
var 84 år gammal. 
 

    Mågen Erik Andersson Dufva, född den 6 november 1713 i Tickholen, var där son 
till Anders Persson och Elisabet Larsdotter (jämgör under Tickols sidan 19 nedan). Han 
gifte sig 1740 och han var till yrket soldat och avled i fält redan år 1743, endast 29 år 
gammal. Hans hustru Anna Jansdotter föddes den 20 februari 1714 i Kyrkbyn och gifte 
sig när hon var 25 år. Anna födde 2 söner. Efter mannens död levde hon som änka i 
hela 44 år fram till sin död den 12 augusti 1787 i Hyttriset. Dödsorsaken angavs vara 
vattusot och hon blev 72 år gammal. Beträffande sonen Erik Ersson, född 1743 i 
Hyttriset, se Hedmans nedan. 
 

    Sonen Stor Anders Ersson föddes den 16 november 1741 i Hyttriset, gifte sig 1765 
och blev bosatt i hembyn. Han hade den ansvarsfulla sysselsättningen som mas-
mästare vid Abäckshyttan. Anders Ersson levde som änkling i 4 år fram till sin död den 
3 november 1809. Dödsorsaken var ålderdomsbräcklighet och han sades ha levt an-
ständigt. Stor Anders Andersson var vid sin bortgång 68 år på 12 dagar när. Han hade 
då varit änkling i 14 år. Hustrun hette Anna Persdotter och hon föddes 3 april 1741 i 
Gärdet där hon var dotter till kyrkovaktaren Per Persson och Elisabet Persdotter. Anna 
blev gift vid 24 års ålder och födde 8 barn. Hon avled den 28 april 1795 av vattusot 
sedan hon levt kristligt i 54 år. Av barnen kan nämnas dotter Anna Andersdotter, född. 
1768, som gifte sig med Olof Persson i Norrbo, samt sonen Petter Andersson, född 
1784, vilken blev gift till Valgärde. 

15 
 



Sonen Stor Anders Andersson, född den 12 september 1770 i Hyttriset, gifte sig första 
gången 1791 och blev bosatt i hembyn. Han blev änkling redan efter ett år och omgift 
1796. Någon notering om hans yrke har inte påträffats. Han avled den 20 maj 1804 av 
rötfeber, endast 33 år gammal. Hans första hustru hette Margareta Carlsdotter, född 
den 28 december 1768 i Olsjön. Hon blev gift vid 22 års ålder och avled redan den 17 
juni 1792 av gallfeber, endast 23 år gammal. Äktenskapet var barnlöst. Hans andra 
hustru hette Anna Persdotter och hon föddes den 17 augusti 1774 i Sör Västansjö, där 
hon var dotter till Per Nilsson och Lisa Gustafsdotter. Hon var 22 år när hon gifte sig, 
och hon födde 4 barn. Efter att ha varit änka i 10 år gifte Anna Persdotter om sig år 
1814 med Rossa Anders Andersson, född den 31 mars 1773 i Rossa och son till 
Anders Ersson och Karin Ersdotter. Familjen bodde en kortare tid på sistnämnda plats 
för att 1816 flytta tillbaka till Hyttriset, dock sannolikt inte till samma plats i byn, där Stor 
Anders Andersson hade bott. Med på flytten hit var även hennes moder, Lisa Gustafs-
dotter, född 1753 på Rämsholen vid Kyrkbyn, vilken nu blivit änka. Hon avled i Hyttriset 
1829. I detta Anna Persdotters senare äktenskap föddes 2 barn. Hon avled den 4 
augusti 1833 av håll och styng, 59 år gammal. Rossa Anders Andersson, vilken står 
skriven som torpägare och en tid även var nämndeman, avled den 27 januari 1837 av 
bröstfeber när han var 63 år och 10 månader. Sades ha levt gudfruktigt och stilla. 
 

    Stor Anders Anderssons och Maria Persdotters son, Per Nils Anders Andersson, 
föddes den 1 januari 1800 i Hyttriset och han gifte sig 1823. Han står noterad som 
dagkarl. Efter hustruns död 1855 försvann han från Hyttriset. Närmare efterforskning 
visar att han hädanefter vistades på flera olika platser. Från Hyttriset gick flytten till 
Hedbyn och år 1856 till Morgärde. Året därpå till Kåberget en mil norr om Nyhammar 
och 1858 till Brynberget och sedan åter till Kåberget. På samtliga orter står han skriven 
som dräng. Anders Andersson dog i Kåberget den 18 april 1874 av ålderdoms-
bräcklighet, 74 år och 4 månader gammal. Han noteras vid sin bortgång som fattig. 
Hans hustru hette Stina Andersdotter och hon föddes 1799 i Persbo där hon var dotter 
till Anders Olsson och Lisa Persdotter. Stina blev gift vid 24 års ålder och födde 7 barn. 
Hon dog, som redan nämnts långt före mannen, närmare bestämt den 16 februari 1855 
i Hyttriset av bröstplågor sedan hon varit sjuk i flera år. Hon var vid sin bortgång på 56:e 
året. Inget av barnen blev kvar i byn, och släktgrenen försvann därmed från byn.  
 

HEDMANS. 
 
En son till den under Storsläkten ovan omnämnda Erik Andersson Dufva och Anna 
Jansdotter vid namn Stor Erik Ersson, föddes den 18 december 1743 i Hyttriset och 
gifte sig 1766. Någon notering om hans yrke finns ej. Han dog den 2 mars 1804 enligt 
husförhörslängden, men har inte återfunnits i dödboken. Han var vid sin död 60 år 
gammal. Hustrun hette Kerstin Ersdotter och hon var född den 11 maj 1738 i 
Roshänge där hon var dotter till bergsmannen Erik Mattsson och Brita Larsdotter. 
Kerstin var 28 år när hon gifte sig och hon fick 5 barn. Efter mannens död blev hon som 
änka kvar i Hyttriset under 10 år fram till sin död den 31 mars 1814. Hon noterades då 
som fattig och dödsorsaken angavs vara ålderdom. Hon var vid sin död 76 år gammal.  
 

    Stor Erik Erssons måg Erik Persson, föddes den 4 april 1779 i Sör Västansjö, där 
han var son till Per Nilsson och Lisa Gustafsdotter. Han var således bror till den ovan 
omtalade Anna Persdotter som blev gift med Stor Anders Andersson. Han gifte sig 1801 
och avled redan efter ett och ett halvt års äktenskap, närmare bestämt den 27 februari 
1803 av håll och styng, endast 23 år och 10 månader gammal.  
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Erik Perssons hustru Brita Ersdotter föddes den 22 maj 1775 i Hyttriset. Hon blev gift 
vid 26 års ålder och födde en son, vilken dog tidigt. År 1804 gifte Brita Ersdotter om sig 
med Gustaf Jacobsson Hedman, född den 17 juli 1779 i Kyrkbyn, där han var son till 
Jacob Jansson och Anna Persdotter. Han var till en början soldat och efter giftermålet 
bosatte han sig med sin familj i Hyttriset. Han var under senare år kyrkovaktare. Enligt 
husförhörslängden skall han ha dött 1832, men har inte återfunnits i dödboken. Han var 
vid sin borgång 53 år gammal. Brita Ersdotter var 32 år när hon gifte sig med Gustaf 
Hedman. Hon avled redan den 9 mars 1815 av lungsot, endast 39 år gammal. I detta 
äktenskap föddes endast en dotter. Samma år gifte Gustaf Hedman om sig med Maria 
Hansdotter, född den 21 april 1778 i Valgärde, dotter till Hans Eriksson och Catharina 
Andersdotter. Hon var nu 37 år, och i detta äktenskap föddes 4 barn. Efter att ha varit 
änka i 24 år avled hon den 30 december 1856 av ålderdomsbräcklighet då hon var 78 
år gammal. Sades då ha levt ärligt och fromt. 
 

    Mågen från Hedmans andra gifte, Flur Anders Andersson, var född den 16 april 
1820 i Brynberget och son till Flur Anders Andersson och Stina Persdotter. Han gifte sig 
1848 med Maria Gustafsdotter Hedman, född den 5 oktober 1821 i Hyttriset och 26 år 
vid äktenskapets ingående. Anders Andersson står noterad som arbetare vid Abäcks-
hyttan. Familjen synes till en början ha bott på Hedmans gård, men sedermera flyttat till 
Anders Anderssons föräldrahemman i Hyttriset. Se vidare under Flursläkten sidan 10 
ovan. 
 

    Strax söder om Idtjärnsbodarna, en halv mil norr om Nyhammar, finns än idag rester i 
form av gamla stenmurar. Här låg en gång en fäbod som hette Hedmans bodar. Det 
ligger nära till hands att anta, att det kan ha varit Hedmans på Hyttriset som brukat 
fäboden gett upphov till namnet.  
 

TICKOLSSLÄKTEN. 
 
Vi har här att göra med en rikt förgrenad släkt som under lång tid funnits i Hyttriset och 
som haft en dominerande ställning i byn. Släktnamnet kan härledas till den sedan läng 
ödelagda gården Tickholen, som var belägen mellan Holen och Bysjön, eventuellt där 
gården Solbacken numera är belägen. Tickholen var troligen utbyggd under Holen och 
gården lydde under Olof Tidiks 1/4 mantal i Kyrkbyn. Till detta mantal hörde även ett 
markområde i Hyttriset. Tickholen övergavs redan vid mitten av 1700-talet då invånarna 
där flyttade upp till Hyttriset. För att redovisa släktens ursprung lämnar jag först en 
redogörelse för gården Tickholen. 
 

    Gården äldsta historia är höljd i dunkel, och man vet inte när den anlades. År 1749 
rannsakades om en tvist rörande en hemmandel i Olof Tidiks 1/4 mantal. Ärendet 
behandlades vidare vid laga ting 1751, 1752 och 1753. Därvid berättas att en Olof 
Larsson suttit kvar på föräldrarnas fastiget i Tickholen. Denne Olof Larsson var son till 
Lars Hansson och Barbro Olofsdotter. den sistnämnda var i sin tur dotter till Olof 
Tidiksson, född omkring 1565 i Kyrkbyn, död 1636, vilken gett upphov till mantals-
namnet Olof Tidiks 1/4 mantal. Härav framgår att Olof Tidiksson var ägare av Tickholen 
och sannolikt även dennes fader Tidik Olsson samt farfar gamle Olof Tidiksson. 
Dessa sistnämna levde under 1500-talet och synes ha varit inflytelserika och även verk-
samma som länsmän och bergsmän. 
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Vad beträffar gårdsnamnet Tickholen är det vanskligt att ange vad namnet egentligen 
betyder. När det gäller ortnamn är det allmänt omvittnat att det ofta är svårt att fastställa 
hur det har uppkommit. Man har framkastat tanken att det här fallet rör sig om platsen 
där det växer tickor, dvs. rörsvampar. Hol betyder långsträckt ås. Det kan även förhålla 
sig så att det är någon inom Tidiksläkten som först slog sig ner här, och att platsen 
ursprungligen hette Tidiksholen och att namnet sedermera förkortades till Tickholen. 
 

    Vi vet inte heller vem som först bebyggde platsen. Det kan ha varit den ovan nämnde 
Olof Tidiksson . I skattelängden Årliga Räntan från år 1539 nämns Olof och Lars Tidiks-
söner. Fadern Tidik är då tydligen avliden. För Tickolssläkten gäller följande släktlinje: 
Tidik i Kyrkbyn, född omkring 1470 – Olof Tidiksson, f. ca 1500 – Tidik Olofsson, f. ca 
1530 – Länsmannen Olof Tidiksson, f. ca 1560 – mågen Lars Hansson, f. ca 1595 i 
Persbo, gift med Barbro Olofsdotter, f. 1588. Man är beträffande Lars Hansson inne på 
samma släktlinje som redovisas för Vidik Andersson. Se sidan 10 ovan. 
 

    Helt klart är att de ovan nämnda Lars Hansson och Barbro Olofsdotter bodde vid 
Tickholen. Lars Hansson, vilken var verksam som bergsman, avled den7 maj 1671 och 
hustrun Barbro Olsdotter den 22 februari 1663. Ny ägare av hemmanet blev sonen Olof 
Larsson, född den 28 februari 1630 i Tickholen. Han var för övrigt broder till den kände 
länsmannen Vidik Larsson, vilken blev anfader till Vidikssläkten med bl.a. bergsmän, 
länsmän, gästgivare och en brukspatron, (jämför under Vidikas ovan). Olof Larsson gifte 
sig 1659 och han avled den 23 maj 1697. Hustrun hette Barbro Eriksdotter och hon 
föddes den 21 september 1637 i Norr Västansjö. Barbro födde tre barn och avled den 2 
juni 1698. Båda makarna avled således under de svåra nödåren mot slutet av 1600-
talet.  
 

    Olof Larsson hade dock fått ekonomiska problem och därvid nödgats att avstå sitt 
hemman till en Lars Olsson i Norrvik. Denne avstod i sin tur Tickholen till Per Nilsson, 
född de 1648 i Norrvik, detta genom ett jordebyte, vilken därigenom blev ägare av halva 
Olof Lars 1/4 hemman. Sonen Nils Persson, född 1673 i Norrvik, skall därefter ha 
mottagit hemmanet, men ej lyckats klara av gälden utan flyttat från orten. Hans bröder 
Per Persson, född 1685, och Anders Persson, född 1681, skall därefter ha övertagit 
hemmanet. Det blev sedermera en hel del bråk om Tickholen när Gustaf Gustafsson i 
Kyrkbyn i egenskap av bördsman gjorde anspråk på hemmanet. Denna tvist skulle 
sedan pågå under en längre tid. Slutet på historien blev, att arvingarna till de ovan 
nämnda bröderna så småningom, vid mitten av 1700-talet, flyttade till Hyttriset, där de 
kom att bebo marken som låg under Olof Tidiks 1/4 hemman. Som framgått ovan år 
turerna kring Tickholen minst sagt komplicerade. Gården ödelades redan vid mitten av 
1700-talet.  
 

    Den ovan nämnde Per Nilsson föddes den 4 april 1648 i Norrvik (eller Norrgovik som 
byn hette vid denna tidpunkt). Han var son till Nils Bengtsson och Karin Hansdotter. Nils 
Bengtsson tillhörde i sin tur en mycket gammal Norrvikssläkt som det har varit möjligt att 
följa långt bakåt i tiden tack vare en arvstvist som redovisas i domboken 1696 Jämför 
under Vidikas ovan). Av ovan nämnda dombok framgår att den förste nybyggaren i 
Klenshyttan skall ha hetat Mattes Arvidsson, vilken bör ha varit född omkring 1420, och 
att dennes två söner Arvid Mattsson och Rafval Mattsson, skall ha blivit de första 
nybyggarna i Norrvik, där de skall ha slagit sig ner på var sin sida av bäcken. Arvid 
Mattsson fick i sin tur mågen Bengt Larsson, född omkring 1500 på okänd ort, och även 
han blev bosatt i Norrvik. Denne hade i sin tur sonen Arvid Bengtsson, född cirka 1530 i 
Norrvik.  
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Arvid Bengtsson efterträddes av sonen Bengt Arvidsson, född omkring 1560 i Norrvik, 
vilken blev gift till Persbo. Dennes son Nils Bengtsson, född den 6 januari 1600 i 
Persbo, flyttade åter till Norrvik, och han är identisk med den ovan omtalade Nils 
Bengtsson. Arvsrättigheten till Tickholen tycks härröra från Nils Bengtssons hustru Karin 
Hansdotter, född 1622 i Holen. Med tanke på den stora åldersskillnaden kan det här 
röra sig om ett andra gifte för Nils Bengtsson, men man vet i så fall ingenting om hans 
eventuella första hustru. Karin Hansdotter var dotter till Hans Mattsson i Holen, född 
1572, vilken förefaller att ha varit dotterson till gamle Olof Tidiksson. Arvsrätten var vid 
den här tiden obegränsad, även om arvet hade fallit för länge sedan.  
 

    Vad beträffar Per Nilsson gifte han sig 1672. Familjen bodde först i Norrvik, därefter 
en tid i Persbo och sedan i Krabbsjön, innan de slutligen flyttade till Tickholen. Här blev 
Per Nilsson sedan kvar under resten av sitt liv, och han var här verksam som bergsman 
och under en längre tid även nämndeman. Han avled i Tickholen den 29 mars 1727 av 
ålderdom och håll när han var 79 år gammal. Hustrun hette Karin Andersdotter och 
hon var född den 8 september 1647 i Persbo, dotter till Anders Persson och Elisabet 
Nils dotter. Den förre bördig från Norberg och den senare från Persbo. Hon gifte sig vid 
25 års ålder och födde 4 söner. Karin dog den 29 april 1728 av ålderdom och sveda, 80 
år och 7 månader gammal. Beträffande sonen Per Persson, född 1685 i Norrvik, se 
under Tickols Jan Petter Perssons i Hyttriset nedan.  
 

    Sonen Tickols Anders Persson, född den 21 maj 1681 i Krabbsjön, gifte sig 1710, 
och han blev under resten av sitt liv bosatt i Tickholen. Han figurerar en del i dom-
böckerna i samband med tvisten mot Gustaf Gustafsson angående besittningsrätten till 
hemmanet i Tickholen. År 1728 ingick Anders Persson dock en förlikning med 
motparten, och den gick ut på att han skulle överlåta hemmanet till Gustafsson emot 
2795 daler kopparmynt, en för den tiden ansenlig summa, dock med förbehåll att han i 
fortsättningen skulle bruka och bebo hälften av gården. Anders Persson blev allstå kvar 
i Tickholen alla åren ända fram till sin död, som inträffade den 14 oktober 1739. 
Dödsorsaken var enligt dödboken blodsoten samt håll och styng. Han var då 58 år och 
4 månader gammal. Hustrun Elisabet Larsdotter föddes den 12 januari 1677 i 
Västansjö, där hon var dotter till Lars Larsson Stadig och Elisabet Hansdotter. Hon blev 
gift vid 33 års ålder och födde två barn. Hon avled ett par månader efter mannen, 
närmare bestämt den 26 december 1739 även hon av blodsoten, 63 år gammal. 
Beträffande sonen Erik Andersson Dufva, född 1713 i Tickholen, se under Storsläkten 
sidan 15 ovan.  
 

    Mågen Jon Eriksson, född 20 augusti 1705 i Kyrkbyn, var son till Erik Eriksson och 
Elisabet Larsdotter. Han var gift två gånger och bodde till en början med sin familj i 
Rossa, men flyttade i samband med det andra giftet 1739 till Tickholen och slutligen till 
Hyttriset, där han var verksam som bergsman. Här avled han den 24 augusti 1755 i en 
ålder av 50 år (dödbok saknas). Första hustrun hette Brita Persdotter och hon var född 
den 20 augusti 1708 i Rossa och dotter till kyrkvärden Per Jönsson och Anna Olofs-
dotter. Hon fick 1734 sonen Per Jonsson, vilken blev gift till Norrbo. Brita Persdotter 
avled redan den 8 maj 1737 i Rossa av håll, endast 28 år och 8 månader gammal. Jon 
Erikssons andra hustru Elisabet Andersdotter föddes den 18 februari 1712 i Tickholen, 
blev gift vid 26 års ålder och födde en dotter. Hon levde efter mannens död som änka i 
hela 45 år, innan hon dog den 9 januari 1801 i Hyttriset, enligt dödboken av 
ålderdomsbräcklighet. Hon var då 88 år och 10 månader.  
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TICKOLS JAN PETTERS. 
 
En son till den ovan nämnde Per Nilsson, nämligen Per Persson, var född den 20 
september 1685 i Norrvik, och han blev med sin familj bosatt i Tickholen. Han gifte sig 
1712 och var verksam som bergsman. Var under resten av sitt liv bosatt i Tickholen, där 
han avled den 20 december 1727 mycket beskedlige Per Persson på Tickholen, av håll 
och styng, 42 år och 3 månader gammal. Hans hustru hette Elisabet Eriksdotter föd-
des den 29 april 1684 i Norgärde vid Sunnansjö, och hon var dotter till Erik Eriksson och 
Margareta Mårtensdotter. Elisabet blev gift vid 27 års ålder och födde 5 barn. Efter att 
ha varit änka i tre år gifte hon 1730 om sig med den 21 år yngre Per Larsson, som var 
född den 23 mars 1706 i Hyttriset och son till Lars Larsson och Kerstin Mattsdotter (se 
sidan 9 ovan). Han står noterad som nybyggare i Hyttriset, troligen i norra delen av byn. 
Elisabet Eriksdotter var vid detta andra äktenskaps ingående 45 år gammal och hon fick 
under detta gifte inga barn. Det är således omkring 1730 som Tickolssläkten gör entré i 
Hyttriset. Elisabet blev ånyo änka den 23 mars 1741, då Per Larsson avled av bränn-
sjuka och håll, endast 35 år gammal. Hennes dödsdatum har ej stått att återfinna, men 
hon förefaller att ha dött efter 1751 under den period då dödböcker saknas. Per 
Perssons och Elisabet Eriksdotters äldste son, Tickols Anders Persson, född 1713 i 
Tickholen, blev anfader för en gren av Flursläkten som bosatte sig i Hyttriset (se sidan 9 
ovan). 
 

    Sonen från Per Perssons första gifte, Tickols Erik Persson, född den 13 september 
1719 i Tickholen, gifte sig första gången 1743, blev änkling 1764 och omgift 1767. Han 
synes ha tagit över styvfaderns nybygge i Hyttriset, och han var i likhet med fadern 
bergsman. Han avled en 5 mars 1792 av hetsig feber, 72 1/3 år gammal. Första hustrun 
hette Brita Mattsdotter, född den 19 maj 1717 i Holen och dotter till Mats Larsson och 
Kerstin Persdotter, senare inflyttade till Hyttriset, varifrån Mats Larsson härstammade 
(se ovan). Hon gifte sig när hon var 25 år och födde 9 barn. Slutade sina dagar den 22 
juli 1764 i en ålder av 47 år (dödbok saknas). Efter att ha varit änkling i tre år gifte Erik 
Persson om sig med Kerstin Eriksdotter, född den 10 mars 1739 i Stakheden, där hon 
var dotter till Blom Erik Ersson och Karin Hansdotter. Hon blev gift vid 28 års ålder och 
födde 5 barn. Hon överlevde mannen med 34 år fram till sin död som inträffade den 31 
december 1826. Dödsorsaken var ålderdomsbräcklighet och hon var vid sin borgång 88 
år. Sonen Jan Ersson, född 1746 i Hyttriset, blev bosatt i hembyn, se Tickols Jan Jans 
nedan. Dottern Elisabet Ersdotter, född 1758, gifte sig med Petter Persson, se Näf-
släkten sidan 25 nedan.  
 

   Sonen från Erik Perssons första gifte, Tickols Per Ersson, föddes den 10 februari 
1749 i Hyttriset, där han står noterad som kolare under Nyhammars bruk. Han var under 
hela sitt liv bosatt i Hyttriset där han avled den 1 september 1821 sedan han varit 
änkling i 6 år. Dödsorsaken angavs vara ålderdomsbräcklighet, och han var vid sin 
bortgång 72 år. Hustrun hette Brita Ersdotter och hon var född den 8 februari 1749 i 
Morgärde, dotter till bergsmannen Erik Larsson och Karin Mattsdotter. Blev gift vid 25 
års ålder och födde 6 barn. Som redan framgått dog hon före mannen, närmare 
bestämt den 2 juni 1814, enligt dödboken av hetsig feber, 65 1/3 år gammal. 
Beträffande sonen Anders Persson, född 1779 se Tickols Anders Pers och Lindbergs 
nedan. Sonen Petter Persson, född 1785, blev nybyggare i Kilåsen. 
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Sonen Tickols Erik Persson, född en 3 november 1775 i Hyttriset, gifte sig 1799 och 
blev kvar på en del av egendomen som landbonde och kolare under Nyhammars Bruk 
sedan denna hemmansdel gått förlorad till bruket. Han blev sedermera masmästare. 
Erik Persson avled den 19 februari 1837 av bröstfeber. Han sades ha levt ärligt och 
beskedligt, och han var vid sin bortgång 61 år gammal. Hustrun Karin Olsdotter föddes 
den 22 mars 1775 i Rönnäset, och hon var dotter till Olof Olsson och Karin Olsdotter. 
Hon gifte sig vid 24 års och födde 7 barn. Karin levde sedan som änka i 5 år fram till sin 
död den 29 mars 1842. Dödsorsaken var ålderdomsbräcklighet och han sades ha levt 
ärligt, gudfruktigt och redligt. Hon var vid sin död 67 år gammal. Dottern Stina Ersdotter, 
född 1803, blev gift med Täpp Olof Jansson i Hyttriset, se Täpp Jan Ols sidan 34 
nedan.. Dottern Lisa Ersdotter, född 1808, gifte sig med Vidik Andersson, född 1795. Se 
under Vidikas sidan 11 ovan. Beträffande sonen Anders Ersson, född 1818, se Tickols 
Anders Ers nedan. Dottern Karin Ersdotter, född 1815, gifte sig med Anders Hans Per 
Andersson i Saxhyttan. 
 

   Sonen Tickols Erik Ersson, född den 25 november 1811 i Hyttriset, blev kvar i 
hembyn och han står noterad som arbetare under Litström & Johansson (Nyhammars 
Bruk). Gifte sig 1838 och förblev under hela sitt liv boende i Hyttriset. Han avled den 4 
juni 1860 av lunginflammation. Om honom kan man i dödboken läsa följande: välkänd 
för kristliga tänkesätt, redlighet och arbetsiver. Han var vid sin borgång 48 år och 6 
månader gammal. Hustrun hette Stina Jansdotter och hon var född den 24 februari 
1813 i Holen där hon var dotter till Kalvars Jan Ersson och Margareta Persdotter. Hon 
blev gift vid 25 års ålder och födde 3 barn. Stina överlevde mannen med 12 1/2  år fram 
till den 6 januari 1873 då hon dog av ålderdomsbräcklighet, 59 år och 10 månader 
gammal. Inget av barnen blev kvar i Hyttriset.  
 

    Ytterligare en son till Tickols Erik Persson, nämligen Tickols Per Ersson, född den 
21 juli 1806, blev kvar i Hyttriset. Han gifte sig 1834 och var anställd som kolare under 
Nyhammars Bruk. Han avled den 29 mars 1869 i Hyttriset av bröstsjukdom i en ålder av 
62 år och 8 månader. Hustrun hette Karin Andersdotter, och hon föddes den 10 
november 1810 i Stakheden där hon var dotter till Klack Anders Andersson och Anna 
Vidiksdotter. Hon gifte sig när hon var 23 år och födde 5 barn. Karin avled den 17 mars 
1873 av magsjukdom när hon var 62 år och 5 månader gammal. Två av barnen dog vid 
späd ålder. Dottern Johanna Persdotter, född 1849, blev gift med Johan Samuelsson i 
Hyttriset, se sidan 40 nedan. 
 

    Sonen Tickols Jan Petter Persson, född den 31 januari 1839 i Hyttriset, gifte sig 
1873 med Anna Lisa Persdotter, född den 1 november 1853 i Stakheden och dotter till 
Anders Matts Petter Jansson och Anna Lisa Ersdotter. Hon gifte sig när hon var 19 år 
och födde 6 barn. Familjen bodde i Hyttriset fram till den 9 november 1892, då de 
flyttade till Stakheden. Tickols Jan Petter Persson avled den 21 juni 1919 och hans 
hustru den 26 december 1918, båda på Stakheden. Makarna fick tre barn, bland dem 
sonen Tickols Johan Pettersson, född 1883 i Hyttriset som var ogift och bosatt på 
Stak-heden. Dottern Hilma Pettersson, f. 1892 i Hyttriset gifte sig 1912 med Karl 
Gustaf Karlsson, född 1888 i Norrbo. De fick i sin tur sonen Gösta Tickols, född 
den19 september 1912 på Stakheden. Han bosatte sig på Skogs gamla gård (Gunnars) 
nära gränsen mellan Stakheden och Hyttriset. Gösta Tickols gjorde sig känd som en 
duktig hembygdsforskare och han var under många år ledare för studiecirkeln ”Gamla 
Grangärde” . Han gick bort den 5 januari 2008 i den höga åldern av 95 år.  
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TICKOLS ANDERS ERS. 
 
En son till de ovan nämnda Tickols Erik Persson och Karin Olsdotter vid namn Tickols 
Anders Ersson föddes den 4 januari 1818 i Hyttriset och gifte sig 1845. Familjen bodde 
först under några år i Stakheden, men flyttade därefter till Hyttriset. Anders Ersson var 
här verksam som arbetare. Han slutade sina dagar redan den 6 augusti 1854 av håll 
och styng, endast 36 år och 7 månader gammal.  Hans hustru Stina Ersdotter var född 
den 6 mars 1823 i Stakheden där hon var dotter till Klack Erik Andersson och Anna 
Görsdotter. Hon var 22 år när hon gifte sig, och hon födde 4 barn, av vilka dock två dog 
vid späd ålder. Efter makens död flyttade änkan tillbaka till Stakheden, där hon avled 
den 6 mars 1907 i en ålder av 84 år. Hon hade då varit änka i inte mindre än 52 år.  
 

    Sonen Tickols Erik Andersson, född den 11 juni 1852 i Hyttriset, gifte sig 1877 och 
slog sig ner i hembyn där han står noterad som hemmansägare och snickare. Han 
vistades under en tid av 9 år i Amerika, nämligen från den 10 februari 1889 till den 3 
november 1898. Erik Andersson avled den 15 april 1939 när han var 86 år gammal.. 
Hustrun hetta Maria Fredrika Danielsson och hon föddes den 18 april 1854 i Hyttriset 
där hon var dotter till Daniel Andersson och Maja Stina Jakobsdotter, (se under 
Norlingstorpet sidan 38 nedan) Hon blev gift vid 22 års ålder och födde 8 barn. Hon 
avled den 25 februari 1899 i en ålder av endast 44 år. Dödsorsaken inte noterad i död-
boken. Dottern Hanna Ulrika, född 1877, gifte sig med Per Johan Karlsson i Nyham-
mar. Hon dog redan 1903, och Per Johan Karlsson gifte om sig med henens syster 
Vilhelmina, född 1879, Dottern dottern Anna, Matilda, född 1885, blev gift med Gustaf 
Adolf Moström i Nyhammar. Inget av barnen blev kvar i Hyttriset. 
 
TICKOLS ANDERS PERS. 
 
En son till Tickols Per Ersson och Brita Ersdotter, sidan 20 ovan, nämligen Tickols 
Anders Persson, föddes den 14 november 1779 i Hyttriset. Han gifte sig 1816 och står 
noterade som kolare under Litström & Johansson. Han var under hela sitt liv bosatt i 
hembyn, där han även synes ha brukat ett torp under den gamla Tickolsegendomen. 
Han avled en 7 juli 1851 av bröstinflammation efter att ha varit sjuk endast ett dygn. Han 
var vid sin bortgång 72 år. Om honom berättar dödboken: levt redigt och gott. Har gjort 
sig väl känd för ärlighet och arbetsamhet i sitt kall och hela sin vandel Hustrun som 
hette Stina Isaksdotter var född den 24 september 1794 i Rönnäset och dotter till 
bergsmannen Stor Isak Jansson och Lisa Olsdotter. Hon gifte vid 22 års ålder och 
födde 4 barn. Stina levde som änka i 18 år fram till sin bortgång den 4 april 1870 då hon 
var 75 år och 6 månader gammal. Dödsorsaken var ålderdomsbräcklighet. Sonen 
Tickols Anders Andersson, född 1819 i Hyttriset, gifte sig 1847 med Stina Jansdotter, 
född 1824 i Stakheden. Familjen bodde till en början i Hyttriset, men flyttade omkring 
1850 till Stakheden. 
 

    Sonen Tickols Per Andersson föddes den 20 juni 1823 i Hyttriset. Han gifte sig 
1855 och står skriven som arbetare och torpägare. Enligt kartan och delningsbeskriv-
ningen från Laga Skiftet 1866 – 1876, var han bosatt intill Fattighemmanet, vilket ju var 
en avstyckning från det gamla Tickolshemmanet och beläget strax sydost om nuvaran-
de Kvarndammen. Per Andersson förblev under hela sitt liv boende i Hyttriset.  
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Tickols Per Andersson omkom under dramatisk omständigheter den 4 juni 1887 då han 
blev ihjälkörd av ett lokomotiv på Nyhammars Bruks rallbana mellan Nyhammar och 
Bysjön. Han var då 63 år och 11 månader gammal. Hustrun Anna Stina Andersdotter 
var född den 6 februari 1835 i Kullen, dotter till Hanses Anders Persson och Anna Stina 
Andersdotter. Hon gifte sig vid 20 års ålder och födde 7 barn. Efter att ha varit änka i 5 
år dog hon den 6 oktober 1892 av obekant sjukdom när hon var 57 år och 8 månader 
gammal. Fyra av barnen dog vid späd ålder. Dottern Sara Stina Persson, född 1861 i 
Hyttriset, blev gift med Erik Lindberg nedan. 
 
LINDBERGS. 
 

Tickols Per Anderssons måg, Erik Larsson Lindberg föddes den 6 augusti 1864 i 
Västanbäcken, Mockfjärd där han var son till hemmansägaren och f.d. soldaten Lars 
Ersson Lindberg och dennes hustru Kerstin Larsdotter.. Han gifte sig 1888 och blev 
bosatt på svärfaderns torp i norra delen av Hyttriset. Han var till yrket järnarbetare och 
anställd vid Nyhammars Bruk. Erik Larsson Lindberg var aktiv inom fackförenings-
rörelsen och var även med om att starta kooperativa föreningen i Nyhammar. Han avled 
den 8 december 1953 i en ålder av 89 år. Hans hustru hette Sara Stina Persson, och 
hon var född den 27 juli 1861 i Hyttriset. Hon gifte sig när hon var 26 år och födde 6 
barn. Sara dog före mannen, närmare bestämt den 17 februari 1917 av lunginflam-
mation när hon var 55 år gammal. Dottern Katarina, född 1892, gifte sig med Albert 
Berglund, se nedan, medan Karin, född 1902 blev gift med Karl Spännare, se nedan. 
 

    Sonen Karl Erik Lindberg, född en 12 januari 1896 i Hyttriset, var en i bygden 
välkänd person, inte minst som fotograf och filmare. Han in köpte en kamera redan 
1916, och fortsatte sedan fotograferandet under hela sitt liv, och han efterlämnade ett 
stort antal negativ. Han vistades under många år i Amerika, närmare bestämt i 51 år, 
men besökte hemlandet ett flertal gånger. Under ett besök 1948 gjorde han sin gran-
gärdefilm som numera förvaras i Grangärde Hembygdsförenings arkiv. Erik Lindberg var 
under senare år även sysselsatt med släktforskning och deltog under många år i 
hembygdscirkeln ”Gamla Grangärde”. Han förblev ogift och var efter hemkomsten från 
Amerika bosatt i hembygden. Erik Lindberg slutade sina dagar den 13 maj 1992 i den 
aktningsvärda åldern av 96 år. Mer om honom finns att läsa i Bertil Danielssons artikel i 
tidskiften Gränge nr 23. Erik Lindbergs efterlämnade fotoarkiv har senare digitaliserats 
av Grangärdebygdens Fotoklubb och utgör en värdefull källa för forskare som vill doku-
mentera Grangärdebygden. 
 

    Erik Larsson Lindbergs måg Karl Georg Spännare föddes den 23 april 1901 i Gryt-
näs församling där han var son till Gustaf Albert Spännare och Stina Greta Sundin, 
senare inflyttade till Nyhammar. Han gifte sig 1931 och blev bosatt i Hyttriset. Karl 
Spännare dog den 6 november 1951 i en ålder av 50 år. Hustrun Karin Kristina 
Lindberg, föddes den 16 oktober 1902 i Hyttriset, och hon var 29 år när hon gifte sig. 
Hon hade tidigare barnen Maria Elisabet Lindberg, f. 28 februari 1928 i Hyttriset, samt 
sonen Sven Erik Lindberg, född den 20 oktober 1930 i Orsa. Han blev bosatt i 
Hyttriset, och har varit verksam som busschaufför.  
 

    Erik Larsson Lindbergs andre måg, Gustaf Albert Berglund föddes 1893 i Broby, 
men var med föräldrarna inflyttad till Stakheden. Han gifte sig år 1917 med Katarina 
Josefina Lindberg, f. 1892 i Hyttriset. Makarna utvandrade år 1922 till Amerika. Deras 
dotter Florens föddes 1921 i Hyttriset.  
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TICKOLS JAN JANS.  
 
Ytterligare en gren av den stora Tickolssläkten redovisas här nedan. Tickols Jan Ers-
son föddes den 23 september 1746 i Hyttriset där han var son till de ovan nämnda Erik 
Persson och Brita Mattsdotter, se sidan 20 ovan. Han gifte sig 1771 och blev bosatt på 
en del av faderns egendom. Sedan denna gått förlorad blev han landbonde under 
Nyhammars Bruk. Jan Jansson blev kvar i Hyttriset ända fram till sin död den 24 januari 
1815. Dödsorsaken sades vara bröstsjukdom, och han var vid sin bortgång 67 år och 4 
månader gammal. Hans hustru hette Kerstin Nilsdotter, född den 5 mars 1750 i Sör 
Västansjö där hon var dotter till Nils Andersson och Maria Olofsdotter. Hon Ingick äkten-
skapet vid 21 års ålder och födde 9 barn. Kerstin dog två år före maken, närmare be-
stämt den 1 mars 1813 av hetsig feber, 63 år. Dottern Christina Jansdotter, född 1788 i 
Hyttriset, gifte sig med Plåt Anders Jansson, se sidan 15 ovan.  
 

    Sonen Tickols Jan Jansson, född den 13 december 1786 i Hyttriset, gifte sig 1808 
och bosatte sig i hembyn där han till yrket var kolare. Han slutade sina dagar den 4 
augusti 1843 av tvinsot, 56 år och 7 månader gammal. Han hade enligt dödboken levt 
redbart, kristligt och ordningsfullt. Hustrun hette Sara Persdotter, och hon föddes den 
25 maj 1781 i Kullen som dotter till Per Ersson och Brita Ersdotter. Sara gifte sig när 
hon var 27 år och födde 6 barn. Hon överlevde mannen med 11 år fram till sin död den 
31 maj 1855 då hon var 74 år. Dödsorsaken var ålderdomsbräcklighet, och hon 
uppgavs ha levt ärbart och kristligt. Sonen Tickols Anders Jansson, född 1819 i 
Hyttriset, blev bosatt i Lillheden. 
 

    Sonen Tickols Jan Jansson d.y., född den 7 januari 1813 i Hyttriset, gifte sig 1834, 
och utbildade sig till det ansvarsfulla yrket masmästare, med anställning vid Abäcks-
hyttan. Familjen noteras som boende i Hyttriset, men tycks en längre tid ha vistats i 
Illmyra. Han avled i Hyttriset den 20 december 1874 av lungsot, 61 år gammal. Hustrun 
Anna Persdotter föddes den 5 juni 1802 i Räfvåla, dotter till Per Larsson och Lisa 
Mattsdotter. Hon gifte sig när hon var 31 år gammal med den 11 år yngre mannen, och 
födde med honom 7 barn. Anna levde som änka i 8 år och slutade sina dagar den 2 juli 
1883 på Pärlby när hon var 81 år gammal.  
 

    Sonen Tickols Jan Petter Jansson, född den 4 april 1845 i Hyttriset, gifte sig 1868 
och står även han en tid skriven under Illmyra. Han noteras först som arbetare, men har 
sedermera i likhet med fadern blivit masmästare. Hustrun hette Carolina Persdotter, 
född den 24 november 1844 i Lillheden och dotter till Stak Per Olsson och Anna Maja 
Tobiasdotter. Hon gifte sig när hon var 24 år och födde 8 barn. Familjen bodde först ett 
tiotal år i Hyttriset eller Illmyra, innan de omkring 1880 flyttade till Lillheden. Därefter gick 
flyttlasset till Nyhammar där Jan Petter Jansson avled den 18 oktober 1903 när han var 
58 år. Änkan Carolina Jansson flyttade till Holen år 1905. Hon dog den 1 februari 1931 i 
en ålder av 86 år. De tre yngsta barnen föddes i Lillheden. Av dessa kan nämnas 
yngsta dottern Olga Jansson, född 1886 i Lillheden, gifte sig med Edvard Andersson 
och de bosatte sig på Lillheden. Släktgrenen försvann från Hyttriset i och med flytten till 
Lillheden. 
 

    Flera släkter med anknytning till Tickolssläkten redovisas nedan. Närmare bestämt 
Näfsläkten. Näf Anders Jans, Näf Karl Viktors, Brunsläkten, och Bloms  
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NÄFSLÄKTEN. 
 
Även den i bygden kända Näfsläkten utgör en gren av Tickolssläkten. Epitetet ”Näf” kan 
härledas från det gamla soldatrotenamnet Näfve. Släkten gör entré i Hyttriset i och med 
att Näf Petter Persson, född den 19 februari 1758 i Räfvåla blir ingift i Tickolssläkten. 
Han var son till Per Olsson från Snöklinten och Elisabet Persdotter, den senare i Olsjön 
men bördig från Räfvåla. Per Persson står senare antecknad som soldat, sannolikt 
under Näfveroten. Petter Persson står noterad som född utom äktenskapet. Han gifte 
sig 1783 och familjen bodde till en början i Norrvik, men flyttade 1795 till Hyttriset, där 
han står skriven som landbonde, och avled i Hyttriset den 30 januari 1812 av lungsot 
sedan han levt berömligt i 54 år. Hustrun hette Lisa Ersdotter, och hon föddes den 27 
oktober 1758 i Hyttriset som dotter till Tickols Erik Persson och Brita Mattsdotter. Se 
sidan 20 ovan. Hon blev gift vid 25 års ålder och födde 9 barn. Lisa levde som änka i 24 
år fram till sin död den 28 mars 1836. Dödsorsaken var ålderdomsbräcklighet, och hon 
var då 78 år. Sonen Anders Persson, född 1801, blev arrendator vid Fattighemmanet se 
sidan 12 ovan). Sonen Näf Petter Persson, född den 6 januari 1788 i Norrvik, gifte sig 
1813 med Stina Larsdotter, född 1781 i Björnberget. Han var till yrket kolare och dog 
redan den 8 maj 1817 av håll och styng, sedan han levt oklanderligt i 29 1/2 år. Makar-
na var barnlösa, och änkan flyttade sedermera till Ludvika.  
 

    Sonen Näf Jan Persson var född den 13 november 1797 i Hyttriset. Han gifte sig år 
1818 och blev bosatt i hembyn där han står noterad som kolare och landbonde under 
Litström & Johansson. Han avled den 10 februari 1858 av bröstplågor, 60 år gammal. 
Hustrun Anna Ersdotter föddes den 22 januari 1798 i Saxhyttan där hon var dotter till 
bergsmannen Täpp Erik Jönsson och Karin Olsdotter. Hon gifte sig när hon var 20 år 
och födde 10 barn. Anna var änka i 5 år fram till sin död som inträffade den 24 april 
1863. Dödsorsaken angavs vara kräfta och hon var vid sin bortgång 65 år och 3 måna-
er. Dottern Stina Jansdotter. Född 1819 i Hyttriset, blev gift med Brun Anders Ersson, 
se Brunsläkten sidan 27 nedan. Dottern Anna Jansdotter, född 1824, gifte sig med Carl 
Erik Lundin, se vidare under Lundins nedan. Se även Näf-Karl Viktors nedan. 
Tilläggas kan att de flesta av barnen blev bosatta i hembygden, företrädesvis Hyttriset 
och det i norr angränsande Nyhammar. Jag väljer att här nedan redogöra även för flera 
av dem som senare blev bosatta i Nyhammar, detta för att visa anknytningen till den 
gamla Näfsläkten i Hyttriset.  
 

    En måg till Näf Jan Persson, nämligen Erik Ols Anders Jansson, född den 9 
februari 1822 i Holen och son till Erik Ols Jan Jansson och Anna Ersdotter blev bosatt i 
Hyttriset. Han gifte sig 1855 och var till yrket kolare. Han avled redan den 6 juni 1866, 
enligt dödboken av lunginflammation, endast 44 år gammal. Hustrun hette Karin 
Jansdotter och hon var född en 2 september 1831 i Hyttriset. Hon gifte sig vid 24 års 
ålder och födde 8 barn, däribland två tvillingpar. Karin levde som änka i 30 år fram till 
sin död den 17 augusti 1896 då hon var 65 år. Dödsorsaken angavs vara magkräfta. 
Deras son Anders Gustaf Andersson, född den 9 mars 1854 i Hyttriset, gifte sig 1877 
med Kristina Alexandra Andersdotter, född den 17 februari 1853 i Täppan. Familjen 
bodde till en början i Hyttriset, med flyttade till Stora Tuna den 30 september 1883. Tre 
barn födda i Hyttriset. Familjen vidare öde är okänt. Genom deras avflyttning från Hytt-
iset försvann denna släktgren från byn.  
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En son vid namn Näf Erik Olof Jansson blev en tid boende i Hyttriset. Han var född 
den 29 juli 1839 och gifte sig 1861. På 1870-talet flyttade dock familjen till Nyhammar, 
där han fick anställning som järnarbetare vid Nyhammars Bruk. Han avled den 10 
december 1925 när han var 86 år. Han hade då varit änkling i 18 år. Hustrun som hette 
Sara Greta Jansdotter föddes den 12 december 1837 i Norr Västansjö, dotter till pigan 
Sara Ersdotter. Hon var 23 år när hon gifte sig och hon födde 3 barn. Hon dog redan 
den 24 september 1907 i en ålder av 69 år. Sonen Olof August född 1864 i Hyttriset 
blev kvar i Nyhammar och var ogift. Han år sannolikt identisk med den person som 
allmänt gick under namnet Näv-Olle. 
 

    Yngste sonen till Näf Jan Persson, nämligen Näf Karl Petter Jansson, föddes den 7 
juli 1844 i Hyttriset och gifte sig första gången 1866, blev änkling 1883 och omgift 
samma år. Han var med sin familj bosatt i Hyttriset och anställd som gjutare vid 
Nyhammars Bruk. Han flyttade på senare år till Nyhammar, där han blev kvar fram till 
den 30 maj 1911 då han tillsammans med andra hustrun emigrerade till Amerika. Första 
hustrun hette Sara Greta Jansdotter, född en 3 januari 1838 i Grytänge. I detta första 
äktenskap föddes 3 barn. Hon dog den 4 april 1883 i Hyttriset, endast 45 år gammal. 
Dödsorsaken inte angiven. Andra hustrun Sara Greta Grufman, född den 17 april 1858 
i Hyttriset och dotter till Anders Persson Grufman, (se sidan 36 nedan). I detta senare 
äktenskap föddes 9 barn. Som redan framgått utvandrade hon tillsammans med maken 
till Amerika 1911. Av Karl Petter Janssons 12 barn utvandrade inte mindre än 8 till 
Amerika under perioden 1899 till 1911.  
 

    En gren av Näfsläkten i Hyttriset flyttade till Nyhammar varigenom de så kallade 
Nävgårdarna grundlades. Gårdarna, vilka förefaller att ha bestått av två gårdar, låg i 
södra delen av Nyhammar. Här nedan redovisas denna gren av släkten. 
 
NÄF ANDERS JANS. 
 
Ytterligare en son till Näf Jan Persson, nämligen Näf Anders Jansson föddes den 1 juli 
1826 i Hyttriset och gifte sig 1867. Han bodde under flera decennier med sin familj i 
hembyn innan han omkring 1890 flyttade till Nyhammar, där han var verksam som 
arbetare vid Nyhammars Bruk. Han avled redan efter 4 år efter ankomsten till Nyham-
mar, nämligen den 8 oktober 1894 och dödsorsaken angavs vara kräfta. Han var då 68 
år gammal. Hustrun hette Maja Lena Jansdotter och hon föddes den 9 december 1848 
i Säfsnäs. Hon gifte sig vid 19 års ålder med den 22 år äldre mannen och hon födde 6 
barn. Efter mannens död levde hon som änka fram till sin död den 28 februari 1920 i 
Nyhammar. Även hon dog av kräfta, och hon var då 71 år gammal. Sonen Näf Erik 
Teodor Andersson, född 1874 i Hyttriset, gifte sig 1903 med Johanna Kristina Kling, 
född 1869 i Nyhammar, och de bosatte sig i Nyhammar. Även sonen Näf Karl Vilhelm 
Andersson, född 1883 i Hyttriset blev bosatt i Nyhammar. Han gifte sig 1907 med 
Augusta Elisabet Andersson, född 1870 i Nyhammar. Beträffande sonen Näf Karl 
Viktor Andersson, född 1870, se nästa sida. Näf Anders Jansson var sannolikt den som 
grundlade Nävgårdarna i Nyhammar. 
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NÄF KARL VIKTORS. 
 
Sonen Näf Karl Viktor Andersson var född den 6 maj 1870 i Hyttriset och han gifte sig 
1895. Även han blev med sin familj bosatt i Nyhammar, där han var anställd som 
smältare vid Nyhammars Bruk. Karl Viktor var känd för sin humor och slagfärdighet. 
Han slutade sina dagar den 2 november 1949 i Nyhammar när han var 79 år. Hustrun 
hette Augusta Olivia Gäfvert och hon var född den 28 januari 1866 i Fredshammar, 
Orsa församling och dotter till smeden Anders Gustaf Gäfvert, född 1834 i Norberg och 
Stina Lisa Brändström, född 1835 i Norrbärke. Augusta Olivia gifte sig när hon var 29 år 
och hon födde 4 barn. Hon dog i Nyhammar den 12 oktober 1951, 85 år gammal.  
 

    Sonen Näf Rickard Andersson, född den19 augusti 1895 i Nyhammar, blev bosatt i 
brukssamhället. Han gick även under namnet Karl Viktors Rickard, gifte sig 1917 och 
fick anställning som gjutmästare vid Nyhammars Bruk. Han var också politiskt verksam 
och under många år ledamot i kommunfullmäktige i dåtida Grangärde Kommun. Rickard 
Andersson, som var en i bygden välkänd person, slutade sina dagar den 5 maj 1965 
och bodde då i Gubbo i Norrbärke. Han var då 70 år gammal. Hustrun hette Augusta 
Kristina Andersson, och hon föddes den 29 maj 1886 i Långmyra där hon var dotter till 
Skjul Anders Fredrik Jansson och Sara Stina Jansdotter. Hon var 31 år när hon gifte 
sig, och hon födde två söner. Hon dog 7 år före maken, närmare bestämt den 20 mars 
1958 i Nyhammar när hon var 71 år.  
 
BRUNSLÄKTEN 
 
En måg till Näf Jan Persson i Hyttriset, (sidan 25 ovan) nämligen Brun Anders Ersson, 
blev även han bosatt i Hyttriset. Han föddes den 7 februari 1821 i Kullen där han var 
son till soldaten Erik Halvarsson Brun och Karin Olsdotter. Han gifte sig 1843 och var 
verksam som arbetare, och han blev kvar i Hyttriset under resten av sitt liv. Brun Anders 
Ersson dog redan den 18 mars 1865, enligt dödboken av bröstsjukdom. Han var då 
endast 43 år gammal. Hustrun hette Stina Jansdotter, och hon var född den 7 augusti 
1819 i Hyttriset. Hon gifte sig när hon var 24 år och födde 5 barn. Efter makens död 
bodde hon kvar i byn som änka fram till sin död den 31 mars 1891 i en ålder av 71 år 
och 7 månader. Hon hade då varit änka i 26 år. Noteras vid sin borgång som sjuklig och 
som fattighjon. Beträffande dottern Stina Lisa Andersdotter, född 1845 i Hyttriset, se 
Bloms nedan.  
 
BLOMS. 
 
En måg till Brun Anders Ersson i Hyttriset som hette Blom Jan Persson, född den 27 
december 1841 i Norr Västansjö, blev bosatt i Hyttriset. Han var son till Blom Per 
Ersson och Anna Persdotter, den förre utkommen från Norrbo där han tillhörde den 
gamla Blomsläkten. De flyttade senare från Västansjö till Fröjdberget. Jan Persson gifte 
sig 1872 och står noterad som arbetare. Han dog redan den 29 februari 1880, endast 
33 år gammal, (uppgift om dödsorsak saknas). Hustrun hette Stina Lisa Andersdotter 
och hon föddes den 19 juni 1845 i Hyttriset. Hon gifte sig när hon var 26 år och födde 3 
barn. Hon bodde som änka kvar i Hyttriset men flyttade 1891 tillsammans med barnen 
till Nyhammar, där hon avled den 9 januari 1901 i en ålder av 55 år. Hon hade då varit 
änka i nästan 21 år. Sonen Johan August Blom, född 1876 i Hyttriset, blev bosatt i 
Nyhammar. 
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Styvsonen Karl Johan Blom, född den 3/1 1869 i Hyttriset, gifte sig 1891 och var först 
med sin familj bosatt i Hyttriset innan han omkring 1892 flyttade till Nyhammar, där han 
var anställd som smältare vid Nyhammars Bruk. Hustrun hette Johanna Vilhelmina 
Bergström och hon föddes den18 februari 1870 i Norsån där hon var dotter till smeden 
Erik Bergström och Sara Vilhelmina Carlsdotter, vilka sedermera flyttade till Nyhammar. 
Hon blev gift vid 21 års ålder och födde 7 barn, av vilka två utvandrade till Amerika. 
Deras son Axel Blom, född 1898 i Nyhammar, blev bosatt i Kvarnheden där han drev 
manufaktur – ekiperings och en tid även speceriaffär. Han gifte sig med Hildur Sten-
berg, född 1891 i Helgum. Sonen och sonhustrun Lennart och Sonja Blom kom sedan 
att driva verksamhen i butiken på Kvarnheden ända fram till hösten 2012 då Lennarts 
Blom avled.  
 
SANDBERGS. 
 
Brun Anders Erssons dotter Sofia Andersdotter, född 1850 i Hyttriset, blev gift med 
Anders Matts Carl Erik Jansson på Stakheden i dennes andra gifte. Carl Erik Janssons 
första hustru hette Sara Ersdotter, född 1846 i Laxsjön. Före äktenskapet ägde hon 
sonen Fredrik Karlsson, född den 24 juni 1868 i Långmyra. Han antog senare namnet 
Sandberg. Han blev således styvson till såväl Carl Erik Jansson som Brun Sofia 
Andersdotter.. Fredrik Sandberg gifte sig 1894 med Anna Fredrika Schollin, född den 
9 augusti 1865 i Nyhammar där hon var dotter till Jakob Schollin och Anna Stina Pers-
dotter, inflyttade från Laxsjön till Nyhammar. Fredrik Sandberg, vilken vart smältare vid 
Nyhammars bruk, avled den 19 november 1950 i en ålder av 82 år. Hustrun Anna 
Fredrika hade gått bort redan den 22 oktober 1925 när hon var 60 år. Makarna ägde 
fyra barn. 
 

    Sonen Karl Anton Sandberg föddes den 4 november 1898 i Nyhammar och han 
gifte sig första gången 1922, blev änkling 1924 och omgift 1946. Han fick redan vid 
mycket unga år anställning vid Nyhammars bruk och gjorde sig snart känd för att vara 
plikttrogen och omsorgsfull. Han avancerade så småningom till bokhållare, tjänsten 
närmast under disponenten, en tjänst som han kom att uppehålla under många år. Han 
bosatte sig i villan Peterhov i Hyttriset där även de tidigare bokhållarna vid Nyhammar 
varit bosatta. Enligt traditionen skall namnet ha uppkommit 1913 i samband med ett 
ryskt storfurstebesök som leddes av storfurstinnan Viktoria. En del av delegationen 
övernattade i nämnda villa.  
 

    Anton Sandberg avled den 15 februari 1983 i en ålder av 84 år. Hans första hustru 
hette Magnhild Ingeborg Nilsson, född den 13 november 1901 i Västerås och dotter 
till Magnus Nilsson och Anna Maria Bergkvist.  Magnus Nilsson blev sedermera ban-
mästare vid Nyhammars Station. Magnhild Sandberg avled redan den 12 september 
1924 efter endast 2 1/2 års äktenskap. Enligt dödboken var dödsorsaken lungsot och 
hon var då endast 22 år gammal. I detta äktenskap föddes en dotter som blev gift med 
Torsten Olsson vid Nyhammars Station. Efter att ha varit änkling i hela 22 år gifte Anton 
Sandberg om sig med Rut Ingeborg Persson, född den 13 januari i Roskänge där hon 
var dotter till Örås Johan Persson och Karin Knutsson. Hon var under många år anställd 
vis Handelsbanken i Grangärde. Rut Sandberg avled den 20 september 1982, och hon  
var då 79 år. I detta senare äktenskap föddes inga barn.  
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LUNDINS. 
 
En måg till Flur Anders Persson, (se under Fattighemmanet sidan 12 ovan) vid namn 
Johan Pettersson, född omkring 1820 i Ulricehamn, gifte sig 1852 och står skriven som 
handelsbetjänt. Han drunknade redan 1855 när han var omkring 35 år. Hustrun hette 
Stina Lisa Andersdotter, född den 29 mars 1829 i Hyttriset, och hon blev gift vid 23 års 
ålder. Hon födde 4 barn av vilka 2 emigrerade till Amerika och de två andra dog vid 
späd ålder. Efter mannens död gifte hon om sig med Anders Persson, född den 1 
januari 1817 i Grönahög, Älvsborgs län, även han till yrket handelsbetjänt. Han avled 
dock redan den 11 januari 1866 av bröstsjukdom, 48 år och 7 månader gammal. 
Tillsammans med den enda dottern från det senare äktenskapet utvandrade änka till 
Amerika den 31 juli 1869. Släktgrenen försvann därmed från Hyttriset. Ny ägare av 
torpet förefaller skogvaktaren Boström ha blivit, vilken i sin tur sålde till Lundins.  
 

    En måg till Näf Jan Persson och Anna Ersdotter (se sidan 24 ovan), nämligen Carl 
Erik Lundin, blev under en tid bosatt i Hyttriset, troligtvis som inhyses hos svärfadern. 
Med på flytten även hans moder som hette Ulrika Gustava Lundin, vilken står som 
inhyses i Hyttriset 1830 till 1940. Hon var född Dahlgren år 1796 i Värmland och änka 
efter faktorn Fredrik Christian Lundin. De bodde först i Saxhyttan och därefter i Perlby, 
där Lundin avled redan 1829. Deras dotter Stina Gustava Lundin, född 1818 i 
Saxhyttan, gifte sig med Kalvars Erik Jansson på Holen. Ulrika Gustava Lundin gick en 
tidig död till mötes under ovanliga omständigheter. Av dödboken framgår att hon led av 
fallsjuka d.v.s. epilepsi. Den 24 september 1843 skulle hon hämta vatten ur en bäck och 
drabbades då av ett anfall, vilket medförde att hon föll i bäcken och drunknade. Hon var 
då nära 47 år gammal. 
 

    Vad beträffar Carl Erik Lundin föddes han den 6 december 1819 i Saxhyttan och 
gifte sig 1843.  Han noteras i husförhörslängden som kolare och dagkarl. Familjen var 
under ett tiotal år bosatt i Hyttriset, men flyttade 1855 till Hedbyn och därifrån vidare till 
Bergsbo, där makarna sedan blev kvar under resten av livet. Carl Erik Lundin avled den 
8 april 1889 på Sunnansjö sjukstuga när han var 70 år gammal. Han hade då varit 
änkling i närmare 10 år. Hustrun hette Näf Anna Jansdotter, född den 13 januari 1824 i 
Hyttriset och dotter till Näf Jan Persson, se sidan 25 ovan.  Hon var 19 år när hon gifte 
sig och hon födde 4 söner, tre av dem i Hyttriset och den fjärde i Hedbyn. Anna avled i 
Bergsbo den 9 maj 1879, enligt dödboken av kräfta, och hon var då 55 år gammal. 
 

    Sonen Carl Fredrik Lundin, född den 31 0ktober 1844 i Hyttriset, gifte sig första 
gången 1866, blev så änkling 1869 och omgift 1871. Han blev bosatt i Hedbyn och var 
till yrket kolare. Avled redan den 2 mars 1872, enligt dödboken av tarmvred och han var 
då endast 27 år gammal. Hans första hustru hette Maja Lotta Blommengren och hon 
föddes den 22 juni 1845 i Nya Hyttan där hon var dotter till Carl Robert Blommengren 
och Anna Persdotter, sedermera inflyttade till Lillheden.  Hon gifte sig vid 21 års ålder 
och födde 2 barn. I likhet med maken dog hon tidigt, nämligen den 30 december 1869 
av miserere (tarmvred), således samma sjukdom som maken senare skulle drabbas av. 
Hon var vid sin borgång endast 24 år. Lundins andra hustru hette Maria Gustava 
Larsdotter och hon var född 1841 i Rifallet. Hon blev som redan framgått änka 1872 
efter endast ett års äktenskap. Några barn föddes ej i detta senare gifte.  
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Sonen Carl Johan Lundin, född den 3 januari 1869 i Hedbyn, inköpte 1875 ett torp i 
Hyttriset och flyttade dit. Säljare var skogvaktaren Carl August Boström, född den 12/6 
1827 i Linde församling, gift 1829 med Anna Lisa Carlsdotter, född den1/8 1825 i 
Linköpings län. De hade antagit Carl Lundins syster Anna Maria Lundin som foster-
dotter. Boström förefaller i sin tur ha övertagit torpet efter handelsbetjänten Anders 
Pettersson, född 1817 och dennes hustru Stina Lisa Andersdotter, född 1829, den 
senare dotter till Flur Anders Persson som var arrendator av Fattighemmanet (se ovan). 
Det var sannolikt de som år 1865 uppförde det hus, som ännu idag finns kvar på 
platsen. Slaggstensladugård och en välvd stenkällare uppfördes av Carl Lundin 1876 
(enligt bokverket Svenska Gods och Gårdar).  
 

     Carl Lundin var till yrket modellsnickare och anställd vid Nyhammars Bruk. Under 
hans tid uppfördes magasin, skomakeriverkstad och affärslokal 1930. Här huserade den 
kände skomakaren Axel Eriksson från Sköttänge. Carl Lundin, vilken var gift sedan 
1898, avled den 29 juni 1950 i en ålder av 81 år. Hustrun hette Albertina Andersson 
och hon föddes den 1 februari 1875 i Holen där hon var dotter till Anders August 
Andersson och Anna Greta Andersdotter. Hon gifte sig när hon var 23 år och födde 5 
barn. Avled den 22 juli 1962 i en ålder av 87 år.  
 

    Äldste sonen Erik August Lundin föddes den 13 mars 1898 i Hyttriset. Han gifte sig 
1919 och blev bosatt på faderns gård. Hans yrke var verkstadsarbetare och avled den 
20 september 1968 i en ålder av 70 år. Hustrun som hette Anna Matilda Eriksson 
föddes den 10 augusti 1898 i Kyrkbyn där hon var dotter till Anna Maria Jansson. Hon 
gifte sig vid 20 års ålder och födde 2 söner. Efter makens död flyttade Anna Matilda 
Lundin till Orsa där hon dog den 2 juli 1981 i en ålder av nära 83 år. Hon hade då varit 
änka i 12 år. Tilläggas kan att äldste sonen Karl Evert Lundin hade bosatt sig i Orsa. 
Släkten försvann från Hyttriset och gården fick nya ägare. Nuvarande ägare är Stefan 
Nilsson och Birgitta Lindberg.  
 
ANDERS OLS. 
 
Omkring år 1732 flyttade Olof Mattsson upp från Kyrkbyn till Hyttriset där han slog sig 
ner på Sandbacken, åsen i sydöstra delen av byn. Han var född den 27 januari 1703 i 
Kyrkbyn och son till Mats Andersson och Elisabet Johansdotter. Olof Mattsson gifte sig 
1732 och han blev nu således torpägare i Hyttriset. Han var 1756 indragen i en tvist 
med klockaren Per Westenius angående en egendom i Kyrkbyn. Olof Mattsson slutade 
sina dagar den 24 augusti 1787 i en ålder av 84 år. Dödsorsaken sades vara slag. Hans 
hustru hette Karin Ersdotter, och hon föddes den 2 november 1707 i Hägnan vid 
Lillheden där hon var dotter till masmästaren Erik Larsson och Margareta Mattsdotter. 
Hon gifte sig när hon var 25 år och födde 5 barn och avled året före mannen, närmare 
bestämt den 7 december 1786 av ålderdomsbräcklighet, 79 år gammal. Dottern 
Margareta Olsdotter, född 1733 i Hyttriset gifte sig med Snickar Olof Ersson i 
Saxhyttan, och de blev nu ägare av fastigheten i Hyttriset enligt ett tingsprotokoll av den 
25/2 1788. 
 

    Bergs- och nämndemannen Olof Ersson och dess hustru Margareta Olsdotter i 
Saxhyttan begärde fastebrev på all deras far- och svärföräldrars Olof Mattssons och 
dess hustru Karin Ersdotters i Hyttriset fasta egendom, enligt uppskattningsinstrumentet 
av år 1785 bestående av bl.a. 1 stuga med dörr, spis och säng, 1 fähus, 1 loglada, 1 
stall, 1 avträdesrum, 1 bod, 1 stolpbod, 1 torkbastu, 1 gammal stuga i fäbodarna och ett 
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fähus därstädes, 1 hölada i dito, 1 dito i övre rönningen, åker i Hyttriset och Storvåla vid 
Bergsbo, om tillsammans 101 snesland 7 1/2 bandland. Slog vid fäbodarna, östra 
rönningen samt ett lass slog vid Kilen, tillsammans utgörande 111 snesland, vilket allt 
Olof Mattsson och dess hustru i Hyttriset till ovannämnde måg Olof Ersson samt dess 
hustru Margareta Olsdotter upplåtit emot en överenskommen köpesumma 65 Rdr och 
16 schillingar, 10 runstenar specie, enligt köpebrevet av den 3/1 1786.  
 

    Trots att Olof Ersson och hans hustru nu blivit ägare av fastigheten flyttade de aldrig 
till Hyttriset, utan de blev kvar i Saxhyttan, men synes ha brukat den tillhörande jorden 
under fastigheten. Olof Mattssons måg, Mats Elofsson, vilken med sin familj var bosatt 
på Stakheden uppges enligt en husförhörslängd att även tidvis ha bott i Hyttriset, och 
man kan förmoda att de då vistades på Olof Mattssons gård. Mats Elofsson var född 
den 23 december 1737 i Norrbärke, och han gifte sig första gången 1765, blev änkling 
1768 och omgift 1769. Han avled på Stakheden den 13 november 1787 av rödsot, 
endast 49 år gammal. Hans första hustru hette Kerstin Andersdotter och hon föddes 
den 16 april 1738 i Hedbyn där hon var dotter till Anders Eriksson och Marit Persdotter. 
Hon gifte sig vid 26 års ålder och födde 2 barn. Kerstin avled redan den 19 november 
1768, blott 30 år gammal (dödbok saknas). Mats Elofssons andra hustru Catharina 
Olsdotter var född den 5 november 1737 i Hyttriset, och hon var 31 år när hon gifte sig. 
Hon födde 6 barn. Efter makens död flyttade Catharina från Stakheden till Hyttriset, där 
hon avled den 4 juli 1809 av hetsig feber, sedan hon enligt dödboken levt berömligt i 71 
år och 5 månader. Hon hade då varit änka i 21 års tid.  
 

    Snickar Olof Ersson och Margareta Olsdotter var barnlösa och år 1799, efter 
mannens död, försålde Margareta Olsdotter till systersonen Olof Mattsson all sin 
egendom i Hyttriset, bestående av hus och jord ävensom fäbodarna i Sandbacken vid 
Bergsbo för 55 Rdr. År 1807 testamenterade Olsdotter, som nu flyttat till Hyttriset, all lös 
egendom till Olof Mattsson såsom ersättning för all omvårdnad om henne.  
 

    Ny ägare till hemmanet blev således Olof Mattsson, vilken till en början står skriven 
som torpägare men senare som hemmansägare. Han föddes i Stakheden den 6 feb-
ruari 1771 och var son till de ovan nämnda Mats Elofsson och Catharina Olsdotter. Olof 
Mattsson gifte sig 1804 och blev under resten av sitt liv bosatt i Hyttriset, där han avled 
den 21 augusti 1854 av ålderdomsbräcklighet, 83 år och 6 månader gammal. Hustrun 
Anna Jansdotter föddes den 29 maj 1774 i Botåker, och hon var dotter Mårtens Jan 
Persson och Karin Ersdotter. Hon blev gift vid 30 års ålder och födde 3 barn. Anna 
Jansdotter dog den 24 april 1856 av ålderdomsbräcklighet sedan hon enligt dödboken 
levt kristligt och ärbart i 82 år.  
 

    Sonen Mats Elofs Jan Olsson, född den 10 november 1806 i Hyttriset, blev ägare av 
halva egendomen. Den andra halvan ägdes av hans svåger, Anders Olsson i Hedbyn, 
(se nedan). Jan Olsson gifte sig 1829 och blev kvar på Sandbacken under hela sitt liv. 
Han avled den 9 juni 1885 i en ålder av 78 år och 6 månader. Han hade då varit änkling 
11 år. Hustrun Karin Andersdotter föddes den 2 april 1806 i Saxhyttan, och hon var 
dotter till Anders Hans Anders Andersson och Anna Jansdotter, den senare från 
Hyttriset och dotter till Plåt Jan Jansson och Anna Persdotter, se dito ovan. Hon gifte sig 
när hon var 23 år och födde 6 barn. Karin slutade sina dagar den17 maj 1874 och 
dödsorsaken angavs vara vattusot. Hon var vid sin bortgång 68 år och 1 månad. Inget 
av barnen blev kvar i byn och makarnas halva av torpet övertogs av svågern Anders 
Olsson. 
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Anders Olsson föddes den 9 januari 1813 i Hedbyn där han var son till Olof Andersson 
och Plåt Catharina Jansdotter, den senare från Hyttriset (jämför under Plåt sidan 14 
ovan). Han gifte sig 1841 och ägde halva hemmanet i Hyttriset. Som redan framgått 
blev han efter svågerns, Jan Olssons död ensam ägare av Mats Elofs gamla egendom. 
Det är han som gett upphov till gårdsnamnet Anders Ols. Han bodde till en början i 
Hedbyn, där han var kolare på Nyhammars Bruks gård i Enbacken. År 1809 gick så 
flytten till Hyttriset, där han nu etablerade sig som hemmansägare. Han kom att 
tillbringa resten av sitt liv i Hyttriset. Anders Olsson slutade sina dagar den 19 juni 1889 i 
en ålder av 75 år och 9 månader. Hustrun hette Stina Olsdotter och hon föddes den 11 
juni 1812 i Hyttriset, och hon var alltså dotter till de ovan nämnda Olof Mattsson och 
Anna Jansdotter. Hon gifte sig vid 29 års ålder och födde 5 barn, samtliga i Hedbyn. 
Hon överlevde mannen med närmare 5 år fram till sin död den 14 juni 1894 då hon var 
82 år. Mågen Daniel Ersson, född 1850 i Räfvåla, gifte sig 1876 med Sara Sophia 
Anders-dotter, född 1856 i Hedbyn. Familjen var till en början bosatt i Hyttriset, men 
flyttade omkring 1880 till Kåberget. Beträffande sonen Anders Ols Erik Andersson, född 
1844 i Hedbyn, se Sjöbergs nedan.  
 

    Sonen Anders Ols Anders Andersson, född den 30 juli 1846 i Hedbyn, gifte sig 
1873 och står skriven som torpägare i Hyttriset. Han blev kvar här under resten av sitt liv 
och avled redan den 5 maj 1879 av lunginflammation, endast 32 år och 10 månader 
gammal. Hustrun Johanna Sofia Andersson, född den 17 december 1849 i Krabbsjön, 
var dotter till Anders Persson och Anna Cajsa Persdotter. Hon gifte sig när hon var 23 
år och fick med Anders Andersson 4 barn. Sedan hon blivit änka födde hon ytterligare 
en dotter, nämligen Augusta Kristina Andersson, född 1885. Fader till henne var Anders 
Anderssons broder Erik Andersson (se nedan). År 1886 kom änkan och barnen till 
fattiggården Pärlby där de blev kvar till år 1892. Augusta Andersson blev gift med Erik 
Lindberg i Karlsänge. Tilläggs kan att hon var farmor till Birgitta Lindberg vid Lundins, 
och Sten Ove Lundberg, samt mormor till Nils Gunnar Olsson och Hans Gamnis. alla 
bosatta i Hyttriset. 
 

    År 1892 gifte änkan Johanna Sofia Andersson om sig med Bubergs Anders Gustaf 
Andersson, född 1841 i Buberget, och familjen bosatte sig nu i Östersaxen. Detta 
äktenskap blev barnlöst. Hon blev ånyo änka den 7 mars 1906 och levde därefter fram 
till den 21 januari 1918. Hon var vid sin bortgång 76 år. Sonen från första giftet, Anders 
Gustaf Andersson, född 1875 i Hyttriset, förblev ogift och bosatt i Östersaxen. Dottern 
Matilda Sofia Andersson, född 1874 i Hyttriset, gifte sig med Lassas Johan Erik Anders-
son, född 1870 i Östersaxen, och de blev bosatta i sistnämnda by.  
 
ANDERS OLS ERIK ANDERSSONS – SJÖBERGS. 
 
En son till den ovan nämnde Anders Olsson vid namn Anders Ols Erik Andersson, 
född den 10 februari 1844 i Hyttriset, gifte sig 1895 och slog sig ner på sin avlidne bro-
ders hemman i Hyttriset där han står noterad som hemmansägare. Han blev sedan kvar 
i hembyn under resten av sitt liv. Erik Andersson dog den 19 juni 1924 i en ålder av 80 
år. Han hade då varit änkling i över 18 år. Hustrun som hette Sofia Jansson var född 
den 8 februari 1849 i Hyttriset och dotter till Jan Jacobsson och Stina Maja Norberg, (se 
vidare under Norlings – Jacob Lars nedan). Hon gifte sig vid 26 års ålder och födde 
endast en dotter. Sofia avled den 7 januari 1906 i en ålder av 56 år.  
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Mågen Erik Oskar Eriksson föddes den 29 juni 1880 i Berg i Västmanland. Han gifte 
sig 1923 och blev bosatt i Hyttriset på svärfaderns egendom och var verksam som 
jordbruksarbetare. Han dog den 16 april 1960 när han var 79 år gammal. Hustrun Erika 
Eriksson var född den 28 december 1885 i Hyttriset, och hon blev gift när hon var 38 år 
och födde 3 barn. Hon gick allmänt under namnet Anders Ols Erika och var efter man-
ens död änka i fem år. Hon avled den 29 november 1965 när hon var 80 år så när som 
på en månad. Mågen Frode Anders Sjöberg, född den 15 januari 1916 i Hed, Väst-
manland, son till Gustaf Aron Sjöberg och Maria Ludvigsson, inflyttade till Bergsbo år 
1928. Han gifte sig 1944 och bosatte sig i Hyttriset. Frode Sjöberg lät på 1950-talet 
uppföra en ny bostad åt sig och sin familj ett stycke väster om svärföräldrarnas gård. 
Han var under många år verksam som busschaufför, för att under senare år, 
tillsammans med hustrun, svara för distributionen av tidningar runt om i bygden. Han 
avled den 3 februari 1990 i en ålder av 74 år. Hustrun Ingegerd Eriksson föddes den 6 
oktober 1923 i Hyttriset, och makarna fick 3 barn. Sonen Olav Sjöberg, född 1948, blev 
kvar i Hyttriset och lät uppföra ett eget bostadshus åt sig och sin familj i närheten av 
föräldrarnas gård. Även han verksam som tidningsutdelare.  
 

Vad beträffar den gamla Anders Olsgården inköptes den av Tord Allan Pettersson, 
född 1932 i Säfsnäs, gift med Helny Ingegerd Pettersson, f. 1928, även hon i Säfsnäs. 
Det lät göra en omfattande renovering av gården. Gårdsarkivet som fanns bevarat har 
gjort det möjligt att få fram historiken omkring gården. 
 
HAGOLLAS. 
 
På 1770-talet flyttade Matts Larsson, född den 10 februari 1705 i Holen, upp till en 
plats sedan gammalt benämnd Hagen i den östra delen av Hyttriset. Han var son till 
Lars Persson och Brita Ersdotter och sedan 1732 gift med Lisa Olsdotter, född den 11 
maj 1711 i Stakheden där hon var dotter till Lissel Olof Olsson och Brita Samuelsdotter. 
Familjen var före flytten till Hyttriset bosatt i Holen. Vad beträffar Mats Larsson 
titulerades han bergsman och han slutade sina dagar den 20 februari 1790, 85 år 
gammal Dödsorsaken angavs vara slag, och han hade då varit änkling i nära 5 år. Lisa 
Olsdotter gifte sig vid 21 års ålder och födde en son och en dotter. Lisa avled den 23 
april 1785 i Hyttriset av moderpassion sedan hon levt kristligt i 73 år. Dottern Brita 
Mattsdotter, född 1740 i Holen, blev gift med Per Mattsson i Morgärde. 
 

    Sonen Hag Olof Mattsson föddes den 24 maj 1734 i Holen, gifte sig 1760 och var till 
yrket kolare. Som redan framgått kom han, samtidigt med föräldrarna, från Holen till 
Hyttriset på 1770-talet, och etablerade sig här som torpägare. Han blev kvar här fram till 
sin död som inträffade den 4 maj 1804 då han var 70 år gammal. Dödsorsaken var 
lungsot. Hans hustru hette Karin Jansdotter och hon föddes den 14 oktober 1739 i 
Norr Västansjö där hon var dotter till Thols Johan Olsson och Kerstin Andersdotter. 
Karin blev gift vid 21 års ålder och födde 3 ban. Dottern Stina Olsdotter, född 1760 i 
Holen, gifte sig med Lars Olsson i Stakheden. Karin Jansdotter, som var änka i 15 år, 
flyttade på gamla dagar till mågen i Stakheden, där hon avled den 21 januari 1819, 
enligt dödboken av ålderdomsbräcklighet sedan hon levt oklandrat i 81 år. Det är Olof 
Mattsson som gett upphov till gårdsnamnet ”Hagollas”. Sannolikt var det han som 
odlade upp platsen i Hagen. 
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Sonen Hag Mats Olsson, född den 18 september 1765 i Holen, gifte sig 1794 och var 
sysselsatt som dagkarl vid Nyhammars bruk, vilka då hade blivit ägare av fastigheten i 
Hagen. Han dog den 18 mars 1831 i Hyttriset av ålderdomsbräcklighet, 65 år gammal. 
Hustrun Stina Mattsdotter, född den 12 maj 1770 i Saxhyttan, var dotter till Litens Mats 
Eriksson och Anna Ersdotter. Hon blev gift när hon var 24 år och födde en son och en 
dotter. Stina var änka i 15 år fram till sin död den 30 maj 1846, då hon står skriven som 
fattighjon i Lillheden. Hon sades ha levt beskedligt och dödsorsaken var ålderdoms-
bräcklighet., och hon var vid sin död 76 år gammal. Släkten försvann från Hyttriset och 
gården kom redan från 1830-talet att bebos av Täpp Jan Olsson, se nedan. 
 
TÄPP JAN OLS. 
 
Täpp Jan Olsson föddes den 6 september 1776 i Norr Västansjö där han var son till 
bergsmannen Täpp Olof Jamsson och Anna Olsdotter. Han gifte sig 1798 och var först 
bosatt i Norr Västansjö, men flyttade omkring 1815 till Hyttriset där han senare kom att 
bo vid Hagollas. Till en början noteras han som bergsman men senare som kolare 
under Nyhammars Bruk. Han blev kvar i Hyttriset under resten av sitt liv. Jan Olsson 
avled den 27 januari 1851 av ålderdomsbräcklighet sedan han levt stilla och beskedligt i 
74 år och 10 månader. Hustrun som hette Maria Ersdotter föddes enligt husförhörs-
längden och dödboken den 19 augusti 1775 i Sör Västansjö. Hon har inte påträffats i 
födelseboken. Däremot finns en Maria Ersdotter noterad den 19 juni samma år, dotter 
till bergsmannen Klack Erik Ersson och Karin Mattsdotter. Maria Ersdotter gifte sig vid 
23 års ålder och födde tre barn. Hon avled drygt ett år före mannen, närmare bestämt 
den 26 december 1849 av ålderdomsbräcklighet sedan hon levt ärbart och kristligt i 74 
år och 3 månader. Beträffande sönerna Erik och Olof Janssöner, se nedan.  
 

    Sonen Täpp Olof Jansson, född den 6 mars 1801 i Norr Västansjö, gifte sig 1922 
och bodde ett antal år på svärfaderns gård i Hyttriset, innan han med sin familj flyttade 
till Hagollas. Han var till yrket dagkarl och kolare. Han avled den 20 juli 1864 av 
bröstsjuka, 63 år och 3 månader gammal. Hustrun som hette Stina Ersdotter föddes 
den 7 november 1803 i Hyttriset och hon var dotter till Tickols Erik Persson och Karin 
Olsdotter, (se under Tickols sidan 21 ovan). Hon gifte sig vid 18 års ålder och födde inte 
mindre än 11 barn. Stina överlevde mannen med 20 år fram till sin död som inträffade 
den 23 december 1884. Hon var då 81 år och 10 månader gammal. Sonen Erik Olsson, 
född 1830, blev gift till Kullen, medan dottern Carolina Olsdotter, född 1835 i Hyttriset, 
gifte sig med Täpp Isak Persson från Saxhyttan. De blev sedermera bosatta i Norsåsen 
vid Norrbo.  
 

    Sonen Täpp Jan Olsson, föddes den 25 december 1822 i Hyttriset, gifte sig 1848 
och blev bosatt på Hagollas egendom. Han tvingades dock senare avstå gården till 
Nyhammars Bruk, och inledde nu en långvarig tvist med bruksägarna Litström & 
Johansson. Slutligen nåddes en uppgörelse som gick ut på att bruksägarna avstod en 
hemmansdel i Norrbo emot att Jan Olsson avträdde gården vid Hagollas. År 1861 
flyttade han med sin familj till Norra Norrbo där han först noteras som nybyggare och 
senare som hemmansägare. Täpp Jan Olsson avled i Norrbo den 1 juni 1907 i en ålder 
av 84 år, och han hade då varit änkling i 13 år.  
 
 
 

34 
 



Täpp Jan Olssons Hustru hette Lisa Olsdotter, och hon var född den 7 november 1821 
i Hedbyn, där hon var dotter till Olof Andersson och Plåt Catharina Jansdotter. Hon var 
för övrigt syster till den Anders Olsson, född 1813 i Hedbyn, som flyttade till Hyttriset, 
(jämför under Anders Ols ovan). Lisa blev gift vid 27 års ålder och födde 3 barn, av vilka 
dock två avled vid spädålder. Hon dog i Norrbo den 17 december 1893, enligt dödboken 
av obekant sjukdom. Hon var då 72 år gammal. Sonen Täpp Jan Erik Jansson, född 
1861 i Hyttriset, blev bosatt i Norra Norrbo. Han var gift med Sara Stina Persdotter, 
född 1853 i Bergsbo. Deras dotter Maria Evelina Jansson, född 1883 i Norrbo, gifte sig 
med Backas Karl Gustaf Karlsson, De ägde i sin tur bl.a. sonen Holger Karlsson, född 
1925 i Norrbo. Han gjorde sig känd som en duktig hembygdsforskare och var under 
många år med i redaktionen för tidskriften Gränge, där han även bidrog med många 
artiklar. Holger Karlsson var även medförfattare till boken ”Norrbo, en långsträckt by 
med en lång historia”. Täpp Jan Erik Jansson hade även dottern Hanna Sofia Jansson, 
född 1889, vilken blev gift med Gustaf Öström på Kvarnheden.  
 
TÄPP JAN JANS. 
 
Täpp Jan Jansson, född den 2 april 1803 i Norr Västansjö, var son till Täpp Jan Olsson 
den äldre och Maria Ersdotter ovan. Han gifte sig 1827 och arbetade som statdräng 
under Nyhammars Bruk. Familjen flyttade flera gånger och var till en början bosatta 
Hedbyn och flyttade senare till Rossa för att slutligen slå sig ner i Hyttriset. Här avled 
Jan Jansson den 12 maj 1860 av magplågor, 57 år gammal. Han hade enligt dödboken 
levt ärligt och hederligt. Hustrun Anna Jansdotter föddes den 24 april 1807 i Långmyra, 
och hon var där dotter till Johan Hansson och Catharina Olsdotter. Hon gifte sig vid 20 
års ålder och födde 7 barn. Efter makens död flyttade hon och de yngsta barnen till 
Firbodarna vid Grangärde Hästberg där hon avled den 8 april 1884, 76 år gammal. 
Dottern Stina Jansdotter, född 1828 i Hedbyn, blev gift med Anders Persson Grufman i 
Hyttriset, (se sidan 36 nedan). 
 
TÄPP ERIK JANS. 
 
Täpp Erik Jansson, född den 31 maj 1799 i Hyttriset, var broder till den ovan nämnde 
Jan Jansson. Han gifte sig första gången 1826, blev änkling 1842 och omgift 1844. 
Arbetade son dagkarl och bodde ett antal år i Hyttriset innan han omkring 1840 flyttade 
till Stenberget. I samband med ett besök i Arboga avled Erik Jansson den 29 oktober 
1855 i den fruktade farsoten kolera, 56 år gammal. Han hade enligt dödboken levt 
oklandrat. Första hustrun hette Anna Olsdotter och hon föddes den 18 november 1799 
i Norrbo där hon var dotter till Håk Olof Andersson och Brita Persdotter. Hon gifte sig vid 
27 års ålder och födde 7 barn, därav 6 med Erik Jansson. Anna dog den 10 juli 1842 i 
Stenberget av frossa sedan hon levt klanderfritt och dugligt i 43 år. Den andra hustrun 
hette Lisa Jansdotter. Född den 28 februari 1797 i Bergsbo, dotter till Johan Larsson 
och Lisa Görsdotter. Hon hade tidigare varit gift med Stor Johan Andersson i Rossa 
och hade från detta äktenskap en son med sig till Stenberget. Hon står senare skriven 
som fattighjon, och hon slutade sina dagar den 8 juni 1861 i en ålder av 64 år. 
Dödsorsaken angavs vara kräfta och slutligen slag.  
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GRUFMANS. 
 
Per Jonsson Grufman föddes 1787 på det så kallade Grufmans torpet i Norrbärke där 
han var son till Jonas Ersson Grufman och Anna Hansdotter. Han gifte sig 1810 och 
vistades först under en kortare tid i Söderbärke och därefter i hembyn i Gruvberget. 
Därifrån gick så flytten till Holen i Grangärde, vilket skedde år 1821 och så slutligen till 
Hyttriset omkring 1840. Han var här verksam som kolare under Litström & Johansson. 
Efter att ha varit änkling i 17 år avled han som fattighjon i Hyttriset den 15 januari 1868 
av ålderdom, 81 år gammal. Hustrun Anna Jonsdotter föddes 1786 i Starbo i Norr-
bärke, och hon var dotter till bergsmannen Jonas Jansson och Stina Jansdotter. Hon 
gifte sig när hon var 26 år och födde 7 barn. Anna dog i Hyttriset den 19 september 
1850 av tvinsot, när hon var 64 år. Enligt dödboken hade hon levt ärligt och oklandrat. 
Dottern Gustava Grufman, född 1813 i Norrbärke, gifte sig 1835 med Carl Fredrik 
Hedman, född 1808 i Rossa. De bodde under några år i Hyttriset innan de år 1847 
flyttade till Ludvika. Sonen Petter Persson Grufman, född 1810 i Norrbärke, gifte sig 
1835 med Stina Ersdotter, född 1810 i Grangärde, och de flyttade till Stenberget. 
Beträffande sonen Erik Persson Grufman, född 1826 i Holen, se nedan 
 

    Sonen Anders Persson Grufman föddes den 20 juni 1822 i Norrbärke. Han gifte sig 
första gången 1851, blev så änkling 1854 och omgift året efter. Han blev kvar i Hyttriset 
och han var till yrket kolare. Familjen vistades dock en kortare tid i Gärdsveden. Anders 
Persson Grufman dog den 22 januari 1905 när han var 82 år. Första hustru hette Anna 
Jansdotter, född en 6 december 1823 i Holen, dotter till Jan Jansson och Anna Ers-
dotter. Hon var för övrigt syster till Anders Jansson, född 1822 och bosatt i Hyttriset, (se 
under Näfsläkten ovan). Anna gifte sig när hon var 28 år och födde två barn. Hon avled 
redan den 10 oktober 1854 av kolik endast 30 år och 10 månader gammal. Enligt 
dödboken hade hon levt ärligt. Grufmans andra hustru hette Stina Jansdotter och hon 
var född den 10 december 1828 i Hedbyn, dotter till Täpp Jan Jansson och Anna Jans-
dotter (se sidan 35 ovan). Stina gifte sig när hon var 26 år och födde 8 barn. Efter att ha 
varit änka i 3 år avled hon den 4 juli 1908 i en ålder av 79 år.  
 

    Dottern från Anders Persson Grufmans andra gifte, Sara Stina Grufman, född 1858 i 
Hyttriset, blev gift med Näf Karl Petter Jansson i Hyttriset (se sidan 26 ovan). Dottern 
Anna Maria Grufman, född 1865, blev gift till Pellbybodarna vid Grangärde Hästberg. 
Två söner emigrerade till Amerika. Sonen Per August Grufman, född 1871 i Hyttriset, 
gifte sig 1896 med Johanna Kristina Andersson, född 1874 i Östersaxen. Familjen 
bodde en kortare tid i Hyttriset, därefter Gärdsveden, sedan i Pärlby och flyttade slut-
ligen till Ställberget om kring 1902. August Grufman antog senare namnet Granlund. 
 

    Sonen Erik Persson Grufman föddes den 22 februari 1826 i Holen och han gifte sig 
år 1857 med Johanna Ersdotter, f. den 22 mars 1836 i Hyttriset där hon var dotter till 
ogifta Lisa Ersdotter, se under Norlings, sidan 37 nedan. Erik Persson Grufman var till 
yrket arbetare. Familjen flyttade till Nyhammar på 1870-talet där han avled den 4 april 
1878 endast 52 år gammal. Dödsorsaken var bröstlidande. Hans änka flyttade seder-
mera till Pärlby där hon avled den 9 januari 1925 i en ålder av 84 år. Hon hade då varit 
änka i 46 år. Inget av barnen blev kvar i Hyttriset. Släkten försvann därmed från byn. 
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NORLINGSTORPET – JACOB LARS. 
 
Lars Danielsson, född den 23 juni 1700 i Ulfsbo, Söderbärke, var son till Daniel 
Gunnarsson och Kerstin Larsdotter. Han gifte sig 1724 och var till en början med sin 
familj bosatt på hemgården, men flyttade omkring 1725 till Gärdet i Grangärde. Efter 
några år gick så flytten till Lillheden och slutligen, omkring år 1740 till Hyttriset. Lars 
Danielsson var till yrket skräddare. Han avled den 5 januaria1762 i en ålder av 61 år. 
Hustrun hette Maria Ersdotter och hon föddes 1697 i Norbergs socken, Västmanland. 
Hon blev gift vid 27 års ålder och 4 barn. Efter att ha varit änka i 8 år avled hon hos 
mågen i Stenberget år 1770 då hon var 73 år. Dottern Catharina Larsdotter, född 1728 i 
Gärdet, blev gift med gift med Plåt Per Carlsson i Stenberget medan dottern Maria 
Larsdotter, född 1726, gifte sig med snickaren Lars Persson Gillberg, född år 1734 i 
Strömsholm. De bodde först i Hyttriset, men flyttade därifrån omkring år 1770.  
 

    Sonen Erik Larsson Norling föddes den 4 mars 1736 i Lillheden. Han gifte sig 1760 
och han bodde till en början med sin familj i Gärdet, sedan i Kyrkbyn och flyttade där-
efter till Hyttriset, vilket synes ha skett omkring år 1765. Han var i likhet med fadern 
skräddare och blev kvar i Hyttriset fram till sin död den 17 november 1792. Döds-
orsaken angavs vara magflen och han var vid sin bortgång 56 år och 8 månader gam-
mal. Hustrun hette Elisabet Ehrendal och hon var född en 12 april 1727 i Husby 
socken, gift vid 33 års ålder och födde 3 barn. Efter makens död levde hon som änka i 
16 år fram till sin död den 5 mars 1809. Dödsorsaken sades vara ålderskrämpor och 
hon var då 81 år och 11 månader gammal. Hon uppgavs samtidigt  ha levt uppbyggligt.  
 

    Sonen Jacob Norling var född den 29 januari 1763 i Kyrkbyn och han gifte sig först 
på äldre dagar, närmare bestämt 1821, när han var 58 år. Även han var sysselsatt som 
skräddare och står också noterad som torpägare i Hyttriset. Han blev kvar i byn under 
resten av sitt liv. Han avled den 22 mars 1832 av ålderdomsbräcklighet när han var 67 
år. Hustrun som hette Anna Jansdotter föddes den 30 september 1773 på Stakheden, 
där hon var dotter till Gunnars Jan Jansson och Anna Ersdotter. Hon var 47 år när hon 
gifte sig och makarna förblev barnlösa. Som fosterbarn antog de Lisa Ersdotter, som var 
Anna Jansdotters brorsdotter, född 1806 i Stakheden. Hon noteras i kyrkoböckerna som 
dövstum, och hon blev aldrig gift och avled 1876 när hon var 70 år. Hon hade dottern 
Johanna Ersdotter, född 1830, vilken blev gift med Erik Persson Grufman (se sidan 36 
ovan) Vad Anna Jansdotter beträffar levde hon som änka i 14 år och avled som 
fattighjon den 20 augusti 1846. I dödboken noteras: levt gudfruktigt och stilla. Förnöj-
samheten lättade fattigdomens tyngd. Dog av ålderdomsbräcklighet, legat till sängs se-
dan Påsk. Var nära 73 år gammal..  
 

    En måg till Erik Larsson Norling vid namn Anders Jansson föddes den 1 september 
1759 i Holen, där han var son till Johan Andersson och Brita Jansdotter. Han gifte sig 
1786 och var verksam som hyttarbetare. Bodde till en början med sin familj på Holen, 
men flyttade efter några år till Hyttriset. Han avled tidigt, närmare bestämt den 13 
oktober 1792 av bröstfeber, endast 33 år gammal. Hustrun Catharina Norling, född 
den 7 september 1761 i Gärdet, blev gift vid 25 års ålder och födde 4 barn. Hon bodde 
som änka kvar i Hyttriset fram till år 1831, då hon flyttade till Stakheden, där hon avled 
den 8 maj 1837 av ålderdomskrämpor. Hon står då noterad då som fattig och hade 
enligt dödboken levt kristligt och med tålamod beprövat. Hon var vid sin borgång 75 år 
gammal. 
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Mågen Jacob Larsson, född den 6 mars 1787 i Rämsholen vid Kyrkbyn, var son till 
Lars Larsson och Sophia Frögren. Han gifte sig 1812 och står skriven som torpägare 
och dagkarl. Familjen var bosatt i Hyttriset, men vistades under en kortare tid på Stak-
heden. Jacob Larsson dog som fattighjon i den 4 september 1857 av ålderdomskräm-
por. I dödboken anmärks att han varit dörrvaktare samt att han varit ofärdig och gått 
med kryckor i många år. Hustrun Stina Andersdotter var född den 10 maj 1790 i 
Hyttriset, och hon gifte sig när hon var 22 år. och födde 7 barn. Stina avled tre år före 
mannen, nämligen den 18 augusti 1854 av gikt när hon var 64 år. Sonen Isak Jacobs-
son, född 1828 i Hyttriset, blev gift till Stakheden.  
 

    Äldste sonen Jan Jacobsson, född den 16 september 1813 i Hyttriset, gifte sig 1839 
och var verksam, först som statdräng, senare som arbetare. Han bodde med sin familj i 
Hyttriset fram till 1849 då han flyttade till Holn. Jan Jacobsson avled i Pärlby den 17 juli 
1891 när han var 77 år. Han hade då varit änkling i 11 år. Hustrun Stina Maja Norberg 
föddes den 20 november 1820 i Norrbo där hon var dotter till soldaten Lars Norberg och 
Lisa Olsdotter. Hon blev gift vid 18 års ålder och födde 6 barn, däribland ett tvillingpar. 
Stina Maja avled den 28 december 1879 i Holen när hon var 59 år. Dottern Sophia 
Jansdotter, född 1849 i Hyttriset, gifte sig med Anders Ols Erik Andersson (se sidan 31 
ovan). Vad beträffar Stina Maja Norbergs föräldrar, se Lars Norbergs nedan.  
 

    En måg till de ovan nämnda Jacob Larsson och Stina Andersdotter vid namn Laggar 
Daniel Andersson, född den 19 oktober 1824 i Ludvika, gifte sig 1846 och blev boende 
på Norlingtorpet. Han var sysselsatt som arbetare och blev kvar i byn under resten av 
sitt liv. Han avled den 19 januari 1884 i en ålder av 59 år. Hans hustru hette Maja Stina 
Jacobsdotter och hon föddes den 18 december 1824 i Hyttriset. Hon gifte sig när hon 
var 21 år och födde 9 barn. Maja Stina levde som änka i 13 år fram till sin död den 13 
juni 1897 när hon var 72 år. Dottern Maja Fredrika Danielsson, född 1854 i Hyttriset, 
gifte sig med Tickols Erik Andersson i Hyttriset, se under Tickols sidan 22 ovan. Mågen 
Laggar Olof Jansson, född 1845 i Sunne, gifte sig 1875 med Johanna Sofia Daniels-
dotter, född 1851 i Hyttriset, och de bodde först i Hyttriset men flyttade den 12 oktober 
1854 till Stora Tuna. Sonen Laggar Erik Danielsson, född 1860 i Hyttriset, gifte sig 1889 
med Brita Ljuslin, född 1865 i Ljusdal och även de bodde en tid i Hyttriset innan de den 
11 september 1893 emigrerade till Amerika. Dottern Stina Maja Norberg, född 1820 i 
Norrbo, gifte sig med Jan Jacobsson ovan.  
 
LARS NORBERGS. 
 
Anders Jacobsson, född 1764 i Gåsborn i Värmland, gifte sig andra gången år 1800 
och arbetade som dagkarl. Han var till en början bosatt i Holen, men flyttade omkring 
1815 till Hyttriset efter att under en kortare tid ha vistats i Säfsnäs socken. Han avled i 
Hyttriset den 3 april 1845 av ålderdomsbräcklighet. Han hade då varit blind i 19 år och 
noterades som fattighjon. Enlig dödboken hade han levt kristligt och undergivet, och 
han var vid sin död 81 år gammal. Hans andra hustru, som hette Karin Jansdotter, var 
född den 28 oktober 1773 i Holen där hon var dotter till bergsmannen Johan Andersson 
och Brita Jansdotter. Hennes broder, Anders Jansson, född 1759 i Holen, var för övrigt 
även han bosatt i Hyttriset, (se under Norlings ovan). Hon hade tidigare varit gift med 
Per Olsson i Rossa, vilken dog 1797. När hon ingick giftet med Anders Jacobsson var 
hon 27 år, och i detta äktenskap föddes 4 barn. 
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Karin Jansdotter dog 8 år före mannen, närmare bestämt den 4 december 1836, enligt 
dödboken av bröstsjukdom och ålderskrämpor, 63 år gammal. Där noteras även att hon 
levt ärligt och kristligt. Dottern Anna Andersdotter, född 1806 i Hyttriset, gifte sig 1835 
med gruvdrängen Per Larsson, född 1805 i Ludvika. De bodde under ett par år i 
Hyttriset, innan de den 16 september 1837 flyttade till Ludvika. Anders Jacobsson hade 
strax före sin död antagit Lars Norberg som skötsloman.  
 

    Lars Norberg föddes den 13 februari 1786 i Skattlösberget där han var son till Jan 
Larsson och Karin Persdotter. Han gifte sig 1803 och bodde ett antal år med sin familj i 
Skattlösberget. Lars Norberg flyttade därefter till Norrbo 1815, där han står skriven som 
soldat. År 1826 gick så flytten till Rossa och slutligen till Hyttriset på 1840-talet där han, 
som redan framgått ovan, blev skötsloman åt Anders Jacobsson. Lars Norberg avled 
här den 25 maj 1847 av bröstvärk, 61 år gammal. Vid sin bortgång benämns han 
avskedade soldaten, kyrkovaktaren och pensionären. Om honom anförs vidare: Tjänst-
gjorde som soldat i 13 år, var med i krig mot Ryssland och i Tyskland. sedermera år 
1833 kyrkovaktare här i församlingen. En beskedlig, men på starka drycker begiven 
man, ofta full i tjänsten. Hade från sina tjänstgöringar i fält varit förstörd av benvärk och 
länge varit klen. Hustrun Lisa Olsdotter, född den 2 december 1781 i Nitten, var dotter 
till Olof Olsson och Sara Mattsdotter. Hon gifte sig när hon var 21 år och 8 barn. Hon 
dog 5 år före mannen, närmare bestämt den 19 maj 1842, enligt dödboken av bulnad i 
bröstet sedan honlevt ärligt och kristligt. Hon var vid sin borgång 61 år gammal. Dottern 
Stina Maja Norberg, född 1820 i Norrbo, gifte sig med Jan Jacobsson se sidan 38 ovan.  
 

    Sonen Jacob Larsson Norberg föddes den 4 februari 1816 i Norrbo och han gifte 
sig första gången 1849 och blev nu bosatt i Roskänge. Änkling redan 1850 och därefter 
boende i Östanmyra. Han gifte om sig 1854 och kom nu till Lillheden, där han med sin 
familj blev kvar fram till den 18 november 1866, då flytten gick till Hyttriset där han var 
verksam som arbetare. Här blev han sedan kvar under resten av sitt liv. Norberg avled 
den 19 juli 1891 när han var 75 år gammal. Hans första hustru hette Lovisa Ersdotter, 
född den 25 december 1806 i Älvkarnoret, och hon var änka efter Örås Jan Adolf 
Jansson, vilken hade avlidit i Roskänge 1848. Hon var 42 år gammal när hon gifte sig 
med Jacob Larsson Norberg, och i detta äktenskap föddes endast en dotter, vilken 
avled redan efter en månad. Barnsbörden innebar även döden för Lovisa Ersdotter, 
som dog den 21 juli samma år, endast 43 år gammal. Jacob Larsson Norbergs andra 
hustru hette Johanna Andersdotter Nors, född den 6 november 1821 i Lillheden, där 
hon var dotter till smeden Anders Nors och Salmons Karin Andersdotter. Hon var änka 
efter Petter Persson, vilken hade avlidit i Lillheden 1852. Hon var 32 år när hon ingick 
detta andra gifte, och hon födde sonen Jacob Erik Norberg 1854, se nedan. Sedan hon 
blivit änka flyttade hon till sonen i Nyhammar, där hon avled på sin 78:e födelsedag, 
nämligen den 6 november 1899. 
 

    Sonen Jacob Erik Norberg föddes den 8 juli 1854 i Lillheden, gifte sig 1882 och 
bosatte sig först i Nyhammar, senare i Illmyra. (Obs! Han tillhörde inte den Norbergs-
släkt som etablerade sig på Kvarnheden). Han står skriven som järnarbetare och 
nattvakt. Jacob Erik Norberg avled i Illmyra den 7 oktober 1928 när han var 74 år 
gammal. Jakob Erik Norbergs Hustru hette Sara Lisa Jansson, och hon föddes den 8 
november 1848 i Hyttriset där hon var dotter till Täpp Jan Jansson och Anna Jansdotter.  
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Sara Lisa Jansson blev gift vid 33 års ålder, och i äktenskapet föddes endast en dotter, 
nämligen Emma Vilhelmina Norberg, född 1883 i Nyhammar. Se Hellmans nedan. Hon 
hade dock tidigare sonen Karl Johan Lundgren, född 1872 i Hyttriset, se nedan. Sara 
Lisa Jansson dog 4 år före mannen, närmare bestämt den 7 augusti 1923 i Illmyra, och 
dödsorsaken angavs vara kräfta. Hon var vid sin bortgång 74 år.  
 
LUNDGRENS. 
 

Karl Johan Lundgren var föddes den 29 maj 1872 i Hyttriset där han var son till Sara 
Lisa Jansson ovan.  Han gifte sig 1895 och flyttade först med sin familj till Illmyra, där-
efter till Nyhammar omkring 1898 och sedan tillbaka till Illmyra omkring år 1900. Här 
står han noterad som jordarbetare, senare som järnarbetare. Den 8 juni 1917 gick så 
flytten till Norrbärke, där han blev kvar till 1925 då han slog sig ner i Lillheden. Härifrån 
flyttade han slutligen till Hyttriset den 19 november 1928, där han blev arrendator. Karl 
Johan Lundgren avled den 2 januari 1955 i en ålder av 82 år. Hustrun hette Sofia 
Matilda Andersson, och hon föddes den 17 mars 1876 i Holen, dotter till Anders 
Gustaf Andersson och Johanna Vilhelmina Larsson. Hon gifte sig när hon var 19 år och 
födde 8 barn. Avled samma år som maken, nämligen den 7 juli 1955 när hon var 79 år. 
 

    Sonen Karl Hjalmar Lundgren föddes den 21 september 1897 i Illmyra och han gifte 
sig 1927 med Rosa Charlotta Lundberg, född den 30 juni 1899 i Grängesberg där hon 
var dotter till Karl Erik Lundberg och Sofia Kristina Zetterberg. Tilläggas kan, att hon var 
syster till den på sin tid kände trollkonstnären Selim Lundberg i Grängesberg. Hon var 
också syster till Georg Lundberg i Östersaxen. Familjen bodde en kortare tid i Hyttriset, 
men flyttade sedan till Illmyra. Hjalmar Lundgren avled den 16 november 1986 när han 
var 88 år. Han bodde då på Tallhedsvägen i Nyhammar. Hustrun dog den 5 december 
1989, även hon på Tallhedsvägen. Hon var då 89 år. Sonen Karl Alfred Lundgren, 
född den 20 april 1904 i Nyhammar, gifte sig 1930 med Anna Andersson, född 1907 i 
Uvberget och dotter till Lars Erik Andersson och Johanna Kristina Jansson. De bodde 
först i Hyttriset, men flyttade senare till Uvberget där Alfred Lundgren avled den 13 
januari 1997 i en ålder av 92 år. Hustrun dog den 19 februari samma år, 89 år gammal. 
Mågen Per Gustaf bergström, född den 16 mars 1904 i Rossa, var son till Johanna 
Sofia Bergström. Han gifte sig 1928 med Edit Elisabet Lundgren, född den 4 augusti 
1902 i Illmyra. Även de bodde en kortare tid i Hyttriset, innan de flyttade till Kyrkbyn. 
Gustaf Bergström dog den 20 september 1981 i en ålder av 77 år, medan hustrun levde 
till den 8 mars 1988, då hon var 85. 
 
HELLMANS.  
 
Jakob Erik Norberg och Sara Lisa Jansdotter (se ovan) ägde dottern Emma Vilhelmina 
Norberg, född den 23 juli 1883 i Nyhammar. År 1909 ingick hon äktenskap med Anders 
Gustaf Hellman, född den 10 februari 1884 i Ludvika, vilken var verksam som ladu-
gårdskarl. Emma Norberg ägde tidigare sonen Karl Axel Hellman, född den 1 augusti 
1908 i Nyhammar. Denne blev bosatt på Kvarnheden, verksam som chaufför och en i 
bygden välkänd person. Anders Gustaf Hellman avled den 11 juli 1921, och Emma gifte 
om sig 1922 med Johan August Ludvigsson, född den 8/4 1891 i Dalkarsberg. År 
1926 arrenderade familjen en gård i Stenberget dit de nu flyttade. Ludvigsson avled den 
31 mars 1975, 83 år gammal. Emma hade avlidit den 3 september 1958, och hon var 
vid sin bortgång 75 år.  
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LÖVSAMMILS.. 
 
Löv Samuel Jansson kom inflyttande från Räfvåla till Hyttriset 1862, och han anlade 
här ett nybygge. Han föddes den 21 oktober 1831 i Räfvåla där han var son till Löv Jan 
Jansson och Stina Andersdotter. Samuel Jansson gifte sig 1852 och bodde under det 
första decenniet kvar i hembyn innan han flyttade till Hyttriset. Det är osäkert varifrån 
epitetet Löv kommer. Släkten har funnits i Räfvåla sedan 1720-talet. Den förste som 
påträffats med släktnamnet är en Löv Per Hansson, född 1687 i Hellsjön i Norrbärke, 
men senare bosatt i Räfvåla. I Hyttriset står Löv Samuel Jansson noterad som ny-
byggare, och han var även verksam som kolare. Han avled den 10 december 1923 i 
den höga åldern av 92 år. Hustrun hette Stina Jansdotter och hon föddes den 12 sep-
tember 1830 i Saxberget och hon var där dotter till Jan Petter Jansson och Lisa Jans-
dotter.  Hon blev gift vid 22 års ålder och födde 11 barn. Stina avled 11 år före mannen, 
närmare bestämt 21 oktober 1911 när hon var 81 år. Sonen Erik Samuelsson, född 
1856 i Räfvåla, blev bosatt på Kvarnheden, medan dottern Johanna Samuelsson, född 
1853 i Räfvåla, gifte sig med Jan Petter Andersson i Nyhammar. 
 

    Sonen Johan Samuelsson, född 1851 i Räfvåla, gifte sig 1872 och var sysselsatt 
som kolare under Nyhammars Bruk. Han var med sin familj bosatt i Hyttriset fram till 
1879 då han flyttade till Stenberget. Här avled han redan den 11 juni 1884, endast 33 år 
gammal. Någon dödsorsak finns ej angiven. Hustrun som hette Johanna Persdotter 
var född den 15 augusti 1849 i Hyttriset och dotter till Tickols Per Ersson och Karin 
Andersdotter. Se sidan 20 ovan. Hon gifte sig när hon var 22 år och födde 8 barn, 
däribland ett tvillingpar. Efter makens död utvandrade hon den 18 februari 1893 till 
Amerika, tillsammans med fyra av barnen. Tilläggas kan att 4 barn dog vid späd ålder. 
Familjens vidare öde är okänt.  
 

    En broder till Johan Samuelsson som hette Jacob Samuelsson var född den 24 
september 1864 i Hyttriset.  Han arbetade som kolare under Nyhammars Bruk och gick 
allmänt under namnet Lövsammils Jacob. Han gifte sig 1898 med Augusta Lundström, 
född den 21 november 1867 i Nås socken. Han och hustrun, som förblev barnlösa, var 
bosatta i hembyn fram till den 10 november 1923, då de flyttade till Ludvika. Makarna 
kom slutligen till Kvarnheden där Jakob Samuelsson avled den 29 oktober 1932. 
Hustrun Augusta levde därefter som änka fram till sin död den 28 augusti 1940. Även 
hon avled på Kvarnheden. 
 

    En måg till Löv Samuel Jansson vid namn Jan Petter Andersson, föddes den 23 
april 1849 i Hyttriset där han var son till Anders Danielsson, bördig från Saxhyttan, och 
Anna Persdotter från Morgärde, vilka en kortare tid vistades i Hyttriset innan de flyttade 
till Stenberget. Jan Petter Andersson, vilken står skriven som mjölnardräng, gifte sig 
1870 med Johanna Samuelsdotter, född den 30 november 1853 i Räfvåla. De blev 
kvar i Hyttriset fram till år 1878 då flytten gick till Nyhammar. Familjen emigrerade slut-
ligen till Amerika den 10/7 1887, och deras vidare öde är okänt.  
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SLÄKTTABELLER. 
 
Nybyggaren 
Lars Larsson, f. 16/1 1648 i Kyrkbyn, gift 21/7 1674, död 25/5 1698 i Hyttriset 
Hustru: Barbro Mårtensdotter, f. 27/12 1646 i Sunnansjö, död 13/6 1698 i Hyttriset 
Barn: Lars, f. 13/3 1676 i Kyrkbyn, se Flur - Vidikas 
 Peder, f. 25/6 1678 ibm, se nedan 
 Elisabet, f. 1/1 1684 ibm, gm Johan Andersson, se Storsläkten 
 Mats, f. 20/2 1687 i Hyttriset, se Plåt och Tickolssläkten 
 Sara, f. 30/4 1688 ibm, död 1/6 samma år 
 
Torpägaren 
Peder Larsson, f. 25/6 1678 i Kyrkbyn, gift 19/10 1702, död 14/5 1713 i Hyttriset 
Hustru: Brita Olofsdotter, f. 18/5 1681 i Lillheden, 1702 och 1714, omgift nedan 
Barn: Lars, f. 21/10 1705 i Hyttriset 
 Anna, f. 10/7 1708 ibm, gm Back Anders Olsson nedan 
 Per, f. 25/6 1711 ibm, till Fröjdberget 
 
Torpägaren, Kull 
Nils Mattsson, f. 28/9 1690 i Abborrberg, gift 12/6 1714, död 1764 i Kullen 
Hustru: Brita Olofsdotter, f. 18/5 1681 i Lillheden, gift 1702, 1714, död 7/8 1741 
Barn: Kerstin, f. 5/3 1716 i Hyttriset 
 Brita, f. 16/12 1718 ibm 
  
Back 
Anders Olofsson, f. 19/9 1701 i Kyrkbyn, gift 26/12 1727,  Familjen till 
Hustru: Anna Persdotter, f. 10/7 1708 i Hyttriset   Stakheden ca 
Barn: Brita, f. 1/7 1729 i Hyttriset, gm Olof Larson i Stakheden 1735. 
 Anna, f. 19/7 1734 ibm, gm Olof Olsson i Stakheden 
 Per, f. 2/3 1738 i Stakheden 
 Olof, f. 12/12 1740 ibm, bosatt i Stakheden 
 

Anm. Fastigheten sannolikt förvärvad av Banjamin Olsson, se nedan. 
 
BENJAMINS. 
 
Torpägaren 
Benjamin Olsson, f. 17/10 1705 i Norrvik, gift 23/4 1727, död omkring 1773 
Hustru: Elisabet Larsdotter, f. 1675 1699 i Hellsjön, död 24/6 1770 i Hyttriset 
Barn: Olof, f. 27/8 1727 i Norrvik 
 Elisabet, f. 17/8 1728 ibm, tidigt död 
 Anders, f. 30/7 1731 ibm, se nedan 
 Sara, f. 5/4 1738 i Hyttriset, död före 1744 
 Elisabet, f. 29/3 1741 ibm 
 Sara, f. 18/3 1744 ibm, död 29/6 1750 
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Torpägaren 
Anders Benjaminsson, f. 30/7 1733 i Norrvik, gift 21/10 1753, till Norrbärke 
Hustru: Elisabet Andersdotter, f. 20/8 1736 i Boråker, död 5/12 1773 i Botåker 
Barn: Elisabet, f. 19/10 1754 i Hyttriset, död 11/9 1758 
 Anders, f. 24/11 1755 ibm 
 Maria, f. 10/6 1757 ibm 
 Elisabet, f. 2/3 1759 ibm 
 Anna, f. 17/4 1760 ibm, död 13/6 1762 
 Jan, f. 24/1 1762 ibm 
 Olof, f. 3/6 1764 ibm 
 Erik, f. 7/4 1766 ibm 
 Anna, f. 12/12 1767 ibm, död 19/1 1768 
 Mathias, f. 31/12 1769 i Botåker 
 Petter, f. 1772 ibm, död 1773 
 
Anm. Hemmanet sedermera underlagt Nyhammars Bruk. 
 
FLUR. 
 
Torpägaren 
Lars Larsson, f. 13/3 1676 i Kyrkbyn, gift 12/11 1699, död 10/4 1710 i Hyttriset 
Hustru: Kerstin Mattsdotter, f. 12/4 1677 i Gonäs, död 19/3 1726 i Hyttriset 
Barn: Mats, f. 12/11 1700 i Hyttriset, död 4/3 1732 
 Lars, f. 6/2 1703 ibm, se nedan 
 Kerstin, f. 14/10 1704 ibm, gm Lars Ersson i Heden 
 Per, f. 18/2 1706 ibm, se nedan 
 Lars, f. 30/5 1707 ibm 
 Margareta, f. 12/1 1709, gm. Tickols Erik Persson nedan 
 

Anm. Lars Larsson var son till den förste nybyggarna i Hyttriset, Lars Larsson och 
Barbro Mårtensdotter, se sidan 41 ovan. 
 
Soldaten, Mahl 
Lars Larsson, f. 6/2 1703 i Hyttriset, gift 27/10 1722, Familjen till Gärdet 
Hustru: Kerstin Eriksdotter, f. 1695 i Torsångs socken, senare Gärdsveden 
Barn: Kerstin, f. 30/11 1722 i Hyttriset  och Riskänge 
 Erik, f. 30/1 1726 ibm, till Saxhyttan 
 Per, f. 14/4 1732 ibm, till Roskänge 
 
Nämndemannen, Tickols 
Anders Persson, f. 29/8 1713 i Tickholen, gift 7/11 1736, död 21/1 1768 i Hyttriset 
Hustru: Margareta Larsdotter, f. 12/1 1709 i Hyttriset, död 9/7 1788 i Hyttriset 
Barn: Lars, f. 18/10 1737 i Tickholen 
 Anna, f. 31/3 1739 ibm, gm Flur Anders Ersson nedan 
 Elisabet, f. 30/10 1741 i Hyttriset, gm Hans Persson i Östanbjörka 
 Kerstin, f. 25/5 1744 ibm, gm Olof Jansson nedan 
 Margareta, f. 30/8 1746 ibm 
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Bergsmannen 
Olof Jansson, f. 14/5 1740 i Stakheden, gift 24/6 1765, Familjen till Stakheden 
Hustru: Kerstin Anderdotter, f. 25/5 1744 i Hyttriset omkring 1770 
Barn: Johannes, f. 8/12 1765 i Hyttriset 
 Sara, f. 12/1 1767 ibm. död före 1771 
 Anders, f. 5/3 1768 ibm 
 Sara, f. 16/1 1771 i Stakheden 
 
Hemmansägaren Flur 
Anders Ersson, f. 25/3 1740 i Norrbo, gift 22/10 1763, död 13/4 1808 i Hyttriset 
Hustru: Anna Andersdotter, f. 31/3 1739 i Hyttriset, död 28/2 1812 i Hyttriset 
Barn: Elisabet, f. 10/7 1764 i Hyttriset 
 Maria, f. 3/1 1766 ibm, gift till Morgärde 
 Erik, f. 5/12 1767 ibm, se nedan 
 Anna, f. 1/10 1770 ibm, till Rossa 
 Anders, f. 15/5 1774 ibm, tidigt död 
 Kerstin, f. 2/2 1776 ibm, död 2/5 samma år 
 Brita, f. 15/8 1777 ibm 
 Anders, f. 22/11 1779 ibm, tidigt död 
 Anders, f. 5/10 1782 ibm, se nedan. 
 
Arrendatorn, Flur 
Anders Andersson, f. 5/10 1782 i Hyttriset, gift 26/12 1806, död 29/2 1856 i Brynberget 
Hustru: Täpp Stina Persdotter, f. 15/3 1783 i Saxhyttan död 26/9 1856 i Brynberget 
Barn: Anna, f. 2/10 1807 i Saxhyttan, gm Carl Hermansson i Brynberget 
 Petter, f. 20/7 1810 i Brynberget 
 Anders, f. 11/9 1812 ibm, död 12/5 1818 
 Erik, f. 9/1 1817 ibm, bosatt i Brynberget 
 Anders, f. 16/4 1820 ibm, se nedan 
 Isak, f. 16/4 1823 ibm, till Laxsjön 
 Stina, f. 24/11 1825, gift till Långmyra 
 Johan, f. 11/3 1828 ibm. till Stora Tuna 
 
Arbetaren vid Abäckshyttan, Flur 
Anders Andersson, f. 16/4 1820 i Brynberget, gift 14/5 1848, död 23/7 1856 i Hyttriset 
Hustru: Maria Gustafsdotter Hedman, f. 5/10 1821 i Hyttriset, död 4/4 1870 i Stenberget 
Barn: Jan Erik, f. 1/7 1851 i Hyttriset 
 Carl Fredrik, f. 14/2 1854 ibm 
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VIDIKAS. 
 
Bergsmannen, senare arrendatorn, Flur 
Erik Andersson, f. 5/12 1767 i Hyttriset, gift 25/11 1792, död 7/5 1843 i Hyttriset 
Hustru: Catharina Christophersdotter, f. 14/12 1773 i Räms Storslätten, död 1/5 1842 
Barn: Anna, f. 20/10 1793 i Hyttriset, gm. Vidik Andersson nedan 
 Petter, f. 11/8 1795 ibm, död 3/7 1896 
 Elisabet, f. 18/1 1797 ibm, död 15/5 samma år 
 Catharina, f. 26/7 1798 ibm, död 
 Christopher, f. 22/12 1800 ibm, död 18/3 1802 
 Elisabet, f. 1/7 1802 ibm, död  
 Erik, f. 20/10 1803 ibm 
 Lisa, f. 3/6 1805 ibm, gm Flur Anders Persson, se Fattighemmanet 
 Catharina, f. 20/2 1808 ibm död 22/5 samma år 
 Anders, f. 25/10 1809 ibm, död 1811 
 Anders, f. 1/5 1812 ibm, död 9/7 1813 
 Sara, f. 22/3 1814 ibm, död 9/6 1815 
 Catharina, f. 23/6 1816 ibm 
 Petter, f. 10/4 1818 ibm, död 24/7 samma år 
 
Dagkarlen 
Vidik Andersson, f. 9/4 1795 i Kyrkbyn, gift 1819, 1832, död 22/2 1837 i Hyttriset 
Hustru 1: Anna Ersdotter, f. 20/10 1793 i Hyttriset, gift 24/11 1819, död 18/11 1830 
Hustru 2: Tickols Lisa Ersdotter, f. 10/11 1808 i Hyttriset, g. 7/10 1832, död 20/4 1867 
Barn: Maja Stina, f. 1/12 1821 i Hyttriset. gm Erik Ersson, Kybäcksheden 
 Sara Lisa, f. 19/5 1824 ibm 
 Anders, f. 11/4 1827 ibm, död 1828 
2:a giftet: Anders, f. 5/2 1833 ibm, se nedan 
 Johanna, f. 5/1 1835 ibm, gift med Jan Erik Carlsson i Brynberget 
 Sophia, f. 28/6 1837 ibm 
 
Hyttarbetaren 
Anders Vidiksson, f. 5/2 1833 i Hyttriset, gift 27/7 1861, död 24/5 1866 i Hyttriset 
Hustru: Johanna Ersdotter, f. 5/6 1832 i Stakheden, död 10/11 1916 i Perlby 
Barn: Anders Gustaf, f. 25/9 1861 i Hyttriset, tog namnet Berglund, till Broby 1891 
 Carl Erik, f. 17/8 1863 ibm, se nedan 
 
 
Smeden, Vidikas 
Carl Erik Andersson, f. 17/8 1863 i Hyttriset, gift 19/5 1888, död 24/5 1926 i Nyhammar 
Hustru: Emma Sofia Bergkvist, f. 22/7 1859 i Norsån, död 4/3 1940 i Nyhammar. 
Barn: Anna Sofia, f. 27/11 1889 i Nyhammar, gm J.A. Fagerström nedan 
 Karl Gustaf, f. 14/1 1892 ibm, se nedan, Öström 
 Karl Ernfrid, f. 31/1 1894 ibm 
 Karl Axel, f. 13/7 1895 ibm, se nedan, Vidigsson 
 Karl Fredrik, f. 18/7 1898 ibm, se nedan 
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Smältaren 
Johan Axel Fagerström, f. 19/8 1882 i By socken, g. 4/2 1911, d. 4/8 1971 i Nyhammar 
Hustru: Anna Sofia Andersson, f. 27/11 1889 i Nyhammar, död 18/10 1981 
Barn: Ellen Sofia, f. 13/4 1909 i Nyhammar (hennes), gift Eriksson, Lidingö 
 Linnéa Elisabet, f. 23/6 1911 ibm, gift Larsson, Borlänge 
 Anna Margareta, f. 18/9 1912 ibm, gift Wallenberg, Borlänge 
 Nils Olof, f. 23/4 1915 i By, till Ludvika 
 Karin Sofia, f. 7/11 1917 i Nyhammar, gift Trogen, Ludvika 
 
Järnarbetaren, Vidikas 
Karl Gustaf Öström, f. 14/1 1892 i Nyhammar, g. 22/3 1913, död 20/6 1982 i Nyhammar 
Hustru: Anna Sofia Jansson, f. 25/1 1889 i Norrbo, död 5/3 1965 i Nyhammar 
Barn: Ragnhild Sofia, f. 15/7 1911 i Nyhammar, gm Einar Larsson, Kvarnheden 
 
Verkstadsarbetaren, Vidikas 
Karl Axel Vidigsson, f. 13/7 1895 i Nyhammar, g. 16/11 1918, d. 11/1 1991 i Nyhammar 
Hustru: Elin Elisabet Pettersson, f. 18/2 1897 i Nyhammar, död 17/8 1949 i Nyhammar 
Barn: Margit Elisabet, f. 8/8 1918 i Nyhammar, gift Birgersson, Vadstena 
 
Chauffören, senare rörentreprenören, Vidikas 
Karl Fredrik Andersson, f. 18/7 1898 i Nyhammar, g. 23/9 1929, d. 20/6 1972 i Hyttriset 
Hustru: Anny Margareta Karlsson, f. 24/8 1902 i Stakheden, död 10/3 2005 Sunnansjö 
Barnlösa. 
 

Anm. Fredrik och Greta Andersson flyttade sedermera till ett nybygge på Sandbacken i 
sydligaste delen av Hyttriset. 
 
FATTIGHEMMANET.  
Arrendatorer 
 
Fattighemmanet inrättades på en avstyckning från Tickolshemmanet strax sydost om 
nuvarande Kvarndammen. Den under Vidikas ovan omnämnde Flur Erik Andersson, 
född 1767 i Hyttriset, blev arrendator av halva Fattighemmanet och efterträddes av 
mågen Flur Anders Persson. 
 
Saxhyttan 10:1. Arrendatorn,  
Anders Persson, f. 4/5 1801 i Hyttriset, gift 6/11 1825, död 4/7 1867 i Hyttriset 
Hustru: Flur Lisa Ersdotter, f. 3/6 1805 i Hyttriset, till Perlby 1886, död 10/9 1897 
Barn: Petter, f. 18/11 1826 i Hyttriset, se nedan 
 Stina Lisa, f. 29/3 1829 ibm. gm Johan Pettersson 
 Carolina, f. 27/1 1832 ibm  
 Sara Gustava, f. 5/12 1834 ibm 
 Johanna, f. 13/1 1837 ibm, gift Andersson, Gubbo 
 Sophia, f. 29/3 1840 ibm, till Amerika 10/5 1872 
 
Anm. Johan Pettersson och hans hustru slog sig sannolikt ner längre i söder på Tickols-
hemmanet på den plats som senare kom att benämnas Lundins. 
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Saxhyttan 10:1. Arrendatorn, Flur 
Petter Andersson, f. 18/11 1826 i Hyttriset, gift 22/11 1856, död 10/7 1887 i Hyttriset 
Hustru: Sara Lisa Andersdotter, f. 13/3 1828 i Täppan, död 6/4 1891 i Hyttriset 
Barn: Amanda, f. 19/10 1857 i Hyttriset, död 18/1 1862 
 Erika, f. 28/6 1859 ibm 
 Susanna, f. 9/12 1861 ibm, till Amerika 27/4 1884 
 Johanna, f. 14/12 1862 ibm 
 Amanda, f. 19/11 1865 ibm, till Amerika 27/6 1857 
 Clara, f. 2/6 1867 ibm till Amerika 20/3 1887 
 August Leander, f. 11/3 1871 ibm drunknad 25/6 1889 
 Augusta, f. 23/3 1872 ibm, död 3/8 1873 
 Josefina, f. 15/10 1873 ibm, gift Eriksson, Gräsberg 
 
Anm. Fattighemmanet på Hyttriset avvecklades i samband med att en större anläggning 
uppfördes vid Pärlby år 1879. Denna senare anläggning varv till en början fattighus men 
blev senare ålderdomshem.  
 
PER MATTS. 
 
Bergsmannen 
Mats Larsson, f. 20/2 1687 i Hyttriset, gift 26/10 1712, död 4/3 1732 i Hyttriset 
Hustru: Kerstin Persdotter, f. 3/6 1691 i Holen, omgift nedan 
Barn: Per, f. 24/12 1713 i Holen, se nedan 
 Brita, f. 18/5 1717 ibm, gm. Erik Persson, se Tickols nedan 
 Karin, f. 16/9 1723 i Hyttriset 
 Elisabet, f. /6 1727 ibm tvilling, gm  Klack Anders Olsson nedan 
 Anna, f. /6 1727 ibm, tvilling 
 
Bergsmannen, Klack 
Per Andersson, f. 15/9 1679 i Västansjö, gift 26/3 1734, död 30/11 1749 i Hyttriset 
Hustru: Kerstin Persdotter, f. 2/6 1691 i Holen, gift 1712, 1734, död 8/6 1761 
Barnlösa. 
 
Bergsmannen, Klack 
Anders Olsson, f. 17/7 1734 i Stakheden, gift 19/10 1760 Familjen till Stakheden 
Hustru: Elisabet Mattsdotter, f. /6 1727 i Hyttriset  omkring år 1770 
Barn: Kerstin, f. 18/11 1761 i Hyttriset 
 Olof, f. 21/8 1763 ibm 
 Petter, f. 20/8 1766 ibm 
 Anders, f. 20/9 1768 ibm 
 
Nämndemannen 
Per Mattsson, f. 24/12 1713 i Holen, gift 14/10 1750, död 24/10 1778 i Hyttriset 
Hustru: Brita Olofsdotter, f. 18/10 1713 i Stakheden, död 26/12 1784 i Hyttriset 
Barn: Kerstin, f. 2/9 1751 i Hyttriset, död 5/9 samma år 
 Anna, f. 4/12 1753 ibm, gm Plåt Jan Jansson, se Plåtsläkten 
 Brita, f. 21/5 1756 ibm 
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Per Matts 
Jan Ersson, f. 20/12 1750 i Björnhyttan, gift 19/7 1778, död 11/9 1809 i Hyttriset 
Hustru: Brita Persdotter, f. 21/5 1756 i Hyttriset, död 6/6 1804 i Hyttriset 
Barn: Anna, f. 24/8 1780 i Hyttriset 
 Petter, f. 25/3 1782 ibm, till Norrbärke 
 Johan, f. 11/3 1784 ibm, till Norrbärke 1812 
 Brita, f. 28/6 1786 ibm till Avesta 1812 
 Erik, f. 30/6 1788 ibm, tidigt död 
 Anders, f. 27/2 1791 ibm, till Gunnilbo 
 Abraham, f. 9/10 1795 ibm 
 
PLÅTSLÄKTEN. 
 
Smeden  
Per Hansson Plåt, f. 3/1 1690 i Hagge, gift 24/6 1713, död 12/3 1767 i Stenberget 
Hustru: Kerstin Hansdotter, f. 17/1 1690 i Holen, död 22/12 1760 i Stenberget 
Barn: Karin, f. 17/1 1714 i Holen, gm Per Olsson i Stenberget 
 Johan, f. 19/3 1721 ibm, se nedan 
 Kerstin, f. 30/11 1722 i Hyttriset 
 Erik, f. 19/1 1726 ibm 
 Brita, f. 1728 ibm, gm Erik Andersson nedan 
 
Erik Andersson, f. 1/11 1727 i Holen, gift 13/10 1751 Familjen till Holen 
Hustru: Brita Persdotter Plåt, f. 1728 i Hyttriset  till Holen omkring 1758 
Barn: Kerstin, f. 13/2 1752 i Hyttriset 
 Catharina, f. 14/3 1753 ibm 
 Petter, f. 24/1 1756 ibm 
 Anna f. 22/4 1759 i Holen 
 
Bergsmannen, Plåt 
Johan Persson, 19/3 1721 i Holen, gift 8/11 1752, död 20/12 1781 i Hyttriset 
Hustru: Magdalena Michelsdotter Sundberg, f. 1720 i Falun, död 26/8 1788 i Hyttriset 
Barn: Anna Magdalena, f. /3 1745 i Falun, styvdotter, död 1/1 1757 
 Christina, f. 8/12 1754 i Hyttriset, gm Jan Jansson nedan 
 
Bergsmannen, senare kolaren, Plåt 
Jan Jansson, f. 21/5 1746 i Stakheden, gift 1771 och 1778, död 15/5 1826 i Hyttriset 
Hustru 1: Anna Persdotter, f. 4/12 1753 i Hyttriset, gift 7/11 1771, död 8/12 1777 
Hustru 2: Christina Jansdotter, f. 8/12 1754 i Hyttriset, g. 8/7 1778, död 1804 
Barn: Sara, f. 26/1 1773 i Hyttriset 
 Anna, f. 29/5 1774 ibm, gm Anders Hans Anders Andersson, Saxhyttan 
 Petter, f. 25/10 1775 ibm, tidigt död 
2:a giftet: Catharina, f. 21/5 1779 ibm, gm Olof Andersson i Hedbyn 
 Johan, f. 20/6 1784 
 Petter, f. 23/2 1787 
 Anders, f. 15/7 1791 ibm, se nedan 
 Christina, f. 10/2 1796 ibm 
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Hyttdrängen, Plåt 
Anders Jansson, f. 15/7 1791 i Hyttriset, gift 26/12 1812, död 21/2 1830 i Hyttriset 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 29/11 1788 i Hyttriset, död 23/3 1851 i Kyrkbyn 
Barn: Stina, f. 3/5 1815 i Hyttriset 
 Anders, f. 28/5 1819 ibm, till Norrbärke 
 Petter, f. 11/9 1820 ibm, till Östersaxen, Berggrens 
 Catharina, f. 29/4 1824 ibm 
 Jan, f. 6/3 1828 ibm 
 
STORSLÄKTEN. 
 
Torpägaren, Stor 
Johan Andersson, f. 16/6 1683 i Olshyttan, Stora Tuna, gift 11/10 1713, död 24/7 1763 
Hustru: Elisabet Larsdotter, f. 1/1 1684 i Kyrkbyn, död 21/6 1768 i Hyttriset 
Barn: Anna, f. 20/12 1714 i Kyrkbyn, se nedan 
 Johan, f. /9 1726 ibm, död 1762 
 
Soldaten 
Erik Andersson Dufva, f. 6/11 1713 i Tickholen, gift 28/11 1740, död i fält 1743 
Hustru: Anna Jansdotter, f. 20/12 1714 i Hyttriset, död 12/8 1787 i Hyttriset 
Barn: Anders, f. 16/11 1741 i Hyttriset, se nedan 
 Erik, f. 18/12 1743 ibm, se Hedmans nedan 
 
Masmästaren, Stor 
Anders Ersson, f. 16/11 1741 i Hyttriset, gift 26/12 1765, död 3/11 1809 i Hyttriset 
Hustru: Anna Persdotter, f. 3/4 1741 i Gärdet, död 28/4 1787 i Hyttriset 
Barn: Anna, f. 15/3 1766 i Hyttriset, död före 1768 
 Anders, f. 12/9 1770 ibm, se nedan 
 Johan, f. 3/11 1771 ibm, död 24/2 1773 
 Lisa, f. 12/7 1772 ibm, död 18/2 1773 
 Lisa, f. 4/6 1777 ibm, död före 1780 
 Lisa, f. 7/2 1780 ibm 
 Petter, f. 19/7 1784 ibm, gift till Valgärde 
 
Stor 
Anders Andersson, f. 12/9 1770 i Hyttriset, gift 1791, 1796, död 20/5 1804 i Hyttriset 
Hustru 1: Margareta Carlsdotter, f. 28/12 1768 i Olsjön, gift 2/10 1791, död 17/6 1792 
Hustru 2: Anna Persdotter, f. 17/8 1774 i Sör Västansjö, gift 4/10 1796, omgift nedan 
Barn: Erik, f. 23/11 1796 i Hyttriset, död 22/5 1797 
 Petter, f. 5/5 1798 ibm 
 Anders, f. 11/9 1800 ibm, se nedan 
 Erik, f. 27/11 1803 ibm, död 1804 
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Dagkarlen, Per Nils 
Anders Andersson, f. 11/9 1800 i Hyttriset, gift 1823, död 18/4 1874 i Kåberget 
Hustru: Stina Andersdotter, f. 1799 i Persbo, död 16/2 1855 i Hyttriset 
Barn: Stina, f. 20/2 1824 i Hyttriset, gm Nylands Erik Persson i Saxhyttan 
 Daniel Vilhelm, f. 4/3 1827 ibm död före 1830 
 Daniel Vilhelm, f. 24/4 1830 ibm 
 Sara Greta, f. 9/12 1834 ibm, död 1/5 samma år 
 Maja Lisa, f. 14/12 1836 ibm, gift Jansson, Lernbo 
 Anna Greta, f. 4/10 1840 ibm, död 7/10 1846 
 Sara, f. 17/6 1844 ibm, död 17/5 1846 
 

Anm.  Beträffande Anna Persdotters föräldrar och andra gifte, se Westman och 
Rossa Anders Ersson nedan. 
 
Per Nilsson Westmans änka 
Hustrun Lisa Gustafsdotter, f. 10/4 1753 i Rämsholen, gift 1772, död 1829 i Hyttriset 
Barn: Anna, f. 17/8 1774 i Sör Västansjö, gm Anders Andersson ovan 
 Gustaf, f. 10/1 1794 ibm, mjölnardräng 
 
Torpägaren, nämndemannen, Rossa 
Anders Andersson, f. 31/3 1773 i Rossa, gift 13/11 1814, död 27/1 1837 i Hyttriset 
Hustru: Anna Persdotter, f. 28/12 1774 i Sör Västansjö, g. 1796, 1814, död 4/8 1833 
Barn: Erik, f. 3/12 1814 i Rossa 
 Catharina, f. 22/12 1816 i Hyttriset 
 Anna, f. 15/1 1822 ibm 
 
HEDMANS. 
 
Erik Ersson, f. 18/12 1743 i Hyttriset, gift 5/10 1766, död 2/3 1804 i Hyttriset 
Hustru: Kerstin Ersdotter, f. 11/5 1738 i Roskänge, död 31/3 1814 i Hyttriset 
Barn: Anders, f. 5/6 1767 i Hyttriset, död 10/1 1768 
 Elisabet, f. 23/12 1768 ibm, död 14/2 1773 
 Johan, f. 13/11 1771 ibm 
 Brita, f. 22/5 1775 ibm, gm Gustaf Hedman nedan 
 Anna, f. 1780 ibm 
 
Soldaten, senare kyrkvaktaren 
Gustaf Jacobsson Hedman, f. 17/7 1779 i Kyrkbyn, gift 1804, 1815, död 1832 
Hustru: Brita Ersdotter, f. 22/5 1775 i Hyttriset, gift 1801 och 8/7 1804, död 9/3 1815 
Maria Hansdotter, f. 21/4 1778 i Valgärde, gift 15/10 1815, död 30/12 1856 
Barn: Stina, f. 9/4 1805 i Hyttriset 
2:a giftet: Petter, f. 16/10 1816 ibm, till Stenberget 
 Anders, f. 2/7 1819 ibm 
 Maria, f. 5/10 1821 ibm, gm. Anders Andersson nedan 
 Jacob, f. 6/7 1825 ibm, död samma år 
 

Anm. Brita Ersdotter var tidigare gift med Erik Persson, född 4/4 1779 i Sör Västansjö, 
vilken avled den 27/2 1803. En son från detta gifte, Petter född 8/1 1803 i Hyttriset, dog 
som barn. 
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Arbetaren vid Abäckshyttan, Flur 
Anders Andersson, f. 16/4 1820 i Brynberget, gift 14/5 1848., 
Hustru: Maria Hedman, f. 5/10 1821 i Hyttriset 
Barn: Jan Erik, f. 1/7 1851 i Hyttriset 
 Carl Fredrik, f. 14/2 1854 ibm 
 
Jämför under Flur-Vidikas ovan 
 
TICKHOLEN. 
 
Hemmansbrukaren och bergsmannen 
Lars Hansson, f. ca 1590 i Persbo, gift ca 1625, död 7/5 1671 i Holen 
Hustru: Barbro Olofsdotter, f. 1588 i Kyrkbyn, död 22/2 1663 i Holen 
Barn: Karin, f. ca 1626 i Holen, till Hagen i Norrbärke 
 Vidik, f. 13/7 1628 ibm, Länsman i Kyrkbyn 
 Olof, f. 28/2 1630 ibm, se nedan 
 Hans, f. 1636 ibm 
 
Bergsmannen 
Olof Larsson, f. 28/2 1630 i Holen, gift 10/7 1659, död 23/5 1697 i Tickholen 
Hustru: Barbro Eriksdotter, f. 21/9 1637 i Västansjö, död 2/6 1698 i Tickholen 
Barn: Lars, f. 6/11 1661 i Norrbärke 
 Erik, f. 25/4 1666 i Tickholen, se nedan 
 Kerstin, f. 19/9 1672 ibm, gm Nils Persson, se nedan, 
 
Bergsmannen och nämndemannen 
Per Nilsson, f. 4/4 1648 i Norrvik, gift 3/11 1672, död 29/3 1727 i Tickholen 
Hustru: Karin Andersdotter, f. 8/4 1647 i Persbo, död 30/4 1728 i Tickholen 
Barn: Nils, f. 21/9 1673 i Norrvik, se nedan 
 Lars, f. 3/7 1677 i Persbo 
 Anders, f. 21/5 1681 i Krabbsjön, se nedan 
 Per, f. 20/9 1685 i Tickholen, se Tickols Jan Petters nedan 
 
Bergsmannen 
Nils Persson, f. 21/9 1673 i Norrvik, gift 1694, och 1710, utflyttad omkring 1715 
Hustru 1: Kerstin Olsdotter, f. 19/9 1672 i Tickholen, gift 28/10 1694, död 6/6 1710 
Hustru 2: Karin Jonsdotter, f. 2/10 1684 i Östanmyra, gift 30/10 1710, 
Barn: Nils, f. 20/10 1695 i Tickholen 
 Elisabet, f. 27/4 1699 ibm 
 Kerstin, f. 25/9 1701 ibm, död 
 Kerstin, f. 2/12 1702 ibm 
 Anna, f. 7/12 1706 ibm 
2:a giftet: Per, f. 3/4 1712 ibm 
 
Bergsmannen 
Anders Persson, f. 21/5 1681 i Krabbsjön, gift 30/5 1710, död 14/10 1739 i Tickholen 
Hustru: Elisabet Larsdotter, f. 12/1 1677 i Västansjö, död 26/12 1739 i Tickholen 
Barn: Elisabet, f. 17/2 1712 i Tickholen, gm Jon Eriksson nedan 
 Erik, f. 6/11 1713 ibm, se under Storsläkten ovan.  
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Bergsmannen 
Jon Eriksson, f. 23/8 1705 i Kyrkbyn, gift 1730 och 1738, död 24/5 1755 
Hustru 1: Kerstin Persdotter, f. 20/8 1708 i Rossa, gift 28/12 1730, död 8/5 1737 i Rossa 
Hustru 2: Elisabet Andersdotter, f. 18/2 1712 i Tickholen, gift 4/11 1738, död 9/1 1801 
Barn: Per, f. 14/1 1734 i Rossa, gift till Norrbo 
2:a giftet: Karin, f. 20/6 1740 i Tickholen 
 
Bergsmannen 
Erik Olofsson, f. 25/4 1666 i Tickholen, gift 28/10 1694, död 2/5 1738 i Västansjö 
Hustru: Elisabet Nilsdotter, f. 6/12 1671 i Västansjö, död 10/5 1738 i Västansjö 
Barn: Olof, f. 20/10 1695 i Holen, 
 Kerstin, f. 23/2 1697 ibm, gm Hans Hansson nedan 
 Barbro, f. 12/5 1703 i Västansjö 
 Karin, f. 10/7 1710 ibm 
 Erik, f. 30/3 1717 ibm 
 
Skräddaren, Hol 
Hans Hansson, f. 4/4 1793 i Holen, gift 1726 och 1742, död 10/8 1758 i Hyttriset 
Hustru 1: Karin Larsdotter, f. 12/3 1706 i Hellsjön, gift 18/9 1726, död 30/8 1741 
Hustru 2: Kerstin Ersdotter, f. 23/2 1697 i Holen, gift 9/5 1742, död 1765 i Hyttriset 
Barn: Anna, f. 22/1 1728 i Hellsjön 
 Margareta, f. 14/9 1729 i Holen 
 Johan, f. 1732 ibm, se nedan 
 Karin, f. 12/1 1735 i Hyttriset 
 Elisabet, f. 15/2 1737 ibm 
 Brita, f. 31/8 1739 ibm 
 
Johan Hansson, f. 1732 i Holen, gift 16/4 1759,   Familjen till Stora Tuna 
Hustru: Karin Larsdotter, f. 8/11 1739 i Lillheden  år 1779 
Barn: Anna, f. 22/12 1759 i Hyttriset 
 Karin, f. 11/2 1764 ibm 
 Brita, f. 5/5 1767 ibm 
 Johannes, f. 5/5 1770 ibm, död 1/3 1773 
 Johan, f. 2/6 1776 ibm 
 
TICKOLSSLÄKTEN. 
 
Tickols Jan Petters 
 
Bergsmannen 
Per Persson, f. 20/9 1685 i Tickholen, gift 19/10 1712, död 20/2 1727 i Tickholen 
Hustru: Elisabet Eriksdotter, f. 29/4 1684 i Sunnansjö, omgift nedan 
Barn: Anders, f. 29/8 1713 i Tickholen, se Flur-Vidikas ovan 
 Per, f. 7/2 1717 ibm 
 Erik, f. 13/9 1719 ibm, se nedan 
 Johan, f. 3/4 1723 ibm 
 Kerstin, f. 27/3 1727 ibm 
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Nybyggaren 
Per Larsson, f. 18/2 1706 i Hyttriset, gift 1/1 1730, död 23/3 1741 i Hyttriset 
Hustru: Elisabet Ersdotter, f. 29/4 1684 i Norgärde, änka efter Tickols Per Persson 
Barnlösa. 
 
Bergsmannen, Tickols 
Erik Persson, f. 13/9 1719 i Hyttriset, gift 1743 och 1767, död 5/3 1792 i Hyttriset 
Hustru 1: Brita Mattsdotter, f. 19/5 1717i Holen, gift 1/5 1743, död 22/7 1764 
Hustru 2: Kerstin Eriksdotter, f. 10/3 1739 i Stakheden, g. 26/3 1767, d. 31/12 1826 
Barn: Kerstin, f. 24/6 1743 i Hyttriset 
 Petter, f. 25/9 1744 ibm, död före 1749 
 Johan, f. 23/9 1746 ibm, se Tickols Jan Jans nedan 
 Petter, f. 19/2 1749 ibm, se nedan 
 Anna, f. 6/10 1751 ibm 
 Erik, f. 20/5 1753 ibm 
 Olof, f. 25/11 1754 ibm, till Västmanland 
 Mats, f. 4/7 1755 ibm 
 Elisabet, f. 27/10 1758 ibm, se Näfsläkten nedan 
 Anders, f. 25/10 1761 ibm, gift till Norrbärke 
2:a giftet: Catharina, f. 28/9 1767 ibm 
 Arvid, f. 17/3 1770 ibm, död 1816 
 Olof, f. 25/11 1774 ibm 
 Lars, f. 21/9 1777 ibm, gift 1811, död 20/2 1819. 
 
Kolaren, Tickols 
Per Ersson, f. 10/2 1749 i Hyttriset, gift 16/10 1774, död 1/9 1821 i Hyttriset 
Hustru: Brita Ersdotter, f. 8/2 1749 i Morgärde, död 2/6 1814 i Hyttriset 
Barn: Erik, f. 3/11 1775 i Hyttriset, se nedan 
 Anders, f. 14/11 1779 ibm, se Tickols Anders Pers–Lindbergs nedan 
 Anna, f. 6/10 1782 ibm död 1784 
 Petter, f. 29/1 1785 ibm nybyggare i Kilåsen 
 Anna, f. 27/4 1792 ibm död 19/4 1797 
 
Masmästaren, Tickols 
Erik Persson, f. 3/11 1775 i Hyttriset, gift 27/12 1799, död 19/2 1837 i Hyttriset 
Hustru: Catharina Olsdotter, f. 23/3 1775 i Rönnäset, död 29/3 1842 i Hyttriset 
Barn: Catharina, f. 22/2 1801 i Hyttriset, död 3/5 1814 
 Stina, f. 7/11 1803 ibm, gm Täpp Olof Jansson, se dito nedan 
 Petter, f. 20/7 1806 ibm, se nedan 
 Lisa, f. 16/11 1808 ibm, gm Vidik Andersson, se Vidikas ovan. 
 Erik, f. 25/11 1811 ibm, se nedan 
 Karin, f. 15/4 1815 ibm, gm Anders Hans Per Andersson i Saxhyttan 
 Anders, f. 4/1 1818 ibm, se Tickols Anders Ers nedan. 
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Kolaren, Tickols 
Per Ersson, f. 20/7 1806 i Hyttriset, gift 12/10 1834, död 29/3 1869 i Hyttriset. 
Hustru: Karin Andersdotter, f.10/11 1810 i Stakheden, död 17/3 1873 i Hyttriset 
Barn: Erik, f. 10/9 1836 i Hyttriset, till Norrbo 
 Jan Petter, f. 31/1 1839 ibm, se nedan 
 Anders, f. 15/7 1842 ibm död 16/3 1844 
 Johanna, f. 11/9 1845 ibm, död 19/7 11848 
 Johanna, f. 15/8 1849 ibm, gm Johan Samuelsson, se Löv-Samuels ovan 
 
Kolaren, Tickols 
Jan Petter Persson, f. 31/1 1839 i Hyttriset, gift 21/7 1873, död 21/6 1919 i Stakherden 
Hustru: Anna Lisa Persson, f. 1/11 1853 i Stakheden, död 26/12 1918 i Stakheden 
Barn: Ida Vilhelmina, f. 25/12 1873 i Hyttriset, till Amerika 28/8 1891 
 Karl August, f. 17/11 1875 ibm tvilling, död 29/5 1876 
 Per Johan, f. 17/11 1875 ibm, tvilling, död 13/2 1882 
 Johan August, f. 23/11 1883 ibm, bosatt på Stakheden 
 Hilma Elisabet, f. 30/10 1886 ibm, död 13/2 1890 
 Hilma Elisabet, f. 16/2 1892 ibm, gm Karl Gustaf Karlsson, Stakheden 
 
Familjen utflyttad till Stakheden den 9/11 1892 
 
Tickols Anders Ers. 
 
Arbetaren, Tickols  
Anders Ersson, f. 4/1 1818 i Hyttriset, gift 15/11 1845, död 6/8 1854 i Hyttriset 
Hustru: Stina Ersdotter, f. 6/3 1823 i Stakheden, död 6/3 1907 i Stakheden 
Barn: Erik, f. 11/6 1852 i Hyttriset 
 Johanna, f. 17/7 1856 ibm (hennes) 
 
Hemmansägaren, snickaren, Tickols 
Erik Andersson, f . 11/6 1852 i Hyttriset, gift 25/2 1877, 
Hustru: Maria Fredrika Danielsdotter, f. 18/4 1854 i Hyttriset, död 25/2 1899 
Barn: Julia Maria, f. 10/3 1875 i Hyttriset, (hennes), gift Jansson, Sandviken 
 Hanna Ulrika, f. 27/5 1877 ibm, gm Per Johan Karlsson, Nyhammar (1) 
 Fredrika Vilhelmina, f. 9/2 1879 ibm, gm Per Johan Karsson ovan (2) 
 Karl Erik, f. 5/11 1880 ibm, till Amerika 6/3 1903 
 Fredrik August, f. 4/1 1883 ibm, död ogift 7/4 1907 
 Anna Matilda, f. 5/3 1885 ibm, gm Gustaf Adolf Moström, Nyhammar 
 Gustaf Edvard, f. 28/3 1888 ibm, till Amerika 17/6 1906 
 Johan Alfred, f. 4/11 1889 
 

Anm. Tickols Erik Andersson utvandrade till Amerika den 10/2 1889. Återinflyttad till 
Hyttriset den 3/11 1898. Tillbaka till Amerika den 17/6 1906. 
 
Arbetaren vid Litström & Johansson, Tickols 
Erik Ersson, f. 25/11 1811 i Hyttriset, gift 26/12 1838, död 4/6 1860 i Hyttriset 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 24/2 1813 i Holen, död 6/1 1873 i Hyttriset 
Barn: Stina Lisa, f. 21/5 1844 i Hyttriset, död 7/1 1848 
 Karl Erik, f. 26/4 1853 ibm 
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Tickols Anders Pers 
 
Kolaren vid Litström & Johansson, Tickols 
Anders Persson, f. 14/11 1779 i Hyttriset, gift 30/11 1816, död 7/7 1851 i Hyttriset 
Hustru: Stina Isaksdotter, f. 24/9 1794 i Rönnäset, död 4/4 1670 i Hyttriset 
Barn: Sara, f. 4/1 1818 i Hyttriset, tvilling 
 Lisa, f. 5/1 1818 ibm tvilling, död samma år 
 Anders, f. 5/12 1819 ibm, se nedan 
 Petter, f. 20/6 1823 ibm, se nedan 
 
Kolaren, Tickols eller Gunnars 
Anders Andersson, f. 5/12 1819 i Hyttriset, gift 12/11 1847, död 10/2 1851 i Stakheden 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 25/11 1824 i Stakheden, död 8/3 1859 i Stakheden.       
Barn: Anders Gustaf, f. 13/10 1848 i Hyttriset       
 Stina Lisa, f. 5/10 1850 i Stakheden, gm A.G. Andersson, Stakheden 
 Johanna Fredrika, f. 31/7 1854 ibm, gm P.E. Nyberg, Stakheden 
 
Saxhyttan 22:1. Arbetaren, Tickols 
Per Andersson, f. 20/6 1823 i Hyttriset, gift 26/12 1855, död 4/6 1887 i Hyttriset 
Hustru: Anna Stina Andersdotter, f. 6/2 1835 i Kullen, död 6/10 1892 i Hyttriset 
Barn: Carl Erik, f. 20/11 1858 i Hyttriset, död 9/1 1862 
 Sara Stina, f. 27/7 1861 ibm, se Lindbergs nedan 
 Johanna, f. 9/8 1864 ibm, död samma dag 
 Lars Erik, f. 24/11 1867 ibm, se nedan 
 August, f. 24/8 1869 ibm död 1/9 samma år 
 Carl August, f. 5/5 1871 ibm, död 18/5 samma år 
 Daniel, f. 16/2 1874 ibm, död 1/9 samma år 
 
Jordarbetaren, Tickols 
Lars Erik Persson, f. 24/11 1867 i Hyttriset, gift 13/12 1913, död 11/10 1924 i Hyttriset 
Hustru: Hilda Maria Andersson, f. 14/8 1885 i Norrbo, död 1/3 1958  
Barn: Karl Erik, f. 7/10 1919 i Hyttriset, till Stakheden 
 
Erik Lindbergs. 
 
Saxhyttan 22:5. Järnarbetaren 
Erik Larsson Lindberg, f. 6/8 1864 i Mockfjärd, gift 20/6 1888, död 8/12 1953, Hyttriset. 
Hustru: Sara Stina Persdotter, f. 27/7 1861 i Hyttriset, död 17/2 1917 i Hyttriset 
Barn: Anna Erika, f. 20/5 1889 i Hyttriset, gift Vinlöf, Vansbro 
 Hulda Kristina, f. 18/1 1891 ibm, död 27/8 1893 
 Katarina Josefina, f. 21/9 1892 ibm, gift Berglund nedan 
 Karl Erik, f. 12/1 1896 ibm, se nedan 
 Hulda Maria, f. 27/2 1899 ibm, död ogift 9/3 1961 
 Karin Kristina, f. 16/10 1902 ibm, gm Karl Georg Spännare nedan 
 
Snickaren 
Gustaf Albert Berglund, f. 12/7 1893 i Broby, gift 9/6 1917,      Familjen till Amerika 
Hustru: Katarina Josefina Lindberg, f. 21/9 1892 i Hyttriset,      den 28/10 1922 
Barn: Florens Linnéa, f. 29/8 1921 i Hyttriset 
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Fotografen 
Karl Erik Lindberg, . 12/1 1896 i Hyttriset, död 13/5 1992 i Hyttriset 
Ogift 
 
Anm. Erik Lindberg utvandrade till Amerika midsommaraftonen 1923. Han besökte dock 
hemlandet flera gånger. Erik Lindberg återvände till Sverige och Hyttriset år 1974. 
 
Karl Georg Spännare, f. 23/4 1901 i Grytnäs, gift 4/4 1931, död 6/11 1951 
Hustru: Karin Kristina Lindberg, f. 16/10 1902 i Hyttriset, död 26/4 1985 i Stakheden 
Barn: Maria Elisabet Lindberg, f. 28/2 1928 i Hyttriset (hennes) 
 Sven Erik Lindberg, f. 20/10 1930 i dito, (hennes), se nedan 
 
Busschaufför 
Sven Erik Lindberg, f. 20/10 1930 i Hyttriset 
Ogift 
 
Tickols Jan Jans. 
 
Landbonden, Tickols 
Jan Ersson, f. 23/9 1746 i Hyttriset, gift 1/11 1771, död 24/1 1815 i Hyttriset 
Hustru: Kerstin Nilsdotter, f. 5/3 1750 i Sör Västansjö, död 1/3 1813 i Hyttriset 
Barn: Maja, f. 29/9 1772 i Hyttriset, gm Johan Persson i Kyrkbyn 
 Brita, f. 15/9 1774 ibm, gm Per Jansson i Hellsjön 
 Anna, f. 2/12 1775 ibm, gm Täpp Olof Andersson i Norrbo 
 Johan, f. 20/5 1777 ibm död 1781 
 Lisa, f. 24/12 1778 ibm 
 Catharina, f. 11/9 1780 ibm, gm Erik Persson i Kullen 
 Stina, f. 19/8 1783 ibm död 
 Johan, f. 13/12 1786 ibm, se nedan 
 Christina, f. 29/11 1788 ibm, gm Plåt Anders Jansson, se dito ovan 
 
Kolaren, Tickols 
Jan Jansson, f. 13/12 1786 i Hyttriset, gift 26/12 1808, död 4/8 1843 i Hyttriset 
Hustru: Sara Persdotter, f. 25/5 1781 i Kullen, död 31/5 1855 i Hyttriset 
Barn: Stina, f. 10/9 1809 i Hyttriset, död 30/9 1810 
 Sara, f. 28/3 1811 ibm 
 Jan, f. 7/1 1813 ibm, se nedan 
 Anna, f. 2/3 1815 ibm 
 Petter, f. 5/11 1816 ibm 
 Anders, f. 5/10 1819 ibm se nedan 
 
Kolaren, Tickols 
Anders Jansson, f. 5/10 1819 i Hyttriset, gift 30/12 1843, död 2/8 1904 i Lillheden    
Hustru: Maja Stina Hermansdotter, f. 20/4 1821 i Rönnäset, död 30/9 1905 i Lillheden 
Barn: Maja Lisa, f. 12/1 1845 i Hyttriset, gm Täpp Anders Ersson i Saxhyttan 
 Johanna, f. 23/3 1847 ibm, gm Skommar Erik Eriksson i Sköttänge 
 Carolina, f. 25/19 1850 ibm, gm Päll Jan Petter Persson i Lillheden 
 
Anm. Familjen till Lillheden år 1857.  
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Masmästaren, boende vid Illmyra, Tickols 
Jan Jansson, f. 7/1 1813 i Hyttriset, gift 5/10 1834, död 20/12 1874 i Hyttriset 
Hustru: Anna Persdotter, f. 5/6 1802 i Räfvåla, död 2/7 1883 i Perlby 
Barn: Johanna, f. 15/1 1836 i Hyttriset 
 Jan Petter, f. 17/3 1837 ibm, död 23/8 samma år 
 Jan Erik, f. 2/3 1839 ibm, död 7/5 1840 
 Petter, f. 5/3 1841 ibm, död 30/4 1840 
 Erik, f. 11/6 1842 ibm, till Haraker, Västmanland 
 Jan Petter, f. 4/4 1845 ibm, se nedan 
 Anders, f. 24/11 1847 ibm 
 
Masmästaren, boende vid Illmyra, Tickols 
Jan Petter Jansson, f. 4/4 1845 i Illmyra, gift 26/12 1868, död 18/10 1903 i Nyhammar. 
Hustru: Carolina Persdotter, f. 24/11 1844 i Lillheden, död ½ 1931 i Holen.  
Barn: Carl Mikael, f. 14/10 1869 i Hyttriset, till Amerika 1/5 1889 
 Frans Oskar, f. 30/3 1871 ibm 
 Viktor Emanuel, f. 3/1 1873 ibm, till Amerika 18/2 1893 
 Verner Maurits, f. 9/4 1877 ibm. död 28/11 1895 
 Beda Amalia, f. 1/5 1879 ibm, till Amerika 27/10 1905 
 Knut Engelbrekt, f. 24/12 1881 i Lillheden, död 27/11 1885 
 Klas Adrian, f. 5/1 1885 ibm, till Amerika 19/9 1902 
 Olga Kristina, f. 21/12 1886 ibm, gm Edvard Andersson, Lillheden 
 
NÄFSLÄKTEN. 
 
Torpägaren, Näf 
Petter Persson, f. 19/21 1758 i Räfvåla, gift 1783, död 30/1 1812 i Hyttriset 
Hustru: Tickols Lisa Ersdotter, f. 27/10 1758 i Hyttriset, död 28/3 1836 i Hyttriset 
Barn: Lisa, f. 25/6 1784 i Norrvik, död före 1795 
 Petter, f. 6/1 1788 ibm, gift 1813, död 8/5 1817, barnlös. 
 Christina, f. 17/11 1790 ibm 
 Lisa, f. 9/5 1795 ibm, död 3/5 1797 
 Johan, f. 13/11 1797 i Hyttriset, se nedan 
 Anders, f. 4/5 1801 ibm, arrendator av Fattighemmanet, se dito ovan. 
 
Landbonden och kolaren under Litström & Johansson, Näf 
Jan Persson, f. 13/11 1797 i Hyttriset, gift 11 1818, död 10/2 1858 i Hyttriset 
Hustru: Anna Ersdotter, f. 22/1 1798 i Saxhyttan, död 24/4 1863 i Hyttriset 
Barn: Stina, f. 7/8 1819 i Hyttriset, se Brunsläkten nedan 
 Jan, f. 22/4 1821 ibm, se nedan 
 Anna, f. 13/1 1824 ibm, se Lundins nedan 
 Anders, f. 8/7 1826 ibm, se nedan 
 Lisa, f. 24/2 1829 ibm 
 Karin, f. 2/9 1831 ibm, gm E.O. Anders Jansson nedan 
 Maja Greta, f. 4/8 1834 ibm 
 Per Erik, f. 16/5 1837 ibm 
 Erik Olof, f. 29/7 1839 ibm, se nedan 
 Carl Petter, f. 19/7 1844 ibm 
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Arbetaren Näf 
Jan Jansson, f. 22/4 1821 i Hyttriset, gift 10/11 1843,  Familjen utflyttad 
Hustru: Stina Lisa Persdotter, f. 5/6 1820 i Morberget 
Barn: Jan Petter, f. 8/9 1844 i Hyttriset, till Sångberget, Stora Tuna 
 
Kolaren, Erik Ols 
Anders Jansson, f. 9/2 1822 i Holen, gift 3/12 1855, död 6/6 1866 i Hyttriset 
Hustru: Karin Jansdotter, f. 2/9 1831 i Hyttriset, död 17/8 1896 i Hyttriset 
Barn: Anders Gustaf, f. 9/3 1854 i Hyttriset, se nedan 
 Carl Fredrik, f. 12/6 1857 ibm tvilling, död 23/8 samma år 
 Erik August, f. 12/6 1857 ibm, tvilling 
 Jan Petter, f. 3/7 1858 ibm 
 Carl Fredrik, f. 15/3 1861 ibm 
 Alfred, f. 19/4 1862 ibm 
 Vilhelm, f. 2/7 1865 ibm, tvilling 
 Axel, f. 2/7 1865 ibm, tvilling 
 
Anders Gustaf Andersson, f. 9/3 1854 i Hyttriset, gift 9/9 1877,      Familjen till Stora 
Hustru: Kristina Alexandra Andersdotter, f. 17/2 1853 i Täppan      Tuna den 
Barn: Hilda Christina, f. 28/10 1878 i Hyttriset          30/9 1883 
 Anna Ottilia, f. 15/4 1881 ibm, död 22/2 1882  
 Hanna Ottilia, f. 1/2 1883 ibm 
 
Järnarbetaren, Näf 
Erik Olof Jansson, f. 29/7 1839 i Hyttriset, gift 24/11 1861, död 10/11 1925 i Nyhammar 
Hustru. Sara Greta Jansdotter, f. 12/12 1837 i Norr Västansjö död 24/9 1907 
Barn: Carl Erik, f. 8/6 1862 i Hyttriset 
 Olof August, f. 7/8 1864 ibm, död ogift 14/11 1937 i Nyhammar 
 Erika, f. 17/3 1868 ibm, död 10/2 1873 
 
Gjutaren, Näf 
Karl Petter Jansson, f. 7/7 1844 i Hyttriset, gift 1866, 1883, till Amerika 30/5 1911 
Hustru 1: Sara Greta Jansdotter, f. 3/1 1838 i Grytänge, gift 2/6 1866, död 4/4 1883 
Hustru 2: Sara Stina Grufman, f. 17/4 1858 i Hyttriset, gift 22/11 1883. Till Amerika 1911 
Barn: Anna Maria, f. 23/6 1866 i Hyttriset 
 Carl Erik, f. 11/11 1870 ibm 
 Johan August, f. 19/2 1875 ibm, till Nyhammar 
2:a giftet: Gustaf Albert, f. 11/7 1884 ibm, död 1/8 samma år 
 Gustaf Adolf, f. 23/8 1885 ibm till Amerika 4/1 1905 
 Per Axel, f. 21/7 1887 ibm, till Amerika 15/1 1906 
 Albert Emanuel, f. 15/9 1889 ibm, till Amerika 20/7 1909 
 Klas Ernfrid, f . 3/12 1891 ibm, till Amerika 9/8 1910 
 Elin Kristina, f. 24/8 1894 ibm, till Amerika 30/5 1911 
 Karl Verner, f. 11/11 1898 ibm till Amerika 5/6 1911 
 Edit Elisabet, f. 4/12 1899 ibm, död 26/11 1900 
 Edit Elisabet, f. 24/12 1901 ibm, till Amerika 30/5 1911 
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NÄF ANDERS JANS. 
 
Arbetaren, Näf 
Anders Jansson, f. 1/7 1826 i Hyttriset, gift 17/11 1867, död 8/10 1894 i Nyhammar 
Hustru: Maja Lena Jansdotter, f. 9/12 1848 i Säfsnäs, död 28/2 1920 i Nyhammar 
Barn: Hilma Elisabet, f. 15/1 1868 i Hyttriset, gm G.H. Pettersson, Nyhammar. 
 Karl Viktor, f. 6/5 1870 ibm, se Näf Karl Viktors nedan 
 Erik Teodor, f. 2/4 1874 ibm, se nedan 
 Amanda Ulrika, f. 4/3 1877 ibm 
 Maria Ottilia, f. 12/10 1879 ibm, till Amerika 19/5 1896 
 Karl Vilhelm, f. 17/11 1883 ibm, se nedan 
 
Smältaren, Näf 
Erik Teodor Andersson, f. 2/4 1874 i Hyttriset, gift 12/4 1903, d. 22/1 1947 i Nyhammar 
Hustru; Johanna Kristina Kling, f, 6/5 1869 i Nyhammar, död 22/12 1945 i Nyhammar 
St. barn: Elin Vilhelmina, f. 26/3 1894 i Nyhammar, gift Berggren,  
Barn: Anna Vilhelmina, f. 29/12 1903 ibm, gift Andersson, Enköping 
 Edit Linnéa, f. 23/4 1906 ibm, gift Jansson, Kyrkbyn 
 Axel Emanuel, f. 8/3 1912 ibm, till Göteborg 
 

Anm. Johanna Kristina Kling var tidigare gift med Jan Erik Larsson i Lastomberg, död 
1894. De ägde dottern Elin Vilhelmina, ovan (född 1894).  
 
Valsverksarbetaren, Näf 
Karl Vilhelm Andersson, f. 17/11 1883 i Hyttriset, gift 30/11 1907, död 301 1918 
Hustru: Augusta Elisabet Andersson, f. 11/9 1870 i Nyhammar, död 20/4 1940. 
Barn: Gustaf Albert, f. 29/8 1890 i Nyhammar (hennes), till Leksand 
 Helena Elisabet, f. 22/1 1897 i Örebro (hennes), gm August Qvist 
 Gunborg Sara, Malvina, f. 3/3 1909 i Nyhammar, gift Holmberg, Enköping 
 Fritz Roland, f. 27/10 1910 ibm, död ogift 13/10 1927 
 
NÄF KARL VIKTORS. 
 
Smältaren, Näf 
Karl Viktor Andersson, f. 6/5 1870 i Hyttriset, gift 11/8 1895, död 2/11 1949 i Nyhammar 
Hustru: Augusta Olivia Gäfvert, f. 28/1 1866 i Fredshammar, Orsa, död 12/10 1951 
Barn: Rickard, f. 19/8 1895 i Nyhammar, se nedan 
 Adina, f. 19/10 1897 ibm, död ogift 29/4 1978 i Nyhammar 
 Konrad, f. 26/9 1901 ibm, till Ludvika 
 Emil, f. 9/9 1906 ibm, till Ludvika 
 
Gjutaren, Näf 
Rickard Andersson, f. 19/8 1895 i Nyhammar, gift 2/12 1917, död 5/5 1965 i Gubbo 
Hustru: Augusta Kristina Andersson, f. 29/5 1886 i Långmyra, d. 20/3 1958 i Nyhammar 
Barn: Stig Göte, f. 7/3 1918 i Nyhammar, till Mora 
 Bengt Gunnar, f. 18/8 1921 ibm, död ogift 16/8 1952 
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LUNDINS. 
 
Handelsbetjänten1855 
Johan Pettersson, f. ca 1820 i Ulricehamn, gift 6/3 1852, drunknad i oktober 1855 
Hustru: Stina Lisa Andersdotter, f. 29/3 1829 i Hyttriset, omgift nedan 
Barn: Carl Johan, f. 29/11 1851 i Hyttriset (hennes) 
 Josefina, f. 7/3 1853 ibm 
 Erika, f. 5/7 1854 ibm, död 26/6 1857 
 Amanda, f. 1/10 1855 ibm död 27/6 1857 
 
Handelsbetjänten 
Anders Pettersson, f. 1/6 1817 i Grönahög, Älvsborg, gift 23/6 1861, död 11/1 1866 
Hustru: Stina Lisa Andersdotter, f. 29/3 1829 i Hyttriset, g. 1852, 1861,  
Barn: Alma, f. 14/8 1862 i Hyttriset,  
 

Anm. Stina Lisa Andersdotter utvandrade tillsammans med dottern Alma till Amerika 
den 31/7 1869. 
 
Fredrik Christian Lundins änka 
Hustru: Ulla Gustava Dahlgren, f. 25/11 796 i Värmland, gift 1816, änka 1829, 
drunknad 24/9 1843 i Hyttriset. 
Barn:  Stina Gustava, f. 9/8 1818 i Saxhyttan, gm Kalvars Erik Jansson, Holen 
 Carl Erik, f. 6/12 1819 ibm, se nedan 
 Jan Fredrik, f. 5/2 1823 ibm 
 
Kolaren och dagkarlen 
Carl Erik Lundin, f. 6/12 1819 i Saxhyttan, gift 26/12 1843, död 9/4 1889 i Bergsbo 
Hustru: Näf Anna Jansdotter, f. 13/1 1824 i Hyttriset, död 9/5 1879 i Bergsbo 
Barn: Carl Fredrik, f. 31/10 1844 i Hyttriset, se nedan 
 Jan Erik, f. 16/12 1848 ibm 
 Anders Gustaf, f. 23/10 1851 ibm, till Ludvika 
 Erik August, f. 17/6 1855 i Hedbyn, död 20/1 1856 
 Erik August, f. 27/7 1859 i Hedbyn 
 

Anm. Familjen till Hedbyn 1855, sedermera till Bergsbo.  
 
Kolaren 
Carl Fredrik Lundin, f. 31/10 1844 i Hyttriset, gift 1866 och 1871, död 2/3 1872 i Hedbyn 
Hustru1: Maja Lisa Blommengren, f. 22/6 1845 i Nya Hyttan, gift 1866, d. 30/12 1869 
Hustru 2: Maja Gustava Larsdotter, f. 1841 i Rifallet. Gift 31/12 1871, 
Barn: Anna Maria, f. 28/1 1867 i Hedbyn, se nedan 
 Carl Johan, f. 3/1 1869 ibm 
 
Skogvaktaren 
Carl August Boström, f. 13/6 1827 i Linde socken, gift 31/12 1859,     Familjen utflyttad 
Hustru: Anna Lisa Carlsdotter, f. 3/8 1825 i Linköpings län 
Fosterdotter: Anna Maria Lundin, f. 28/1 1867 i Hedbyn. 
 
Anm. Carl August Boström sålde gården till Anna Maria Lundins broder Carl Johan  
          Lundin.  
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Saxhyttan 23:1.. Modellsnickaren, 
Carl Johan Lundin, f. 3/1 1869 i Hedbyn, gift 24/3 1898, död 29/6 1950 i Hyttriset 
Hustru: Albertina Andersson, f. ½ 1875 i Holen, död 22/7 1962 i Hyttriset 
Barn: Erik August, f. 13/3 1898 i Hyttriset, se nedan 
 Anna Kristina, f. 18/11 1899 ibm 
 Karl Elis, f. 23/5 1901 ibm, till Orsa 
 Magda Ulrika, f. 15/7 1903 ibm, död 22/2 1912 
 Karl Johan Helmer, f. 1/9 1907 ibm, till Orsa 
 

Anm. Anna Lundin, född 1899, hade sonen Johan Ingvar Verner Lundin, f. 28/5 1920 
 
Verkstadsarbetaren 
Erik August Lundin, f. 13/3 1898 i Hyttriset, gift 28/5 1919, död 20/9 1968 i Kyrkbyn 
Hustru: Anna Matilda Eriksson, f. 10/8 1898 i Kyrkbyn, död 2/7 1981 i Orsa socken 
Barn: Karl Evert, f. 15/9 1919 i Hyttriset, till Orsa 
 Erik Tore, f. 11/10 1922 i dito, till Österhaninge 
 

Anm. Familjen utflyttad till Kyrkbyn. 
 
BRUNSLÄKTEN. 
 
Arbetaren, Brun 
Anders Ersson, f. 7/2 1821 i Kullen, gift 10/11 1843, död 18/3 1865 i Hyttriset 
Hustru: Näf Stina Jansdotter, f. 7/8 1819 i Hyttriset, död 31/3 1891 i Hyttriset 
Barn: Stina Lisa, f. 19/6 1845 i Hyttriset, se Bloms nedan 
 Johanna, f. 22/12 1847 ibm, död 15/3 1853 
 Sophia, f. 10/11 1850 ibm, gm Carl Erik Jansson i Stakheden. 
 Johanna, f. 20/3 1856 ibm, död 9/10 1861 
 Matilda, f. 29/9 1861 ibm död 2/10 samma år 
 
SANDBERGS. 
 
Smältaren 
Fredrik Karlsson Sandberg, f. 24/6 1868 i Långmyra, gift 13/2 1894, död 19/11 1950 
Hustru: Anna Fredrika Schollin, f. 9/8 1865 i Nyhammar, död 22/10 1925 i Nyhammar 
Barn: Anna Alida, f. 30/12 1894 i Nyhammar, gift Sohlberg, Skoghall 
 Astrid Vilhelmina, f. 14/11 1896 ibm 
 Karl Anton. 4/11 1898 ibm, se nedan 
 Berta Kristina, f. 3/1 1909 ibm, gift Berglind, Arboga 
 
Saxhyttan 4:111. Peterhof Bokhållaren,  
Karl Anton Sandberg, f. 4/11 1898 i Nyhammar, gift 1922, 1946, död 5/2 1983 i Hyttriset 
Hustru: Magnhild Ingeborg Nilsson, f. 13/11 1901 i Västerås, g. 18/2 1922, d. 12/9 1924 
Hustru: Rut Ingeborg Persson, f. 13/1 1903 i Roskänge, g. 16/11 1946, död 20/9 1982 
Barn: Brita Ingeborg, f. 22/3 1922 i Nyhammar, gm Torsten Olsson, Nyhammars    
 station 
 
 

61 
 



BLOMS. 
 
Arbetaren, Blom 
Jan Persson, f. 27/12 1841 i Norr Västansjö, gift 9/5 1872, död 29/2 1880 i Hyttriset 
Hustru: Stina Lisa Andersdotter Brun, f. 19/6 1845 i Hyttriset, död 9/1 1901 i Nyhammar 
Barn: Carl Johan, f. 3/1 1869 i Hyttriset (hennes) se nedan 
 Sophia Erika, f. 28/10 1873 ibm, död ogift 17/2 1922 i Stockholm 
 Johan August, f. 3/2 1876 ibm, se nedan 
 
Smältaren 
Carl Johan Blom, f. 3/1 1869 i Hyttriset, gift 4/1 1891, död 24/7 1950 i Nyhammar 
Hustru: Johanna Vilhelmina Bergström, f. 18/2 1870 i Norsån, d. 22/9 1928 i Nyhammar 
Barn: Tekla Vilhelmina, f. 13/9 1891 i Hyttriset, till Amerika 20/1 1912 
 Karl August, f. 14/11 1892 i Nyhammar, se nedan 
 Johan Ernfrid, f. 18/7 1894 ibm 
 Elsa Kristina, f. 23/10 1895 ibm, död ogift3/2 1919 i Stockholm 
 Erik Axel, f. 20/2 1898 ibm, se nedan 
 Gustaf Hjalmar, f. 9/7 1899 ibm, till Canada 1924 
 Alfred Gunnar, f. 4/11 1900 ibm, till Järfälla 
 
Affärsinnehavaren 
Erik Axel Blom, f. 29/2 1898 i Nyhammar, gift 19/5 1918, död 25/10 1968 i Kvarnheden 
Hustru: Hildur Alexia Stenberg, f. 29/11 1891 i Helgum, död 23/5 1961 i Kvarnheden 
Barn: Erik Åke Lennart, f. 25/9 1921 i Adolf Fredriks församling,  
 
Anm. Familjen bosatte sig på Kvarnheden. 
 
Bilreparatör 
Karl August Blom, f. 14/11 1892 i Nyhammar, gift 20/3 1913,       
Hustru: Mimmi Kristina Olsson, f. 1/2 1888 i Hyttriset,      
Barn: Karl Robert, f. 15/5 1924 i Hyttriset 
 
Anm. Familjen utvandrad till Amerika den 21/3 1925. 
 
Smältarsmeden 
Johan August Blom, f. 3/2 1876 i Hyttriset, gift 27/5 1901, död 23/4 1963 i Perlby 
Hustru: Maria Adolfina Andersson, f. 23/6 1879 i Västerås, död 14/8 1949 i Nyhammar 
Barn: Elin Elisabet, f. 12/4 1902 i Nyhammar, gift Dahlberg, Västerås 
 Greta Maria, f. 27/8 1904 ibm, gift Bergvall, Borlänge 
 Karin Dagmar, f. 15/1 1912 ibm, gift Bertilsso9n, Västerås 
 Alice Kristina, f. 1/5 1914 ibm, gift Karlsson, Sunnansjö 
 Brita Ingeborg, f. 28/2 1918 ibm, ogift, bosatt i Nyhammar 
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LUNDBERGS. 
 
F.d. hemmansägaren, arrendatorn 
Klas Gustaf Lundberg, f. 13/2 1867 i Nora, gift 13/6 1891, död 26/2 1929 i Hyttriset. 
Hustru: Karin Wester, f. 3/9 1873 i Hedesunda, död 4/4 1957 i Stockholm. 
Barn: Klas Albert, f. 26/7 1891 i Nora, till Älvkarnoret 
 Alma Almida, f. 30/9 1894 ibm, gifte Eriksson, Avesta 
 Klas Erik, f. 25/11 1895 ibm, till Gävle 
 Gerda Katarina, f. 8/5 1898 ibm, gift Erikson, Enskede 
 Alfred Emanuel, f. 11/941900 ibm, död 9/5 1972 i Nyhammar 
 Karl Gustaf, f. 20/5 1904 i Öster Färnebo, till Sundbyberg 
 Signe Margareta, f. 22/8 1908 ibm, gift Ekerdal, Enskede 
 

Anm. Familjen inflyttad till Hyttriset 1926. Albert Lundberg var nämndeman och 
anlitades ofta vid t.ex. bouppteckningar. 
 
ANDERS OLS. 
 
Torpägaren vid Sandbacken 
Olof Mattsson, f. 27/6 1703 i Kyrkbyn, gift 28/12 1732, död 24/8 1787 i Hyttriset 
Hustru: Karin Ersdotter, f. 2/11 1707 i Lillheden, död 7/12 1786 i Hyttriset 
Barn: Margareta, f. /1 1733 i Hyttriset, gm. Olof Ersson i Saxhyttan 
 Catharina, f. 5/11 1737 i Hyttriset, gm Mats Elofsson nedan 
 Anders, f. 23/10 1740 ibm 
 Lisbet, f. 9/8 1744 ibm 
 Erik, f. 27/2 1747 ibm 
 
Dagkarlen 
Mats Elofsson, f. 23/12 1737 i Norrbärke, gift 1765, 1769, död 13/11 1787 i Stakheden 
Hustru: Kerstin Andersdotter, f. 16/4 1738 i Hedbyn, gift 13/1 1765, död 19/11 1768 
Hustru: Catharina Olsdotter, f. 5/11 1737 i Hyttriset, gift 22/10 1769,  
död 4/7 1809 i Hyttriset 
Barn: Anders, f. 4/4 1766 Stakheden, död 1780 
 Anna, f. 3/3 1767 ibm, gift till Klenshyttan 
2:a giftet: Catharina, f. 1/1 1770 ibm, gm Anders Mattsson i Bergsbo 
 Olof, f. 6/2 1771 ibm, se nedan 
 Mats, f. 23/12 1774 ibm 
 Greta, f. 21/2 1776 ibm 
 Christina, f. 21/4 1779 ibm 
 Elisabet, f. 12/4 1783 ibm, gift till Norrbärke 
 
Torpägaren, Mats Elofs 
Olof Mattsson, f. 6/2 1771 i Stakheden, gift 9/11 1804, död 21/8 1854 i Hyttriset 
Hustru: Anna Jansdotter, f. 29/5 1774 i Botåker, död 24/4 1856 i Hyttriset 
Barn: Johan, f. 10/11 1806 i Hyttriset, se nedan 
 Stina, f. 11/6 1812 ibm, gm Anders Olsson nedan 
 Anders, f. 26/10 1814 ibm, död 14/11 samma år 
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Torpägaren till 1/2, Mats Elofs 
Jan Olsson, f. 10/11 1806 i Hyttriset, gift 8/11 1829, död 9/6 1885 i Hyttriset 
Hustru: Karin Andersdotter, f. 2/4 1806 i Saxhyttan, död 17/5 1874 i Hyttriset 
Barn: Anders, f. 4/10 1830 i Hyttriset, till Laxsjön 
 Stina Lisa, f. 24/7 1836 ibm, död 1837 
 Daniel, f. 1/8 1839 ibm, död 10/7 1843 
 Sophia, f. 16/1 1842 ibm, gift till Bredberget 
 Johanna, f. 8/8 1844 i Norra Norrbo, gift till Storvåla 
 Jan Erik, f. 12/2 1847 ibm, till Storslätten 
 

Anm. Jan Olssons 1/2 av torpet i Hyttriset övertogs av dennes svåger Anders Olsson 
          I Hedbyn, vilken med sin familj flyttade hit 1859. Jan Olsson flyttade till Sand- 
          backen (ovanför Bergsbo). 
 
Saxhyttan 23:1. Torpägaren till 1/2 
Anders Olsson, f. 9/1 1813 i Hedbyn, gift 18/12 1841, död 19/6 1889 i Hyttriset 
Hustru: Stina Olsdotter, f. 11/6 1812 i Hyttriset, död 14/6 1894 i Hyttriset 
Barn: Erik, f. 10/2 1844 ibm, se Anders Ols Erik Anderssons – Sjöbergs nedan 
 Anders, f. 30/7 1846 ibm se nedan 
 Sara Sophia, f. 27/5 1856 ibm, gm Daniel Ersson nedan  
 
Anders Ols  
Daniel Ersson, f. 22/1 1850 i Räfvåla, gift 25/3 1876 Familjen till Kåberget 
Hustru: Sara Sophia Andersdotter, f. 26/5 1856 i Hedbyn omkring 1878 
Barn: Augusta Sophia, f. 22/1 1877 i Hyttriset, gift Danielsson, Hälsarvet, Tuna 
 Karl Erik, f. 15/3 1880 i Kåberget, död ogift 9/10 1011 i Hälsarvet 
 
Hemmansägaren, Anders Ols 
Anders Andersson, f. 30/7 1846 i Hedbyn, gift 22/11 1873, död 5/5 1879 i Hyttriset 
Hustru: Johanna Sofia Andersson, f. 17/12 1849 i Krabbsjön, d. 21/1 1918 i Östersaxen 
Barn: Matilda Sofia, f. 29/8 1874 i Hyttriset, gm Lassas Erik Andersson, Ö. Saxen 
 Anders August, f. 20/11 1875 ibm, till Östersaxen, ogift 
 Augusta Kristina, f. 30/7 1877 ibm, död 15/3 1885 
 Ida Vilhelmina, f. 14/6 1879 ibm, död 16/4 1891 i Pärlby 
 Augusta Kristina, f. 11/9 1885 ibm (hennes), gm Erik Lindberg, Karlsänge 
 

Anm. Änkan och barnen utflyttade från Hyttriset till Pärlby 1886. Johanna Sofia  
Andersson gifte 1892 om sig med Bubergs Anders Gustaf Andersson i Östersaxen. 
Augusta Kristina, född 1885, var dotter till Anders Anderssons broder, Anders Ols 
Erik Andersson, se dito nedan.  
.  
ANDERS OLS ERIK ANDERSSONS – SJÖBERGS. 
 
Saxhyttan 25:9. Hemmansägaren, Anders Ols 
Erik Andersson, f. 10/2 1844 i Hedbyn, gift 21/4 1895, död 29/6 1924 i Hyttriset 
Hustru: Sofia Jansdotter, f. 8/2 1849 i Hyttriset, död 7/1 1906 i Hyttriset 
Barn: Augusta Kristina, f. 11/9 1885 i Hyttriset (hans), gift Lindberg, Karlsänge 
 Erika Evelina, f. 28/12 1885 i Stakheden, (hennes), se nedan 
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Saxhyttan 25:9. Hemmansägaren, Anders Ols 
Erik Oskar Eriksson, f. 29/6 1880 i Berg, Västmanland, gift 29/12 1923, död 16/4 1960 
Hustru: Erika Evelina Eriksson, f. 28/12 1885 i Stakheden, död 29/11 1965 i Hyttriset 
Barn: Gustaf Georg, f. 13/5 1904 i Hyttriset (hennes), till Sundbyberg 
 Greta Linnéa, f. 31/5 1919 i dito, gift med Helmer Holm nedan 
 Edit Ingegerd, f. 6/10 1923 ibm, gift Sjöberg nedan 
 
Grovarbetaren 
Helmer Emanuel Holm, f. 3/9 1915 i Stensbo, gift 22/6 1940, 
Hustru. Greta Linnéa Eriksson, f. 31/5 1919 i Hyttriset, 
Barn: Bo Roland, f. 18/10 1940 i Hyttriset, till Saxdalen 
 
Saxhyttan 25:7. Busschaufför 
Frode Arne Sjöberg, f. 15/1 1916 i Hed, Västmanland, gift 7/10 1944, död 3/2 1990 
Hustru: Edit Ingegerd Eriksson, f. 6/10 1923 i Hyttriset, 
Barn: Arne Ronny, f. 1/12 1944 i Hyttriset bosatt i Hyttriset 
 Erik Olav, f. 14/6 1948 i dito, se nedan 
 Karin Ingegerd, f. 2/10 1957 i dito, gift Andersson, Smedjebacken 
 

Anm. Frode Sjöberg inflyttad till nybyggd fastighet i Hyttriset på 1950-talet 
 
Saxhyttan 25:10.  
Erik Olav Sjöberg, f. 14/6 1948 i Hyttriset, 
Sambo: Inghild Judy Maria Eriksson, f. 19/9 1941 i Ljusnarsberg 
Barn: Annette Katarina, f. 30/7 1962 
 Anna Maria Therése, f. 18/5 1968 
 Lars Erik Magnus, f. 22/3 1976 
 

Anm. Olav Sjöberg inflyttad till nybyggd fastighet i Hyttriset. Nuvarande ägare av den 
gamla Anders Ols fastigheten är Tord Allan Pettersson. 
 
HAG OLLAS. 
 
Bergsmannen 
Mats Larsson, f. 10/2 1705 i Holen, gift 22/10 1732, död 20/2 1790 i Hyttriset 
Hustru: Lisa Olsdotter, f. 11/5 1711 i Stakheden, död 23/4 1785 i Hyttriset 
Barn: Olof, f. 24/5 1734 i Holen, se nedan 
 Brita, f. 14/12 1740 ibm, gm Per Mattsson i Morgärde 
 

Anm. Familjen inflyttad från Holen till Hyttriset omkring 1785. 
 
Kolaren, Hag 
Olof Mattsson, f. 24/5 1734 i Holen, gift 29/1 1760, död 4/5 1804 i Hyttriset 
Hustru: Karin Jansdotter, f. 14/10 1738 i Norr Västansjö, död 21/1 1819 i Hyttriset 
Barn: Stina, f. 30/6 1760 i Holen, gm Lars Olsson i Stakheden 
 Mats, f. 18/9 1765 ibm se nedan 
 
Dagkarlen, Hag 
Mats Olsson, f. 18/9 1765 i Holen, gift 26/12 1794, död 18/3 1831 i Hyttriset 
Hustru: Stina Mattsdotter, f. 12/5 1770 i Saxhyttan, död 30/5 1846 i Hyttriset 
Barn: Catharina, f. 28/9 1795 i Hyttriset, ogift piga, död 16/3 1868 
 Erik, f. 28/11 1799 ibm 
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TÄPP JAN OLS. 
 
Bergsmannen, senare kolaren, Täpp 
Jan Olsson, f. 6/9 1776 i Norr Västansjö, gift 23/12 1798, död 27/1 1851 i Hyttriset 
Hustru: Maria Ersdotter, f. 19/6 1775 i Sör Västansjö, död 26/12 1849 i Hyttriset 
Barn: Erik, f. 31/5 1799 i Norr Västansjö, se Täpp Erik Jans nedan 
 Olof, f. 6/3 1801 ibm, se nedan 
 Johan, f. 7/4 1803 ibm, se Täpp Jan Jans nedan 
 

Anm. Täpp Jan Olsson inflyttad till Hag Ollas omkring 1815. 
 
Saxhyttan 107:1. Dagkarlen, Täpp 
Olof Jansson, f. 6/3 1801 i Norr Västansjö, gift 4/10 1822, död 20/7 1864 i Hyttriset 
Hustru: Tickols Stina Ersdotter, f. 7/11 1803 i Hyttriset, död 23/12 1884 i Hyttriset 
Barn: Johan, f. 25/12 1822 i Hyttriset, se nedan 
 Per Olof, f. 27/11 1826 ibm 
 Anders, f. 28/4 1829 ibm, död före 1840 
 Erik, f. 21/12 1830 ibm gift till Kullen  
 Maja Stina, f. 12/9 1833 ibm, gm Per Andersson, Stakheden 
 Carolina, f. 12/8 1835 ibm, gm Isak Persson nedan 
 Sara Lisa, f. 5/1 1838 ibm, gift till Utanfors, Stora Tuna 
 Anders, f. 8/2 1840 ibm, till Stora Tuna 
 Johanna, f. 2/2 1843 ibm, ogift, död 17/10 1901 
 Sophia, f. 28/4 1845 ibm 
 
Arbetaren, Täpp 
Isak Persson, f. 29/9 1835 i Saxhyttan, gift 12/11 1864,   
Hustru: Carolina Olsdotter, f. 12/8 1835 i Hyttriset, 
Barn: Jan Erik, f. 29/4 1865 i Saxhyttan 
 
Anm. Familjen utflyttad Norsåsen vid Norrbo. Isak Persson avliden den 12/10 1916 och  
Carolina Olsdotter den 23/6 1915, båda i Norsåsen.  
 
Hemmansägaren, Täpp 
Jan Olsson, f. 25/12 1822 i Hyttriset, gift 16/12 1848, död 1/6 1907 i Norrbo 
Hustru: Lisa Olsdotter, f. 7/11 1821 i Hedbyn, död 17/12 1893 i Norrbo 
Barn: Jan Erik, f. 21/10 1861 i Hyttriset, se nedan 
 Stina Lisa, f. 19/8 1857 ibm, död 22/11 samma år 
 Johanna Sophia, f. 12/2 1859 ibm 
 

Anm. Familjen till Norra Norrbo 1861 
 
Hemmansägaren, Täpp 
Jan Erik Jansson, f. 21/10 1861 i Hyttriset, gift 1863, död 17/12 1932 i Norrbo 
Hustru: Sara Stina Persdotter, f. 10/8 1853 i Bergsbo, död 20/1 1899 i Norrbo 
Barn: Maria Evelina, f. 26/11 1883 i Norrbo, gm Backas K.G. Karlsson, Norrbo 
 Hanna Sophia, f. 25/1 1889 ibm, gm Gustaf Öström, se Vidikas ovan 
 

Anm. Jan Erik Jansson var med sin familj bosatt i Norrbo. 
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TÄPP JAN JANS. 
 
Statdrängen, Täpp 
Jan Jansson, f. 274 1803 i Hyttriset, gift 28/10 1827, död 12/5 1860 i Hyttriset 
Hustru. Anna Jansdotter, f. 24/4 1807 i Långmyra, till Firbodarna, död 8/4 1884 
Barn: Stina, f. 10/12 1828 i Hyttriset, gift i Hyttriset, Se Grufmans nedan 
 Jan, f. 7/2 1832 i Rossa, död ogift 23/4 1910 i Nyhammar 
 Erik, f. 9/11 1836 ibm 
 Anna Lisa, f 14/3 1841 i Hyttriset, till Högbacken 
 Johanna, f. 7/1 1845 ibm 
 Sara Lisa, f. 8/10 1848 ibm, gm J.E. Norberg, se dito sid. 70 nedan 
 
TÄPP ERIK JANS. 
 
Dagkarlen, Täpp 
Erik Jansson, f. 28/2 1799 i Hyttriset, gift 1826, 1844, död 1855 i Arboga 
Hustru: Anna Olsdotter, f. 18/11 1799 i Norrbo, gift 1826, död 10/7 1842 i Stenberget 
Hustru: Lisa Jansdotter, f. 28/2 1797 i Bergsbo, g. 14/1 1844, död 8/6 1861 i Stenberget 
Barn: Stina, f. 27/2 1821 i Norrbo (hennes) 
 Sara Lisa, f. 10/11 1827 i Hyttriset 
 Petter, f. 20/6 1829 ibm 
 Erik, f. 21/4 1832 ibm 
 Sara Lisa, f. 3/9 1834 ibm 
 Anders, f. 2/2 1837 ibm 
 Jan, f. 30/ 11841 ibm 
 
GRUFMANS. 
 
Kolaren vid Litström & Johansson 
Per Jonsson Grufman, f. 1787 i Gruvberget, Norrbärke, gift 1810, död 15/1 1868  
Hustru. Anna Jonsdotter, f. 1786 i Starbo, Norrbärke, död 19/9 1850 i Hyttriset 
Barn: Petter, f. 6/10 1810 i Norrbärke, till Stenberget 
 Gustava, f. 1/3 1813 ibm, gm Carl Fredrik Hedman nedan 
 Anna Stina, f. 26/10 1816 ibm 
 Johanna, f. 13/10 1819 ibm, död 29/7 1844 
 Anders, f. 20/6 1822 ibm, se nedan 
 Erik, f. 22/2 1826 i Holen, se nedan 
 
Gruvdrängen vid Litström & Johansson 
Carl Fredrik Hedman, f. 12/3 1808 i Rossa, gift 26/12 1835, Familjen till Ludvika den 
Hustru: Gustava Grufman, f. 1/3 1813 i Norrbärke 6/11 1847 
Barn: Per Gustaf, f. 18/9 1837 i Hyttriset 
 Carl Fredrik, f. 28/8 1840 ibm 
 Anders Fredrik, f. 21/12 1842 ibm 
 Jan Olof, f. 22/8 1845 ibm 
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Arbetaren 
Erik Persson Grufman, f. 22/2 1826 i Holen, gift 1/6 1857, död 4/4 1878 i Nyhammar 
Hustru: Johanna Ersdotter, f. 22/3 1836 i Hyttriset, död 9/1 1925 i Perlby 
Barn: Johanna Fredrika, f. 14/9 1857 i Hyttriset 
 Matilda, f. 17/6 1859 ibm 
 Erik Olof, f. 23/1 1862 ibm 
 Maria, f. 9/7 1864 ibm. Barn: Julia, f. 15/4 1888, Anna Augusta, f. 7/10 1893 
 Knut Henning, f. 22/5 1873 ibm, till Älvkarleö, Uppland 
 Per Vilhelm, f. 6/4 1876 ibm tvilling, till Rifallet 
 Johanna Vilhelmina, f. 6/4 1876 ibm, tvilling, död ogift 12/3 1957 i Tuna 
 
Kolaren 
Anders Persson Grufman, f. 20/6 1822 i Norrbärke, gift 1851, 1855, död 22/1 1905 
Hustru: Anna Jansdotter, f. 6/12 1823 i Holen, g. 26/12 1851, död 10/10 1854 i Hyttriset 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 10/12 1828 i Hyttriset, g. 7/7 1855, död 4/7 1908 i Hyttriset 
Barn: Anders Gustaf, f. 26/2 1852 i Hyttriset, till Amerika 1879 
 Sara Stina, f. 18/8 1855 ibm, död 4/7 1857 
2:a giftet: Anna Lisa, f. 15/9 1856 ibm, död 16/7 1857 
 Sara Stina, f. 17/4 1858 ibm, gm Näf Karl Petter Jansson 
 Johanna Lovisa, f. 23/5 1860 ibm, gift Sundberg, Rossa 
 Josefina, f. 21/8 1862 ibm till Amerika 17711 1889 
 Anna Maria, f. 22/2 1865 ibm gift till Pellbybodarna 
 Carl Erik, f. 21/5 1867 ibm till Amerika 24/4 1887 
 Johan Fredrik, f. 4/7 1869 ibm, till Amerika 24/2 1889 
 Per August, f. 22/7 1871 ibm, se nedan 
 
Järnarbetaren, Grufmans 
Per August Granlund, f. 22/7 1871 i Hyttriset, gift 4/4 1896, död 16/7 1947 i Ställberget 
Hustru: Johanna Kristina Andersson, f. 14/1 1874 i Östersaxen, död 18/3 1944  
Barn: Hilma Sofia, f. 16/9 1896 i Gärdsveden, gm Einar Jansson, Pärlby 
 Alma Sofia, f. 19/12 1899 i Pärlby, gift Andersson, Grängesberg 
 Elin Elisabet, f. 25/4 1903 i Ställberget 
 Sven August, f. 8/8 1907 ibm bosatt i Ställberget 
 Per Elis, f. 17/6 1913 ibm, bosatt i Ställberget 
 Rut Katarina, f. 28/8 1915 ibm, gift Danielsson, Borlänge 
 

Anm. August Granlund flyttade med sin familj till nybyggd fastighet på Ställberget  
         den 20/4 1903. 
 
NORLINGSTORPET – JACOB LARS. 
 
Skräddaren 
Lars Danielsson, f. 23/6 1700 i Ulfsbo, Söderbärke, gift 1724, död 5/1 1762 i Hyttriset 
Hustru: Maria Ersdotter, f. 1697 i Norbergs socken, död 1770 i Stenberget 
Barn: Christina, f. 9/7 1724 i Söderbärke 
 Maria, f. 26/3 1726 i Gärdet, gift Gillberg nedan 
 Catharina, f. 22/5 1728 ibm 
 Erik, f. 4/3 1736 i Lillheden, se nedan 
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Snickaren 
Lars Persson Gillberg, f. 1734 i Strömsholm, gift 24/8 1760,      Familjen utflyttad 
Hustru: Maria Larsdotter, f. 26/3 1726 i Gärdet,        omkring 1765 
Barn: Anna Jonsdotter, f. 1/8 1754 i Dingtuna (hennes) 
 Christina, f. 11/5 1761 i Hyttriset, död 5/12 1763 
 Petter, f. 25/9 1763 ibm 
 
Skräddaren 
Erik Larsson Norling, f. 4/3 1736 i Lillheden, gift 27/11 1760, död 17/11 1792 i Hyttriset 
Hustru: Lisa Ehrendal, f. 12/4 1727 i Husby socken, död 5/3 1809 i Hyttriset 
Barn: Catharina, f. 27/9 1761 i Gärdet, se nedan 
 Jacob, f. 29/1 1763 ibm, se nedan 
 Johan, f. 6/11 1765 i Hyttriset, död 2/2 1774 
 
Torpägaren och skräddaren 
Jacob Norling, f. 29/1 1763 i Kyrkbyn, gift 20/1 1821, död 22/3 1832 i Hyttriset 
Hustru: Anna Jansdotter, f. 30/9 1773 i Stakheden, död 20/8 1846 i Hyttriset 
Barnlösa. Inhyses: hustruns brorsdotter, dövstumma pigan 
Lisa Ersdotter, f. 30/4 1806 i Stakheden, ogift, död 17/7 1876 i Hyttriset 
Barn: Johanna, f. 22/3 1836 i Hyttriset, gm Erik Persson Grufman ovan 
 
Hyttarbetaren 
Anders Jansson, f. 1/9 1759 i Holen, gift 23/4 1786, död 13/10 1792 i Hyttriset 
Hustru: Catharina Norling, f. 7/9 1761 i Gärdet, död 8/5 1837 i Hyttriset 
Barn: Johan, f. 3/6 1786 i Holen 
 Lisa, f. 6/1 1788 i Hyttriset, död 9/9 1789 
 Christina, f. 10/5 1790 ibm, se nedan 
 Anders, f. 27/9 1792 ibm 
 
Torpägaren och dagkarlen 
Jacob Larsson, f. 6/3 1787 i Rämsholen, gift 31/10 1812, död 4/9 1857 i Hyttriset 
Hustru: Christina Andersdotter, f. 19/5 1790 i Hyttriset, död 19/8 1854 i Hyttriset 
Barn: Jan, f. 16/9 1813 i Hyttriset, se nedan 
 Sara Greta, f. 2/10 1816 ibm 
 Anders, f. 12/6 1819 ibm 
 Jacob, f. 24/11 1821 ibm 
 Maja Stina, f. 18/12 1824 ibm, gm Daniel Andersson nedan 
 Isak, f. 16/6 1828 ibm, till Stakheden 
 Abraham, f. 17/6 1831 ibm 
 
Statdrängen, senare arbetaren 
Jan Jacobsson, f. 16/9 1813 i Hyttriset, gift 24/8 1839, död 17/7 1891 i Holen 
Hustru: Stina Maja Norberg, f. 20/11 1820 i Norrbo, död 28/12 1879 i Holen 
Barn: Maja Lisa, f. 9/2 1840 i Hyttriset 
 Johanna, f. 9/3 1842 ibm 
 Jan Erik, f. 26/12 1844 ibm 
 Sophia, f. 8/2 1849 ibm, gm Anders Ols Erik Andersson, se dito ovan 
 Sara Stina, d. 27/4 1854 i Holen, tvilling 
 Carolina, f. 27/4 1854 ibm tvilling,  
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Saxhyttan 106:1.Torpägaren, arbetaren, Laggar 
Daniel Andersson, f. 19/10 1824 i Ludvika, gift 31/10 1846, död 19/6 1884 i Hyttriset 
Hustru: Maja Stina Jacobsdotter, f. 18/12 1824 i Hyttriset, död 13/6 1897 i Hyttriset 
Barn: Stina Lisa, f. 4/2 1846 i Hyttriset 
 Johanna, f. 2/6 1847 ibm död 20/11 samma år 
 Jan Erik, f. 6/1 1849 ibm död 28/9 1852 
 Johanna Sofia, f. 20/7 1851 ibm, gm Olof Jansson nedan 
 Maja Fredrika, f. 18/4 1854 ibm, gm Tickols Erik Andersson, se ovan 
 Carolina, f. 17/8 1857 ibm, död 3/11 1874 
 Carl Erik, f. 16/5 1860 ibm se nedan 
 Anders Fredrik, f. 4/10 1862 ibm 
 Anna Augusta, f. 3/3 1867 ibm 
 
Arbetaren, Laggar 
Olof Jansson, f. 5/4 1845 i Sunne, Värmland, gift 6/4 1875,        
Hustru: Johanna Sofia Danielsdotter, f. 20/7 1851 i Hyttriset        
Barn: Johanna Josefina, f. 8/4 1872 i Hyttriset (hennes) gift Malmkvist, St. Tuna 
 Julia Maria, f. 10/3 1875 ibm, (hennes), gift Jansson, Sandviken 
 
Anm. Familjen utflyttad till Stora Tuna den 12/10 1884. Olof Jansson avliden den  
19/12 1913 i Övre Hönsarvet och Johanna Sofia Jansson den10/7 1942, 
 
Arbetaren Laggar 
Carl Erik Danielsson, f. 16/5 1860 i Hyttriset, gift 13/10 1889,         Familjen inflyttad 
Hustru: Brita Ljuslin, f. 5/11 1865 i Ljusdal, Hälsingland         7/6 1892.  
Barn: Karl Johan, f. 7/7 1887 i Ljusdal          Till Amerika den 
 Anna Augusta, f. 18/1 1889 ibm           11/9 1893 
 Erik Daniel, f. 8/10 1891 ibm 
 
LARS NORBERGS. 
 
Dagkarlen, senare blinda fattighjonet 
Anders Jacobsson, f. 1764 i Gåsborn, gift 1792 och 1800, död 3/4 1845 i Hyttriset 
Hustru: Cajsa Jansdotter, f. 28/10 1773 i Holen, gift 26/10 1800, död 4/12 1836 
Barn: Stina, f. /6 1798 i Holen (hans från förra giftet) 
 Jan, f. 27/6 1801 i Holen 
 Petter, f. 10/3 1804 ibm 
 Anna, f. 29/6 1806 ibm, gm Per Larsson nedan 
 Anders, f. 22/9 1813 i Säfsnäs 
 

Anm. Anders Jacobsson antog Lars Norberg och hans hustru som skötslofolk omkring 
1840. Se nästa sida. 
 
Gruvdrängen 
Per Larsson, f. 1/6 1805 i Ludvika, gift 23/12 1835,  
Hustru: Anna Andersdotter, f. 29/6 1806 i Hyttriset  
Barn: Jan Petter, f. 1/4 1832 i Ludvika (hennes) 
 Daniel, f. 23/10 1836 i Hyttriset 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ludvika den 16/9 1837. 
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Kyrkvaktaren, f.d. soldaten 
Lars Norberg, f. 12/2 1786 i Skattlösberg, gift 1803, död 25/5 1847 i Hyttriset 
Hustru: Lisa Olsdotter, f. 2/12 1781 i Nitten, död 19/5 1842 i Hyttriset 
Barn: Johan, f. 10/10 1806 i Skattlösberg 
 Lars, f. 12/4 1810 ibm 
 Anders, f. 9/10 1813 ibm 
 Jacob, f. 4/2 1816 i Norrbo, se nedan 
 Sara Greta, f. 4/4 1817 ibm 
 Stina Maria, f. 20/11 1820 ibm, gm med Jan Jacobsson ovan 
 
Arbetaren 
Jacob Larsson Norberg, f.4/2 1816 i Norrbo, gift 1849 och 1854, död 19/7 1891 
Hustru: Lovisa Ersdotter, f. 25/12 1806 i Elvkarnoret, g. 1831, 26/12 1849, d. 21/7 1850 
Hustru: Johanna Andersdotter Nors, f. 6/11 1821 i Lillheden, g. 11/3 1854, d. 6/11 1899 
Barn: 1:a. Lovisa, f. 1/7 1850 i Roskänge, död 19/8 1850 
2:a giftet: Jacob Erik, f. 8/7 1854 i Lillheden, se nedan 
 
Anm. Lovisa Ersdotter var änka efter Örås Jan Adolf Jansson i Roskänge 
          Johanna Andersdotter Nors var änka efter Petter Persson i Lillheden 
 
Järnarbetaren och nattvakten 
Jacob Erik Norberg, f. 8/7 1854 i Lillheden, gift 10/12 1882, död 7/10 1928 i Illmyra 
Hustru: Täpp Sara Lisa Jansdotter, f. 8/10 1848 i Hyttriset, död 7/8 1923 i Illmyra 
Barn: Karl Johan Lundgren, f. 29/5 1872 i Hyttriset (hennes), se Lundgrens nedan 
 Emma Vilhelmina, f. 23/7 1883 i Nyhammar, se Hellmans nedan 
 
LUNDGRENS. 
 
Arrendatorn 
Karl Johan Lundgren, f. 29/5 1872 i Hyttriset. Gift 17/8 1895, död 2/1 1955 i Hyttriset 
Hustru: Sofia Matilda Andersson, f. 17/3 1876 i Holen, död 7/7 1955 i Hyttriset 
Barn: Selma Cecilia, f. 17/1 1896 i Illmyra, gift Wärme, Ludvika 
 Karl Hjalmar, f. 21/7 1897 ibm, se nedan 
 Karin Sofia, f 11/3 1899 i Nyhammar 
 Edit Elisabet, f. 4/8 1902 ibm, gift Bergström nedan 
 Karl Alfred, f. 20/4 1904 ibm, se nedan 
 Astrid Viktoria, f. 25/7 1908 i Illmyra, död ogift 20/1 1937 i Ludvika 
 Ellen Margareta, f. 28/7 1911 ibm, gift Hellsing, Ludvika 
 Signhild Ingegerd, f. 3/9 1913 ibm, gift Eriksson, Mockfjärd 
 
Jordarbetaren 
Karl Hjalmar Lundgren, f. 21/9 1897 i Illmyra, gift 2/5 1927, död 16/11 1986 i Nyhammar 
Hustru: Rosa Charlotta Lundberg, f. 30/6 1899 i Grängesberg, d. 5/2 1989 i Nyhammar 
Barn: Karl Gösta, f. 1/6 1927 i Hyttriset, till Nyhammar 
 
Chauffören 
Karl Alfred Lundgren, f. 20/4 1904 i Nyhammar, gift 29/5 1930, d. 13/1 1997 i Uvberget 
Hustru: Anna Andersson, f. 6/6 1907 i Uvberget, öd 19/2 1997 i Uvberget 
Barn: Karl Torsten, f. 9/8 1930 i Nyhammar, till Nora 
 Bengt Arne, f. 29/10 1944 i Uvberget, bosatt i Uvberget 
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Sågverksarbetaren 
Per Gustaf Bergström, f. 16/3 1904 i Rossa, gift 8/9 1928, död 20/9 1981 i Kyrkbyn 
Hustru: Edit Elisabet Lundgren, f. 4/8 1902 i Illmyra, död 8/3 1988 i Kyrkbyn 
Barn: Mary Sofia Elisabet, f. 19/12 1928 i Hyttriset, gift Lindberg, Ludvika 

Marianne, Sofia Elisabet, f. 5/10 1933 ibm, gift Vikström, Borlänge 
 Gustav Per-Olof, f. 10/10 1939 i Kyrkbyn, bosatt i Kyrkbyn 
 
HELLMANS. 
 
Ladugårdskarlen 
Anders Gustaf Hellman, f. 10/2 1884 i Ludvika, gift 27/2 1909, död 11/7 1921  
Hustru: Emma Vilhelmina Norberg, f. 23/7 1883 i Nyhammar, omgift nedan 
Barn: Karl Axel, f. 1/8 1906 i Hyttriset, (hennes), se nedan 
 Sven Gustaf Emanuel, f. 30/7 1909 ibm, till Mockfjärd 
 
Ladugårdskarlen, senare arrendatorn i Stenberget 
Johan August Ludvigsson, f. 8/4 1891 i Dalkarsberg, gift 23/12 1922, död 31/3 1975 
Hustru: Emma Vilhelmina Norberg, f. 23/7 1883 i Nyhammar, g. 1909, 1922, d. 3/9 1958 
Barnlösa. 
 

Anm. Familjen till Stenberget 1926. 
 
Chauffören 
Karl Axel Hellman, f. 1/8 1906 i Hyttriset, gift 31/12 1929, död 13/4 1989 i Kvarnheden 
Hustru: Teresia Elisabet Holm, f 19/5 1904 i Osby, död 13/7 1977 i Kvarnheden 
Barn: Siv Barbro Elisabet, f. 4/12 1930 i Kvarnheden, gift Andersson, Håksberg 
 
PER ERS. 
 
Arbetaren 
Per Ersson, f. 2/9 1847 Dala Floda, gift 7/12 1878, död 11/7 1904 i Hyttriset 
Hustru: Sara Stina Bredenberg, f. 21/12 1856 i Stakheden, död 20/10 1921 i Hyttriset 
Barn: Lars Erik, f 4/4 1880 i Stakheden, till Amerika 8/4 1907 
 Alma Kristina, f. 21/10 1891 ibm. död före 1890. 
 Elin Josefina, f. 2/3 1883 i Skallberget, till Amerika 2/8 1902 
 Karl August, f. 15/11 1884 ibm, död ogift 16&1 1968, Tallmogården 
 Hilma Kristina, f 3/8 1890 i Hyttriset, gift Eriksson, Ludvika 
 Karl Albert, f. 17/1 1894 ibm, se nedan 
 Erik Rickard, f. 12/5 1897 ibm till Amerika 13/11 1916,  
 
Anm. Familjen inflyttad från Skallberget den 9/11 1884. 
 
Gjutaren 
Karl Albert Persson, f. 17/1 1894 i Hyttriset, gift 17/3 1917,  
Hustru: Hildur Kristina Lilja, f. 21/2 1899 i Nås socken              
Barn: Inga Hildur Linnéa, f. 12/7 1917 i Hyttriset 
 Karl Erik Ingemar, f. 23/11 1921 i dito 
 

Anm. Familjen utvandrad till Amerika den 16/3 1923. 
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LÖF-SAMMILS. 
 
Nybyggaren och kolaren, Löf 
Samuel Jansson, f. 31/10 1831 i Räfvåla, gift 21/12 1852, död 10/12 1923 i Hyttriset 
Hustru: Stina Jansdotter, f. 12/9 1830 i Saxberget, död 21/10 1911 i Hyttriset 
Barn: Johan, f. 24/5 1851 i Räfvåla, (eg. Säfsnäs, hennes), se nedan 
 Johanna, f. 30/11 1853 i Räfvåla, gm J.P. Andersson, se nedan 
 Erik, f. 31/8 1856 i Räfvåla, till Kvarnheden 
 Carolina, f. 5/3 1859 ibm, gm Carl Erik Lindgren, Stakheden 
 Jacob, f. 24/9 1864 i Hyttriset, se nedan 
 Christina Maria, f. 17/5 1867 ibm 
 Vilhelmina, f. 4/11 1870 ibm, gift Nyström, Nyhammar 
 Ida Elisabet, f. 28/10 1878 ibm, död 1879 
 Carolina Amalia, f. 26/10 1878 ibm, gift Adolfsson, Sundbyberg 
 

Anm. Familjen inflyttad från Räfvåla till Hyttriset 1862. 
 
Torpägaren, arbetaren och kolaren, Löf 
Johan Samuelsson, f. 24/5 1851 i Räfvåla, gift 7/4 1849 i Hyttriset, till Stenberget 1879 
död 11/6 1884 i Stenberget 
Hustru: Johanna Persdotter, f. 15/8 1849 i Hyttriset, till Amerika 18/2 1893 
Barn:  Christina Vilhelmina, f. 27/5 1871 i Hyttriset (hennes) 
 Hulda Regina, f. 16/10 1873 ibm, till Amerika 1891 
 Ida Maria, f. 29/9 1876 ibm till Amerika 14/12 1892 
 Johan August, f. 11/9 1877 ibm, tvilling, död 10/10 samma år 
 Karl Viktor, f. 11/9 1877 ibm, tvilling, död 3/1 1879 
 Karl Johan, f. 15/3 1879 ibm, till Amerika 18/2 1893 
 Augusta Elisabet, f. 29/10 1993 ibm, död 7/2 1885 
 
Torpägaren, Kvarnheden, Löf 
Erik Samuelsson, f. 31/8 1856 i Räfvåla, gift 17/12 1898, död 21/5 1915 
Hustru: Sara Stina Eriksson, f. 13/5 1853 i Holen, död 11/7 1907 
Barnlösa. 
 
Torpägaren, kolaren, Löf 
Jacob Samuelsson, f. 24/9 1864 i Hyttriset, gift 17/12 1898,    Till Ludvika den 
Hustru: Augusta Lundström, f. 21/11 1867 i Nås socken,    10/11 1923 
Barnlösa. 
 
Arbetaren, mjölnardrängen vid Bro-Petters    
Jan Petter Andersson, f. 23/4 1849 i Hyttriset, gift 31/7 1870,   
Hustru: Johanna Samuelsdotter, f. 30/11 1853 i Räfvåla, 
Barn: Adolfina, f. 15/10 1870 i Hyttriset 
 Hulda Regina, f. 24/12 1872 ibm 
 Carl Johan, f. 1874 i Norrbärke 
 Alma Kristina, f. 21/8 1877 ibm 
 
Anm. Familjen till Nyhammar den 8/11 1878. Utvandrad till Amerika den 10/7 1887. 
Jan Petter Andersson var son till Anders Danielsson och Persdotter i Morgärde, vilka en 
kortare tid vistades i Hyttriset innan de flyttade till Stenberget. 
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ANDERS HANS – SKALLTJÄRNS. 
 
Järnarbetaren, Anders Hans 
Johan Jansson, f. 15/10 1860 i Östersaxen, gift 17/8 1889, död 16/6 1918 i Hyttriset. 
Hustru: Sara Stina Stenkvist, f. 15/7 1863 i Stenberget, död 24/3 1931 i Nyhammar. 
Barn: Karl Johan, f. 19/12 1889 i Kvarnheden 
 Karl Johan Verner, f. 20/11 1890 i Stenberget, död ogift 27/5 1937 
 Anna Lovisa, f. 16/3 1892 ibm, se nedan 
 Karl Edvard, f. 24/5 1893 ibm, till Lindesberg 
 Emma Kristina, f. 28/11 1894 ibm, död 11/6 1895 
 Emma Kristina, f. 4/6 1896 ibm, död 16/2 1897 
 Elin, f. 4/10 1897 i Stakheden, gift Löfstedt, Gävle 
 Karl Bernhard, f. 7/8 1900 i Hyttriset,   
 Emma Kristina, f. 22/5 1903 ibm, död ogift 22/7 1977 i Saxdalen 
 
Anna Lovisa Jansson, f. 16/3 1892 i Stenberget 
Barn: Anna Ingeborg, f 13/11 1811 i Hyttriset, gift Lööf, Norrbärke 
 Gunborg Viktoria, f. 27/6 1915 ibm, gift Möller, Gävle 
 
BROPETTERS PETTER ERS. 
 
Ladugårdskarlen, senare rostugnsarbetaren, Bropetters 
Petter Ersson, f. 29/6 1854 i Kullen, gift 26/12 1886, död 1/2 1932 i Nyhammar.  
Hustru: Karolina Andersson, f. 2/4 1851 i Kullsågen, död 21/8 1928 i Hyttriset.  
Barn: Emma, f 13/6 1876 i Kullen (hennes) 
 Carl August, f 14/2 1878 ibm (hennes), till Enköping 
 Per Gustaf, f. 11/3 1887 ibm, tvilling, till Morgårdshammar 
 Augusta, f. 11/3 1887 ibm, tvilling, gm Karl Vilhelm Blixt, Nyhammar 
 Per Erik, f. 9/10 1889 i Hyttriset 
 Hilma Karolina, f. 6/7 1892 ibm, gift Olsson, Spånga 
 Elin Elisabet, f. 18/2 1897 ibm, gift Axel Vidigsson, Nyhammar 
 
SANDBACK PER ERS. 
 
Jordarbetaren 
Per Erik Andersson, f. 14/5 1851 i Sandbacken, gift 8/12 1878, död 25/4 1940. 
Hustru: Kalvars Johanna Ersdotter, f. 15/1 1846 i Holen, död 24/2 1915. 
Barn: Sara Stina, f. 21/12 1878 i Morgärde, gift Danielsson, Grangärde  

Johan Fredrik, f. 24/6 1881 ibm, se nedan 
 Erik Edvard, f. 3/4 1884 ibm, se nedan 
 
Arbetaren 
Johan Fredrik Persson, f. 24/6 1881 i Morgärde, gift 31/10 1903, död 19/101913 
Hustru: Hilma Emilia Karlsson, f. 7/6 1885 i Morgärde, död 9/4 1964 i Grängesberg 
Barn: Karl Johan, f. 29/8 1903 i Kvarnheden, till Grängesberg 
 Gustaf Fredrik, f. 6/1 1905 i Hyttriset, till Grängesberg 
 Karin Margareta, f. 31/1 1907 ibm, gift Sundberg, Kista 
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Jordarbetaren 
Erik Edvard Persson, f. 3/4 1888 i Morgärde, gift 18/11 1916, död 3/1 1974 i Nyhammar 
Hustru: Ester Evelina Hermansson, född Persson, 16/1 1888 i Kullen, död 17/5 1967 
Barn: Paul Holmfrid, f. 24/2 1911 (hennes), till Smedjebacken 
 
BRO ERIK PERS. 
 
Arbetaren, Bro 
Erik Persson, f. 19/6 1830 i Morgärde, gift 8/12 1862, död 27/7 1903 i Hyttriset 
Hustru: Glas Stina Jansdotter, f 12/9 1837 i Saxhyttan, död 20/4 1922 i Hyttriset 
Barn: Johanna, f. 3/9 1863 i Hyttriset, död ogift 20/3 1943 i Grängesberg 
 Sara Stina, f. 21/10 1865 ibm, se nedan 
 Maria, f 6/5 1866 ibm 
 Anna Matilda, f. 7/2 1878 ibm, gm Olmatts E.A. Andersson, Norrbo 
 
Arbetaren 
Frans August Andersson, f. 30/9 1871 i Laxsjön, gift 31/12 1896, död 7/1 1943. 
Hustru: Sara Stina Eriksson, f. 21/10 1865 i Hyttriset, död 29/2 1952 i Nyhammar 
Barn: Ingrid Kristina, f. 11/6 1892 i Hyttriset (hennes) 
 Elin Elisabet, f. 3/12 1896 ibm, gift Palmgren, Råsunda 
 Frans Einar, f. 26/11 1898 ibm, till Boröänge 
 August Ernfrid, f. 14/5 1901 ibm, till Illmyra 
 Elsa Matilda, f. 11/3 1903 i Nyhammar, till Illmyra 
 Erik Gustaf, f. 6/6 1905 i Nyhammar, till Stockholm 
 Edit Maria, f. 17/12 1907 ibm, gift Lindberg, Sundbyberg 
 Karl Elis, f. 25/3 1911 ibm, till Solna 
 

Anm. Familjen utflyttad till Nyhammar den 19/11 1901. 
 
KYBÄCKS-ANDERS. 
 
Arbetaren 
Anders Ersson, f. 6/3 1819 i Kybäcksheden, gift 5/6 1854, död 3/7 1870 i Stenberget 
Hustru: Johanna Andersdotter, f. 14/5 1822 i Kullen, död 13/8 1897 i Kybäcksheden 
Barn: Anders Johan, f. 3/12 1855 i Hyttriset, se nedan 
 Johanna, f. 7/8 1858 ibm, gift Persson, Hästberget 
 Per Erik, f. 3/10 1862 i Stenberget, död ogift 17/5 1951 
 
Drängen, senare hemmansägaren i Roskänge 
Anders Johan Andersson, f. 3/12 1855 i Hyttriset, gift 21/11 1880,       
Hustru: Maja Stina Wetterström, f. 8/2 1855 i Saxhyttan,        
Barn: Ida Kristina, f. 6/5 1881 i Hyttriset, gift Barkström i Morgärde       
 Karl Johan, f. 23/12 1883 ibm, till Roskänge 
 Maria Vilhelmina, f. 11/9 1896 ibm, gm Edvard Eriksson, Roskänge 
 

Anm. Familjen utflyttad till Roskänge år 1886. 
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RAMSTRÖM – BARKSTRÖM. 
 
Skogvaktaren 
Carl Gustaf Ramström, d. 24/8 1798 i Sura socken, gift 1823, död 10/6 1863 i Hyttriset 
Hustru: Maja Persdotter, f. 12/7 1799 i Norrbärke, död 4/8 1874 i Morgärde 
Barn: Carl Petter, f. 22/8 1824 i Hyttriset 
 Erik Gustaf, f. 21/9 1826 ibm 
 Jan Erik, f. 31/1 1829 ibm 
 Carolina, f. 3/2 1832 ibm 
 Johanna Sophia, f. 18/3 1836 ibm, se nedan 
 
Arrendatorn 
Carl Gustaf Barkström, f 10/9 1836 i Elvkarnoret, gift 18/7 1860,    Familjen till Morgärde 
Hustru: Johanna Sophia Ramström, f. 18/3 1836 i Hyttriset,            den 13/11 1873 
Barn: Carl Erik, f. 21/6 1860 i Hyttriset, död 6/1 1886 
 Anna, f. 3/12 1862 ibm, död 21/5 1863 
 Per Gustaf, f. 3/5 1864 ibm, död 17/12 1885 
 Carolina Vilhelmina, f. 2/2 1867 ibm 
 Carl August, f. 27/10 1869 ibm, död 22/8 1874 
 Johan Erik, f. 27/9 1872 i Morgärde, död 30/8 1874 
 Carl August, f. 13/12 1874 ibm, bosatt i Morgärde 
 Ida Johanna, f. 9/5 1879 ibm, gm Henning Eriksson i Karlsänge 
 

SKOGS. 
 
Trädgårdsmästaren 
Carl Wilhelm Skog, f. 17/10 1820 i Ytter Solö, Sörmland, död 6/6 1872 i Kyrkbyn 
Hustru: Anna Stina Andersson, f. 23/8 1816 i Hyltinge, Sörmland, till Stockholm 1892 
Barn: Carl Otto, f. 30/10 1847 i Julita, Sörmland, till Sala 
 Ernst Vilhelm, f. 18/7 1850 ibm, se nedan 
 Johan Ludvig, f. 7/1 1854 i Karls Kyrka, Västmanland, död ogift 4/11 1911 
 Emma Kristina, f. 26/10 1859 i Kyrkbyn, gift Ekholm,. Stockholm 
 Olof Gustaf, f. 13/7 1864 i Linde socken, Till Amerika 1887 
 

Anm. Familjen vistades i Lindesberg från den 30/4 1863 till den 22/3 1869. 
         Inflyttad till Hyttriset den 1/11 1886. Till Stakheden den 8/11 1892. 
 
Skomakaren 
Ernst Vilhelm Skog, f 18/7 1850 i Julita, gift 3/6 1877, död 7/2 1927 i Stakheden.       
Hustru: Sara Lisa Hansdotter, f. 26/6 1849 i Kyrkbyn, död 22/5 1892 i Stakheden.       
Barn: Ernst Albin, f. 12/5 1878 i Kyrkbyn, död ogift 16/9 1942, Pärlby 
 Elna Elisabet, f. 22/11 1879 ibm, död 17/1 1881 
 Elna Elisabet, f. 3/11 1881 ibm död 22/6 1885 
 Vilhelmina Astrid, f. 20/1 1884 ibm, död 28/6 1885 
 Axel Vilhelm, f. 1/4 1886 ibm, till Väse, Värmland.  
 Ebba Elisabet, f. 23/9 1888 i Hyttriset, gift Buhlin, Väse 
 Ernst Erhard, f. 25/5 1894 i Stakheden, till Danderyd 
 

Anm. Familjen utflyttad till Stakheden den 8/11 1892. 
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HANDLAR OLSONS. 
 
Handlanden, Utby 
Erik Olsson, f. 20/1 1841 i Dala-Floda, gift 20/10 1878, död 1/10 1926 i Hyttriset 
Hustru: Anna Göthe, f. 27/1 1863 i Dala-Järna, död 4/9 1901 i Hyttriset 
Barn: Karl Erik, f. 21/11 1880 i Hyttriset, död 13/2 1882 
 Anna Erika, f. 25/2 1883 ibm, gm Georg Stenqvist, Stakheden 
 Mimmi Elisabet, f. 15/10 1884 ibm, död 27/8 1885 
 Olof Erik, f. 31/5 1886 ibm, till Amerika 24/1 1903 
 Mimmi Kristina, f. 1/2 1888 ibm, gm Karl August Blom, se Bloms ovan 
 Karl Götrik, f. 18/10 1991, ibm, till Amerika 7/2 1910 
 Nils Israel, f. 23/12 1894 ibm, se nedan 
 
Hanlanden 
Nils Israel Olsson, f. 23/12 1894 i Hyttriset, gift 29/1 1916, död 12/2 1952 i Grangärde 
Hustru: Elsa Amalia Forsberg, f. 18/12 1891 i Maria församling, död 6/2 1979 i Sala 
Barn: Elly Anna Margareta, f. 30/8 1915 i Hyttriset, gift Johnsson, Skärholmen 
 Nils Arne, f. 16/12 1917 ibm, till Västerås   
 Erik Allan, f. 23/7 1920 ibm, till Sala 
 

Anm. Familjen utflyttad 1928 till Kyrkbyn. 
 
KARL JANS. 
 
Jordarbetaren 
Karl Johan Jansson, f. 22/12 1866 i Kyrkbyn, gift 26/12 1887,        
Hustru: Kristina Pettersson, f. 17/2 1960 i Norhyttan,         
Barn: Karl Edvard, f. 24/11 1889 i Östanmyra, se nedan 
 Karl Gunnar, f 13/9 1895 ibm, till Kyrkbyn 
 

Anm. Familjen inflyttad från Holen den 21/12 1908. Återflytt till Holen år 1912. 
 
Arbetaren 
Karl Edvard Jansson, f. 24/11 1889 i Östanmyra, gift 31/12 1910,       
Hustru: Anna Kristina Nordahl, f. 24/8 1890 i Gravendal, Säfsnäs, 
Barn: Ester Viola, f. 39/3 1910 i Gravendal, gm Oskar Karlsson i Karlsänge 
 Ellen Elisabet, f. 21/11 1911 i Hyttriset, gift Persson, Grängesberg 
 Ingrid Kristina, f. 24/1 1914 ibm, gift Karlsson, Skinnskatteberg 
 Elsa Sofia, f. 8/4 1916 ibm, gift Jansson, Grängesberg 
 

Anm. Familjen var en tid även bosatt på Västby. Anna Nordahl tillhörde samma släkt 
som den kände fotbollsspelaren Gunnar Nordahl. Karl Edvard Jansson avliden den 
15/6 1964 och Anna Jansson den 17/5 1976, båda då boende i Grängesberg. 
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MALMSTRÖMS. 
 
Skomakaren 
Johan August Malmström, f. 26/8 1855 i St. Ilian, Örebro, gift 3/11 1878, död 6/11 1917 
Hustru: Emma Kristina Norgren, f. 30/11 1859 i Ramnäs 
Barn: Bror David, f. 14/6 1882 i Lillhärad, Värmland, till Kolsva 
 Daniel, f. 9/11 1886 i Ljusnarsberg, se nedan 
 
Anm. Familjen inflyttad från Ljusnarsberg den 13/10 1895.  
 
Saxhyttan 25:4. Urmakaren 
Daniel Malmström, f. 9/11 1886 i Ljusnarsberg, g. 14/10 1917, död 24/8 1970 i Hyttriset 
Hustru: Hilma Charlotta Eriksson, f 12/10 1883 i Sköttänge, död 7/12 1982 
Barn: Uno Evert Daniel, f. 16/11 1918 i Hyttriset, se nedan 
 
Anm. Daniel Malmström var en kortare tid (1909 – 1910) gift med Hulda Augusta  
          Karolina Viberg, f. 17/4 1879 i Visby, vilken tidigare hade sonen Sven Martin 
          Viberg, f. 11/11 1901 i Katarina församling. 
 
Saxhyttan 25:4. Urmakaren och optikern 
Uno Malmström, f. 16/11 1918 i Hyttriset, gift 13/7 1947, död 24/1 2009 i Solgärde 
Hustru: Karin Valborg Brus, f. 24/6 1915 i Gagnef, död 25/3 2005 i Sunnansjö 
Barn: Anders, f. 1/6 1948 i Hyttriset, se nedan 
 Erik, f. 5/7 1953 i dito, bosatt i Enbacken 
 
Saxhyttan 25:4. Optikern 
Anders Malmström, f. 1/6 1948 i Hyttriset 
Sambo: Gun Annelie Larsson, f. 30/11 1953 i Grangärde 
Senare sambo: Tia Permats, f. 27/1 1950 i Dala Floda 
Barn: Anna Maria, f 10/1 1975  
 
SKOMMAR-AXELS. 
 
Skomakaren 
Johan Axel Eriksson, f. 6/2 1878 i Sköttänge, gift 23/6 1914, död 14/4 1960 i Hyttriset 
Hustru: Maria Backlund, f. 4/5 1875 i Älvdalen, död 23/3 1949 i Hyttriset 
Fosterdottern Astrid Margareta Eriksson, f. 13/10 1918 i Leksand 
 
Anm. Familjen inflyttad från Sköttänge 1925. Axel Eriksson var bror till Daniel 
Malmströms hustru Hilma Eriksson ovan. 
 
SKOGLUNDS. 
 
Barberaren 
Karl Vilhelm Skoglund, f. 19/9 1891 i Morberget, gift 6/10 1918, död 1936 i Hofors 
Hustru: Anna Sofia Larsson, f. 13/6 1896 i Nyhammar 
Barn: Dagny Sofia, f. 13/2 1918 i Hyttriset 
 Karl Axel Gunnar, f. 2/8 1921 ibm, se nedan 
 

Anm. Familjen senare bosatt i Nyhammar där Karl Vilhelm Skoglund hade frisersalong. 
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Möbeltapetseraren 
Karl Gunnar Skoglund, f. 2/8 1921 i Hyttriset, g. 28/5 1954, död 4/11 1971 i Nyhammar 
Hustru: Mary Karin Kristina Skoglund, f. 29/12 1925 i Ljusdal, död 2009 i Nyhammar 
Barn: 
 
HÖGBERGS. 
 
Saxhyttan 25:6. Sjökapten 
Gustaf Bertil Högberg, f. 2/5 1904 i Rättvik, gift 12/8 1932, död 18/7 1982 i Hyttriset 
Hustru: Anna Margareta Andersson, f. 6/6 1911 i Nyhammar, död 17/12 1991 
Barn: Gustaf Torbjörn, f. 29/11 1932 i Hyttriset, till Kristianstads län 
 Sven Bertil, f. 8/4 1936 i dito, till Stockholm 
 
Anm. Högbergs flyttade in i en nybyggd villa i södra delen av Hyttriset. 
 
EKSTAMS. 
 
Barnmorskan, missionären Josef Ekstams änka 
Anna Charlotta Ekstam, f. Eklund, f. 5/5 1882 i Katarina församling, änka 25/3 1925, 
Barn: Aina, f . 23/11 1912 i Södertälje, gifte Gregner, Alingsås 
 Kerstin, f. 3/11 1919 ibm, gift Dalgren, Stockholm 
 Barbro, f. 4/1 1924 i Kongo, Afrika 
 

Anm. Familjen inflyttad från Saxhyttan den 1/12 1932. Utflyttad till Ludvika 1937. 
Anna Ekstam avliden den 7/4 1973 i Lidingö. 
 
BAGARNS - RUNOS LIVS. 
 
Saxhyttan 106:3. Bagaren 
Karl Anton Jansson, f. 23/10 1887 i Ljusnarsberg, gift 4/9 1921, död 5/3 1943. 
Hustru: Anna Matilda Jansson, f. 15/9 1898 i Stockholm, död 23/4 1939. 
Barn: Karl Runo, f. 28/2 1920 i Estuna, Uppland, se nedan 
 Karl Gusten, f. 19/6 1923 i Grangärde, till Stockholm 
 Kerstin Margareta, f 29/5 1930 i Hyttriset, gift Axell, Stockholm 
 

Anm. Familjen inflyttad år 1928. 
 
Saxhyttan 106:3. Affärsinnehavaren 
Runo Antonsson, f. 28/2 1920 i Estuna, gift 5/2 1949,  
Hustru: Eivor Antonsson, f. 20/9 1921 i torp, Medelpad,  
Barn: Carina Margareta, f. 5/2 1952 i Hyttriset, gift Hammarström, Partille 
 
Anm. Familjen utflyttad till Angered omkring 1975. Runo Antonsson avliden 25/8 1997 
Eivor Antonsson död 10/1 1998, Båda i Partille. 
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WIGERTS. 
 
Rättaren 
Jan Petter Wigert, f. 22/8 1863 i Lövön, gift 23/9 1884, död 29/8 1938 i Hyttriset.  
Hustru: Johanna Matilda Jansson, f. 21/9 1860 i Stensbo, död 30/1 1936 i Hyttriset.  
Barn: Ida Matilda, f. 6/6 1883 i Stensbo, gift Morén, Håksberg 
 Hilma Sofia, f. 20/4 1886 ibm, död ogift 20/4 1968, Hyttriset 
 Johanna Vilhelmina, f. 22/10 1888 ibm,  
 Elin Josefina, f. 24/8 1891 ibm 
 Johan Valfrid, f. 11/10 1894 ibm, till Kvarnheden 
 Anna Elisabet, f 8/7 1897 ibm, död ogift 4/9 1978 i Ludvika 
 

Anm. Familjen inflyttad från Stensbo den 28/11 1904. Ida Matilda Wigert hade sonen 
Albin Wigert, f. 1903, se nedan. 
 
Gårdfarihandlaren 
Albin Wigert, f. 26/1 1903 i Stensbo, gift 1939, död 2/11 1966 i Nyhammar 
Hustru: Rut Anna Kristina Johansson, f. 8/1 1903 i Västergötland, död 22/8 1950 
Barnlösa 
 
GODHOLMS. 
 
Saxhyttan 4:106. Förste maskinisten 
Anders Gustaf Godholm, f. 5/1 1873 i Färnebo, Värmland, gift 23/12 1896, död 2/2 1968 
Hustru: Alfrida Karolina Andersson, f. 31/3 1874 i Linde socken, död 25/6 1959 
Barn: Elna Karolina, f. 13/12 1902 i Ljusnarsberg, gift Karlsson, Idkerberget 
 Rut Margareta, f. 30/9 1904 ibm, gift Björsson, Grängesberg 
 Gustaf Bernhard, f. 10/7 1906 ibm, till Hedemora 
 Sally Aurora, f. 3/7 1909 i Uddevalla, gift Janols, Falun 
 
Anm. Familjen inflyttad från Ludvika den 23/11 1914  
 
BERGDAHLS. 
 
Saxhyttan 23:4. Byggmästaren 
Frans Gustaf Bergdahl, f. 4/3 1872 i Hed, Västmanland, gift 22/3 1902,  
Hustru: Lydia Berg, f. 3/8 1880 i Malma, Västmanland,  
Barn: Gustaf Ragnar, f. 15/11 1902 i Nyhammar, till Stockholm 
 Nils Bertil, f. 11/6 1904 ibm, byggmästare i Grödinge 
 Rut Ingegerd, f. 23/9 1906 ibm, till gift Markusson, Bromma 
 Dagmar Ingeborg, f. 17/10 1908 ibm, gift Glisell, Brännkyrka 
 Karl Sigurd, f. 27/11 1911 ibm, till Bromma 
 

Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar 1925 och utflyttad till Bromma 8/11 1930.  
Frans Gustaf Bergdahl död 2/4 1964 och Lydia Bergdahl 6/12 1965, båda i Bromma. 
Gården förvärvad av Petrus Andersson från Karlsänge 1936. 
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PETRUS ANDERSSONS. 
 
Saxhyttan 23:4. Sockenbyggmästaren 
Petrus Andersson, f. 23/2 1893 i Karlsänge, gift 3/12 1923, död 11/4 1978 i Solgärde 
Hustru: Anna Erika Hellkvist, f. 12/11 1890 i Örebro, död 20/10 1971 i Nyhammar 
Barn: Anna Elvira (Vera), f. 4/7 1910 i Lindesberg, (hennes), gift Andersson 
 Bertil Oskar, f. 24/5 1923 i Katarina församling, till Karlsänge 
 
BERGKVIST. 
 
Saxhyttan 23:4. Rörentreprenör 
Joel Samuel Bergkvist, f. 16/7 1926 i Stora Tuna 
Hustru: Inger-Britt f. Pettersson 20/3 1930 i Hyttriset 
Barn: Inger Margareta, f. 30/5 1952 i Hyttriset, gm Håkan Lesser, se dito 
 Lars Joel, f. 9/12 1953 i dito 
 Märit Marianne, f. 26/5 1958 i dito 
 
HJELMS. 
 
Kusken 
Lars Persson Hjelm, f. 17/4 1883 i Ludvika, gift 29/12 1907, död 19/9 1969 
Hustru: Johanna Jansson, f. 8/8 1886 i Gällsåsen, död 16/10 1973 
Barn: Helge Helmer Hildebert, f. 3/8 1907 i Ludvika, se nedan 
 Helga Hildegard, f. 22/11 1909 ibm, gift Nelin, Stockholm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar den 11/9 1930. 
 
Skolvaktmästaren 
Helge Hjelm, f. 3/8 1907 i Ludvika, gift 2/4 1931, död 12/4 1986 i Västby, Nyhammar 
Hustru: Anna Danielsson, f. 3/4 1907 i Botberget, död 24/9 1994 i Västby 
Barn: Anne-Maria, f. 2/10 1931 i Nyhammar, gm Karl Åke Fagerberg, Stakheden 
 
Anm. Familjen utflyttad till Västby. 
 
RICKARD ANDERSSONS. 
 
Rättaren 
Rickard Andersson, f. 9/4 1900 i Norberg, gift 12/12 1924, 
Hustru. Eva Viktoria Pettersson, f. 1/10 1900 i Amsberg, 
Barn: Iris Margareta, f. 12/4 1921 i Norrbärke, gift Sten, Huddinge 
 Eva Inga-Britt, f. 29/12 1924 i Söderbärke, gm Bertil Eriksson, Nyhammar 
 Märta Hillevi, f. 22/6 1926 ibm’  
 Karl Gunnar, f. 10/3 1933 i Hyttriset, till Täby, död 27/5 1990. 
 

Anm. Familjen inflyttad från Söderbärke den11/10 1925. Senare utflyttad till Saxhyttan 
och slutligen till Ludvika. Rickard Andersson död 28/3 1960 och Eva Andersson 2/9 
1980, båda i Ludvika. 
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KARL JOHAN PETTERSSONS. 
 
Smältaren 
Karl Johan Pettersson, f. 4/2 1872 i Grytnäs, gift 4/5 1895, död 19/4 1956. 
Hustru: Albertina, f. 29/5 1874 i Norrbärke, död 4/2 1943. 
Barn: Karl Arvid, f. 1/9 1895 i Malingsbo, bosatt i Nyhammar 
 Ingrid Albertina, f. 9/10 1897 ibm, död ogift 9/5 1958, Sankt Göran 
 Anna Alice, f. 5/11 1899 i Norrbärke, gift Linck, Ludvika 
 Karl Artur, f. 14/1 1903 ibm, bosatt i Nyhammar 
 Märta, f. 29/5 1905 ibm, död ogift 12/1 1983 i Nyhammar 
 Gunborg, f. 19/1 1913 i Nyhammar, gm Arne Geijer nedan. 
 

Anm. Familjen inflyttad från Norrbärke till Nyhammar den 29/11 1910, och från  
Nyhammar till Hyttriset år 1940. 
 
GEIJERS. 
 
LO-ordföranden  
Karl Arne Geijer, f. 7/5 1910 i Söderala, gift 3/12 1938, död 27/1 1979 i Bromma 
Hustru: Gunborg Pettersson, f. 19/1 1913 i Nyhammar, död 28/6 1993 i Stockholm 
Barn: 
 
Anm. Geijers var bosatta i Stockholm men utnyttjade gården i Hyttriset som  
fritidsbostad. 
 
EVALD PERSSONS. 
 
Saxhyttan 4:102. Skogvaktaren 
Karl Evald Persson, f. 2/10 1907 i Ludvika, gift 30/5 1936, död 2/2 1973 (skild 1962) 
Hustru: Hanna Linnéa, f. Karlsson. 11/6 1911 i Norrbo, död 8/4 2006 i Västby,  
Barn:   Hans Evald Agne, f. 6/9 1936 i Hyttriset, till Arboga 
 Ulla Margareta, f. 27/3 1940 ibm, till Göteborg 
 
HAMMARS. 
 
Saxhyttan 4:11. Landsfiskalen 
Per Daniel Hammar, f. 15/6 1892 i Grangärde, gift 4/3 1933, död 16/2 1961 i Täppan 
Hustru: Sofia Margareta Larsson-Ryde, f. 31/8 1903 i Täppan, död 25/11 1989 
Barn: Birgitta Margareta Katarina, f. 26/2 1934 i Engelbrekt, till Täppan 
 Lars Erik Daniel, f. 8/7 1936 i Kristine, Falun, till Uppsala 
 
ERIK JANSSONS. 
 
Grovarbetaren 
Erik Edvard Jansson, f. 2/11 1899 i Ställberget, gift 20/6 1931,  
Hustru: Agnes Dorotea Flodin, f. 23/5 1901 i Sollefteå, 
Barn: Ove Ingemar, f. 14/3 1936 i Hyttriset, jägmästare i Umeå 
 

Anm. Familjen bodde i Nyhem. Utflyttad till nybyggd villa på Stakheden den 3/6 1949. 
Erik Jansson avliden den 13/7 1887 i Ludvika. Agnes Jansson död 22/5 1996 i Umeå. 
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MOBERGS. 
 
Vägmästaren 
Rickar Leonard Moberg, f. 13/3 1885 i Falun Kristine, gift 29/9 1918,  
Hustru: Alice Vilhelmina Boman, f. 14/9 1895 i Klara, Stockholm, 
Barn: Karl Gustaf Leonard, f. 27/12  1918 i Stora Tuna, till Södertälje 
 Bertil Rickard, f. 25/8 1920 ibm, till Enskede 
 Rut Irma Marianne, f. 10/4 1922 ibm, gift Lillieborg, Skärholmen 
 Margit Ingegerd, f. 3/12 1925 i Nyhammar, gift Kjerrgren, Enskede 
 

Anm. Familjen inflyttad från Västby den25/11 1930, Utflyttad till Ludvika den 28/2 1937. 
Rickard Moberg avliden i Ludvika 8/6 1947 och Alice Moberg i Spånga 2/8 1979. 
  
BERGESKOGS. 
 
Saxhyttan 4:157. Träarbetaren, Plåt eller Berggrens 
Erik Axel Bergeskog, f. 24/3 1897 i Östersaxen, g. 30/10 1926, död 11/5 1978 i Hyttriset 
Hustru: Maria Lovisa f. Westerlund 9/6 1890 i Vilhelmina, Lappland, död 4/5 1965 
Barn: Inga Maria, f. 16/4 1928 i Nyhammar, gm Birger Lundberg, Falun 
 Erik Börje, f. 6/4 1931 i dito, se nedan. 
 
Byggnadsarbetaren 
Börje Bergeskog, f. 6/4 1931 i Hyttriset 
Ogift 
 
ALRIK GUSTAFSSONS. 
 
Saxhyttan 4:152. Byggmästaren, Plåt eller Berggrens 
Oskar Alrik Gustafsson, f. 20/4 1895 i Östersaxen, g. 14/12 1919, d. 22/5 1953, Hyttriset 
Hustru: Nanny Margareta, f. Berg 10/9 1897 i Njutånger, död 21/8 1990 i Solgärde 
Barn: Rolf Oskar, f. 18/11 1920 i Hyttriset, se nedan 
 
Byggnadsarbetaren 
Rolf Gustafsson, f. f. 18/11 1920 i Hyttriset, gift 23/6 1943, 
Hustru: Gunborg Elisabet Margareta, f. Persson 2/3 1920 i Staffans församling, 
 
Anm. Makarna utflyttade till Sollentuna omkring år 1945. Rolf Gustafsson död den  
13/3 1995 i Sollentuna. 
 
BOSTRÖMS. 
 
Målaren 
Frans Rickard Valentin Boström, f. 29/1 1919 i Lilleden, gift 30/8 1942, 
Hustru: Gulli, f. Rosengren 9/9 1920 i Ljusnarsberg, 
Barn: Hans Rickard, f. 5/6 1943 i Hyttriset, till Mockfjärd 
 Per Olof, f. 167/9 1953 i Ställberget, lantmätare, till Älvdalen 
 

Anm. Familjen utflyttad till Ställberget år 1950. Rickard Boström avliden i samband med 
en trafikolycka den 18/8 1998. Gulli Boström död den 30/8 1992. Per Olof Boström är 
Numera bosatt på Gården i Ställberget. 
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SKRÄDDAR PETTERSSONS. 
 
Saxhyttan 106:2. Skräddaren 
Per Reinhold Pettersson, f. 14/7 1842 i Nås, gift 13/11 1881, död 18/1 1923 i Hyttriset 
Hustru: Maria Persdotter, f. 24/1 1857 i Säfsnäs, död 13/2 1927 i Hyttriset 
Barn: Maria Vilhelmina, f 1/2 1885 i Nås, till Amerika 17/5 1929 
 Hilda Viktoria, f. 9/5 1887 ibm, död 31/12 1913 
 Reinhold Edvard, f. 18/3 1892 ibm, se nedan 
 Axel Eugen, f. 27/6 1894 ibm till Amerika 12/10 1912 
 
Saxhyttan 106:2. Skräddaren,  
Reinhold Edvard Pettersson, f. 18/3 1892 i Nås, gift 10/3 1923, död 25/4 1944 i Hyttriset 
Hustru: Elsa Margareta Samuelsson, f. 21/5 1897 i Torsång, död 5/12 1981 i Solgärde 
Barn: Margit Karlgren, f. 27/9 1918 i Torsång, (hennes), gm Holger Staffas 
 Inga Lisa, f 5/5 1923 i Hyttriset, gift Andersson, Ludvika 
 Stig Harry, f. 6/2 1928 i dito, se nedan  
 Inger-Britt, f. 20/3 1930 i dito, gm Joel Bergkvist, se ovan 
 
Saxhyttan 106:2. Konstnären 
Stig Harry Pettersson, f. 6/2 1928 i Hyttriset, gift 17/8 1973, död 8/12 2004 i Hyttriset 
Hustru: Karin Solveig Pettersson, f.11/3 1931 i Dala-Järna 
Barnlösa. 
 
BLIXT. 
 
Sågverksarbetaren 
Karl Vilhelm Blixt, f. 19/5 1881 i Nyhammar, gift 15/6 1907, död 1943 i Nyhammar 
Hustru: Augusta Pettersson, f 11/3 1887 i Kullen, död 19/6 1964 i Nyhammar 
Barn: Karl Einar, f. 1/12 1907 i Nyhammar, se nedan 
 Ellen Linnéa, f. 2/11 1909 ibm, gm Karl Axel Danielsson, Skogsbo 
 Maj Valborg, f 1/5 1917 ibm, gm Erik Hammarström, Lillheden  
 
Saxhyttan 104:15. Sågverksarbetaren 
Karl Einar Blixt, f. 1/12 1907 i Nyhammar, gift 30/6 1921, död 11/6 1995 i Hyttriset 
Hustru: Maria Vilhelmina Spännare, f. 24/4 1903 i Hälsingtuna, d. 15/10 1964 i Hyttriset 
Barnlösa. 
 
GUNDER PERSSONS. 
 
Saxhyttan 106:5. Byggnadssnickaren 
Per Gunder Persson, f. 30/12 1813 i Delsbo, gift 2/4 1939, död 22/2 1990 i Hyttriset 
Hustru: Viola Margareta Persson, f. 18/8 1913 i Säfsnäs, död 6/12 1994 i Hyttriset 
Barn: Stig Gösta, f. 12/1 1936 i Delsbo, affärsinnehavare i Fredriksberg 
 Gunda Linnéa, f. 24/9 1937 i Hyttriset, gift Jansson, till Gimo 
 Karl Gunder, f. 12/12 1942, till Dala Floda 
 Gurli Anita, f. 20/1 1946, gift Nordlander, till Stockholm 
 Bror Göte, f. 20/9 1950, till Åland 
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RAMKVIST. 
 
Rättaren 
Per Fredrik Ramkvist, f. 21/1 1860 i Ludvika, gift 30/1 1887, död 4/8 1915 i Kyrkbyn 
Hustru: Erika Jansson, f. 12/6 1866 i Östanbjörka, död 3/8 1914 i Kyrkbyn 
Barn: Nelly Elisabet, f. 22/2 1889 i Holen, gift Karlsson, Nyhammar 
 Sven Johan, f. 24/2 1891 i Hyttriset, trädgårdsmästare i Kyrkbyn 
 John Fredrik, f. 6/7 1894 ibm, bosatt i Kyrkbyn 
 Rudolf August, f 12/2 1897 ibm, bosatt i Kyrkbyn 
 Rut Margareta, f. 30/1 1899 ibm 
 Svea Kristina, f. 27/7 1902 ibm. gift Andersson, Täby 
 Gustaf Valter, f. 13/10 1904 i Kyrkbyn, se nedan 
 Irma Sofia, f. 20/11 1906 ibm. gift Blomkvist, Stockholm 
 Karl Uno, f. 13/2 1909 ibm, till Malmö 
 

Anm. Familjen utflyttad till Kyrkbyn den 23/11 1904. 
 
Saxhyttan 4:198. Byggnadsarbetaren  
Gustaf Valter Ramkvist, f. 13/10 1904 i Kyrkbyn, gift 21/6 1930, död 30/9 1979 
Hustru: Elsa Maria Bergkvist, f 12/5 1907 i Nyhammar, död 3/12 1988 i Hyttriset 
Barn: Hans Olof Gustaf, f. 3/10 1930 i Hyttriset, flygkapten,  
 Rut Erika Elisabet, f. 24/3 1934 i dito, bosatt i Kalifornien 
 Jan Valter Erik, f. 15/8 1945 i dito 
 
ÖSTLUNDS. 
 
Handelsbiträdet 
Karl Yngve Östlund, f. 872 1911 i Hundfallet 
Hustru: Sugrid Estella Jansson, f. 29/9 1912 i Norrbo, 
Barn: Doris Lisbet, f. 18/8 1934 i Hyttriset, gift Lidén, Ludvika 
 
Anm. Familjen utflyttad till Nyhammar år 1951 och sedermera till Ludvika. Karl Yngve 
Östlund avliden 5/11 2000 och Sigrid Östlund den 17/3 2001. 
 
ERIK HAAGS. 
 
Handelsbiträdet 
Erik Gustaf Haag, f. 26/7 1908 i Johannes församling, gift 21/4 1930,  
Hustru: Astrid Gabriella, f. Pettersson 12/12 1908 i Katrinedal, Simtuna, 
Barn: Olof Gustaf, f. 25/7 1930 i Dalfors 
 Astrid Maud, f. 3/6 1932 i Lingbo, gm Gunnar Berglund, Sunnansjö 
 Märit Margita, f. 12/12 1935 i Hyttriset, gift Stenkvist Ludvika 
 Laila Elisabet, f. 17/6 1938 ibm 
 Monika Kristina, f. 20/1 1940 ibm 
 Dick Arne, f. 3/10 1945 i Nyhammar, se nedan 
 Elsie Birgitta, f. 3/12 1950 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Simtuna den 21/2 1935. Flyttade år 1941 till en nybyggd 
villa i Nyhammar. Erik Haag död den 3/2 1970 och Astrid Haag den 6/6 1992, båda i 
Nyhammar. 
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Saxhyttan 4:338. Affärsinnehavaren 
Dick Haag, f. 3/10 1945 i Nyhammar, gift 1/8 1970, 
Hustru: Ylva Margareta Haag, f. 10/12 1948 i Sundbyberg, 
Barn: Malin Elisabet, f. 2/5 1971 i Nyhammar 
 Maria Gabriella, f. 18/2 1973 ibm 
 Karin Margareta, f. 21/1 1976 ibm 
 

Anm. Familjen flyttade till Hyttriset där de övertog livsmedelsbutiken. De blev de sista 
som drev butiken i Hyttriset. 
 
HARALD JANSSONS. 
 
Elektrikern 
Johan Harald Jansson, f. 14/12 1897 i Södra Norrbo, gift 14/6 1923, död 1/6 1979 
Hustru: Hanna Matilda Bergman, f. 21/8 1893 i Säfsnäs, död 11/71972 i Hyttriset 
Barn: Harald Gunnar, f. 13/12 1925 i Norrbo, se nedan 
 
Saxhyttan 106:6. Elektrikern 
Harald Gunnar Haraldsson, f 13/12 1925 i Norrbo, g. 7/7 1956, död 13/8 2002 i Ludvika 
Hustru: Margreta Birgitta Haraldsson, f 18/11 1935 i Flen, Sörmland,  
Barn: Kerstin Birgitta, f. 3/9 1960 i Hyttriset 
 
AUGUST KARLSSONS, 
 
Skomakaren  
Karl August Karlsson, f. 7/1 1903 i Idtjärnsbodarna, gift 4/7 1925, 
Hustru: Anna Erika Karlsson, f. 17/4 1903 i Laxsjön, 
Barn: Anna Maj-Britt, f. 12/10 1934 i Hästberget, gm Bernhard Norberg 
 
Anm. Familjen inflyttad från Hästberget år 1932. Utflyttad till Nyhammar 1934. 
August Karlson död den 31/3 1987 och Anna Karlsson den 17/12 1980, båda i 
Nyhammar. 
 
KVARNSTRÖMS. 
 
Skogsarbetaren och fiskhandlaren 
Bror Evert Kvarnström, f. 3/7 1905 i Nyhammar, gift 18/12 1926, 
Hustru: Mirjam Elisabet Stenberg, f. 4/11 1900 i Helgum, Ångermanland, 
Barn: Gunvor Elisabet, f. 5/12 1937 i Hyttriset 
 Bror Folke, f. 2/11 1941 ibm 
 
Anm. Familjen inflyttad från Kvarnheden den 10/11 1934. Senare utflyttad till Gagnef. 
Evert Kvarnström makarna skilda 7/9 1957. Evert Kvarnström avliden den 16/9 1966 i 
Djurås. Murjam Kvarnström död i Stockholm den 19/10 1982. 
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DANIELSSONS. 
 
Förrådsarbetaren 
Karl Vilhelm Danielsson, f. 17/9 1873 i Östanbjörka, gift 7/12 1901, död 18/7 1975 
Hustru: Sara Stina Persson, f. 21/12 1878 i Morgärde, död 8/8 1954 i Nyhammar 
Barn: Anna Kristian, f. 18/8 1901 i Morgärde (hennes), gift Larsson, Karlskoga 
 Erik Vilhelm, f. 4/12 1902 i Nyhammar, bosatt i Nyhammar 
 Karl Axel, f. 26/1 1905 ibm, bosatt i Nyhammar 
 Nils Gustaf, f. 14/9 1907 ibm, se nedan 
 Rut Margareta, f. 6/7 1915 ibm tvilling, död 18/8 1915 
 Maria Elisabet, f. 6/7 1915 ibm tvilling, gift Blom., Garpenberg 
 Ester Margareta, f. 7/2 1921 ibm, gift Forsberg, Sunnansjö 
 
Saxhyttan 23:6. Plåtslagaren 
Nils Gustaf Danielsson, f. 14/9 1907 i Nyhammar, gift 1933, död 25/11 1963 i Hyttriset 
Hustru: Aina Ingrid Augusta Andersson, f. 8/6 1909 i Västerås, d. 4/7 1996 i Nyhammar 
Barn: Aina Birgitta, f. 21/4 1933 i Hyttriset, gift Widegren, Grängesberg 
 Alf Gustaf, f. 28/5 1939 ibm, till Ludvika 
 Sara Lena, f. 27/4 1941 ibm, Kharchi, Ludvika 
 Dan Helge, f. 4/10 1945 ibm,  till Kopparberg 
 Mona Ingrid, f. 7/8 1947 ibm, gift Nordlund, Smedjebacken  
 Åsa Maria, f. 18/2 1950 ibm, gift Steffansson, Björbo  
 
ALLAN JANSSONS. 
 
Saxhyttan 4:241. 
Carl Allan Jansson, f. 1/4 1921 i Nyhammar, gift 24 1947, död 1/10 2012. 
Hustru: Marianne Elisabet Jansson, f. 14/4 1924 i Målilla, död 16/12 2008 
Barn: Monica, f. 6/6 1947 i dito, gm Hans Gamnis nedan. 

Lars Ove, f. 19/1 1949 i Målilla, bosatt i Kyrkbyn 
 Mats Ulf, f. 27/9 1954 ibm, till Ställberget 
 Kristina Marianne, f. 1/5 1958 ibm, till Fagersta 
 

Anm. Familjen inflyttad till Hyttriset från Målilla i Småland. 
 

 
GAMNIS. 
 
Chauffören 
Olof Konrad Gamnis, f. 21/5 1914 i Stora Tuna, gift 1776 1939, 
Hustru: Signe Matilda Lindberg, f. 31/10 1917 i Karlsänge, 
Barn: Solveig Margareta, f. 22/5 1939 i Hyttriset, till Ludvika 
 Anita Eleonora, f. 21/2 1942 ibm. gm Leif Eriksson, Östersaxen 
 Bernt-Olov Lennart, f. 11/3 1945 i Illmyra, död 8/5 1948 
 Hans Erik Konrad, f. 22/10 1946 ibm, se nedan 
 

Anm. Familjen utflyttad till Illmyra omkring 1944. Sedermera till nybyggd villa på 
Lillheden.  
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Saxhyttan 4:330. 
Hans Gamnis, f. 22/10 1946 i Illmyra, gift 9/10 1986, 
Hustru: Kerstin Monica, f. Jansson 6/6 1947 i Målilla, 
Barn: Anna Charlotta Jansson, f. 28/6 1868 
 Ann-Christine Ulrika, f. 25/4 1974 
 Jens Karl Erik, f. 20/11 1976 
  
OLOF NORBERGS. 
 
Johan Olof Norberg, f. 11/7 1925 i Nyhammar, gift 19/11 1949, död 25/12 1970 
Hustru: Gunborg Sofia f. Karlsson 10/2 1931 i Östanbjörka, 
Barn: Sven Olof, f. 16/3 1950 i Nyhammar, till Ludvika 
 Karl Ingemar, f. 20/4 1856 ibm, se nedan 
 Karl Erik, f. 5/10 1963 ibm. död 25/12 1970 
 Bengt Åke, f. 7/12 1964 ibm, verkstadsägare i Nyhammar 
 
Saxhyttan 4:282. Droskbilsägaren 
Karl Ingemar Norberg, f. 20/4 1956 i Nyhammar, gift 13/6 1987, 
Hustru: Anna Kristina f. Forsberg 15/1 1959 i Nyhammar 
Barn:  Johan Tobias, f, 14/9 1976 
 Nils Joakim, f. 2/10 1979 
  
LESSERS. 
 
Saxhyttan 4:277. 
Lars Åke Lesser, f. 24/5 1923 i Luleå, skild 14/7 1976, död 7/3 1986 i Falun. 
Hustru: Ulla Ingegerd Lesser, f. 21/2 1929 i Risinge, Östergötland, 
Barn: Sven Lars Håkan, f. 10/11 1951 i Risinge, se nedan 
 Lars Albert Henrik, f. 2/8 1953 i dito, till Ludvika 
 Björn Olof Ludvig, f. 29/7 1955 i dito, till Svärdsjö 
 
Sven Lars Håkan Lesser, f. 11/10 1951 i Risinge, Östergötland, gift 23/6 1978, 
Hustru: Inger Margareta f. Bergkvist 30/5 1952 i Hyttriset, 
Barn: Hanna Sofia, f. 13/8 1977 
 Matilda Kristina, f. 13/8 1980 
 
STEN OVE LINDBERGS. 
 
Saxhyttan 4:254. 
Sten Ove Einar Lindberg, f. 9/8 1946 i Karlsänge,  
Sambo: Barbro Ingvor f. Karlsson 28/4 1951 i Norrbo, 
Barn: Johan Owe Jörgen Karlsson, f. 28/2 1970 
 Patrik Sten Örjan, f. 6/7 1972 
 Andreas Carl Jesper, f.1/3 1975 
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NILS GUNNAR OLSSONS. 
 
Saxhyttan 4:343.  
Nils Gunnar Olsson, f. 15/5 1949 i Mockfjärd, gift 20/4 1979, 
Hustru: Birgitta Margareta Marianne f. Lukkarila, 22/2 1950 i Guldsmedshyttan, 
Barn: Maria Birgitta, f. 30/12 1969 
 Nils Magnus, f. 11/3 1974 
 Åsa Elisabet, f. 1/2 1977 
 
ALLAN PETTERSSONS. 
 
Saxhyttan 25:9. 
Tord Allan Pettersson, f. 20/6 1932 i Säfsnäs, gift 15/2 1969, 
Hustru: Helny Ingegerd Pettersson, f. 24/1 1928 i Säfsnäs, 
Barn: Lars Kenneth Brunk, f. 25/6 1950 i Hörken, hennes från tidigare gifte 
 Ann Christine Brunk, f. 23/5 1958 i dito, hennes från tidigare gifte 
 Leif Allan Pettersson, f. 2/5 1967 i dito 
 
HAMMARSTRÖMS. 
 
Saxhyttan 23:1. 
Gustaf Eitel Hammarström, f. 26/7 1942 i Ludvika, gift 1/7 1978, 
Hustru: Kerstin Margareta Hammarström, f. 16/11 1943 i Karlstad 
Barn: Charles Gustaf, f. 1/8 1974 i Hyttriset 
 Gustaf Erik, f. 25/8 1985 i Gustafs 
 

Anm. Familjen utflyttad till Gustafs församling omkring år 1980. 
 
ROININENS.  
 
Saxhyttan 4:233. 
Toivo Allan Roininen, f. 15/5 1940 i Finland, gift 13/4 1968, 
Hustru: Ingegerd Anita Roininen, f. 5/7 1944 i Grängesberg 
Barn: Anneli Kristina, f. 4/6 1969 
 Thomas Mikael, f. 3/4 1971 
 Tommy Allan, f. 29/12 1974 
 
GUNNAR ANDERSSONS. 
 
Saxhyttan 4:106. 
Johan Gunnar Andersson, f. 17/3 1927 i Norra Norrbo, gift 8/2 1958, död 3/8 1998 
Hustru: Anna Elisabet Andersson, f. 17/1 1930 i Folkärna 
Barn: 
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BENGT LARSSONS. 
 
Saxhyttan 4:234. 
Bengt Åke Morgan Larsson, f. 20/9 1939 i Nyhammar, gift 13/4 1963, 
Hustru: Karin Ingegerd Larsson, f. 6/4 1945 i Långmyra 
Barn: Bengt Åke Mikael, f. 21/11 1961 i Blötberget, bosatt i Nyhammar 
 Karin Inga-Lill, f. 10/11 1962 ibm, Bosatt på Västby 
 Jan Petter, f. 18/3 1967 ibm, till Ludvika 
 
BJÖRKS. 
 
Saxhyttan 4:232. 
Harald Björks änka 
Judit Linnéa Björk, f. 27/1 1902 i Nås, gift 20/1 1940, änka 18/11 1973, 
Son:  Bernt Harald, f. 1/9 1941 i Västby, se nedan 
 
Chauffören 
Bernt Björk, f. 1/9 1941 i Västby, frånskild 25/1 1973, 
 
Anm. Mor och son inflyttade från Västby, Saxhyttan 4:232 omkring 1973. Sedermera  
utflyttade till Björbovägen i Nyhammar. Judit Björk avliden den19/21 1995. Bernt Björk 
död den 2/3 2009. 
 
OLSSONS. 
 
Saxhyttan 4:325. 
Stig Torbjörn Olsson, f. 12/2 1948 i Nyhammar, gift 9/12 1989, 
Hustru: Margita Linnéa, f. Svanström 7/7 1954 i Hagfors, 
Barn: Eva Marie Elisabet, f. 19/2 1969 i Grangärde 
 Björn Sven-Olov, f. 27/6 1970 i Smedjebacken 
 Jerry Bo Göran, f. 7/3 1976 i Hyttriset 
 

Anm. Familjen inflyttad från Smedjebacken till Hyttriset.. Jerry Olsson driver företaget 
WebDesign i Hyttriset. 
 
ANDREASSONS. 
 
Saxhyttan 23:3. 
Gustaf Arne Andreasson, f. 16/6 1922 i Krokstad, Göteborg, ogift, 
Dagmar Augusta Kristersson, f. 24/4 1910 i Grangärde, frånskild 14/12 1932, 
 
Anm. Arne Andreasson avled den 5/11 1991, då boende på Tallhedsvägen i 
Nyhammar. Dagmar Kristersson avled den 1/6 1994 i Sunnansjö. 
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FAMILJER SOM TILLFÄLLIGT VISTATS I HYTTRISET. 
 
Lars Persson, f. 3/7 1739 i Grangärde Hästberg, gift 1/11 1767, 
Hustru: Karin Persdotter, f. 3/9 1737 i Bringsjöberg 
Barn: Catharina, f. 13/3 1769 i Laxsjön, död som barn 
 Catharina, f. 21/5 1770 i Hyttriset 
 
Mats Jansson, f. 23/1 1713 i Holen, gift 1/1 1743, död 11/8 1773 i Holen 
Hustru: Brita Hansdotter, f 30/3 1717 i Bergsbo, död 1/4 1795 i Hyttriset 
Barn: Elisbet, f. /1 1747 i Holen 
 Erik, f. 12/4 1750 ibm 
 Hans, f. 25/9 1754 ibm, se nedan 
 
Hans Mattsson, f. 25/9 1754 i Holen, gift 1782, Familjen utflyttad till 
Hustru: Brita Persdotter, f 29/7 1750 i Holen, Norrvik omkring 1795. 
Barn: Petter, f. 30/9 1782 i Hyttriset 
 Johan, f. 4/12 1785 ibm 
 Anna, f. 21/9 1789 ibm 
 Catharina, f. 16/2 1793 ibm 
 
Soldaten 
Per Persson Hedman, f. /2 1747 i Holen, gift 1771 och 1792, utflyttad 
Hustru: Catharina Hansdotter, f. 21/10 1747 i Holen, gift 3/3 1771, död 14/9 1792 
Hustru: Christina Ersdotter, f 15/5 1759 i Saxhyttan, gift 21/7 1793,  
Barn: Petter, f. 6/7 1780 i Hyttriset 
 Johan, f. 12/2 1785 ibm, död 1/3 1786 
 Christina, f. 9/9 1799 i Lillheden 
 
Johan Andersson, f. 12/5 1716 i Stakheden, gift 14/10 1750, död /8 1770 i Hyttriset 
Hustru: Brita Jansdotter, f 26/1 1729 i Holen 
Barn: Jacob, f. 2/8 1754 i Vittinge, Uppland 
 Anna, f. 26/11 1759 ibm 
 Anders, f. 11/3 1762 ibm 
 Catharina, f 4/4 1768 i Hyttriset 
 
Lars Persson, f. /7 1736 i Holen, gift 29/9 1766, utflyttad 
Hustru: Catharina Larsdotter, f. 2/10 1738 i Lillheden, död 21/5 1770 i Hyttriset 
Barn: Lisa, f. 13/11 1767 i Hyttriset, död 11/1 1768 
 Anna, f. 5/11 1768 ibm, död 15/2 1769 
 Catharina, f 21/5 1770 ibm, död 24/7 1770 
 
Jan Ersson Söderberg, f. 21/8 1755 i Östansbo, gift 1780, 1802, död 23/6 1808 
Hustru 2; Sara Andersdotter Hedman, f. 17/2 1768 i Ludvika Heden, utflyttad 
Barn: Catarina, f. 30/6 1792 i Falun 
2:a giftet: Anders, f. 14/2 1802 i Norrbo 
 Johan, f. 7/1 1805 i Hyttriset, död 23/5 1805 
 Petter, f. 6/11 1806 ibm 
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Kolaren 
Gustaf Norström, f. 28/12 1822 i Rämsholen, gift 1861, 1879, 
Hustru: Sara Lisa Andersdotter, f. 26/6 1835 i Stakheden, g. 17/11 1861, d. 26/12 1878 
Hustru: Sara Lisa Andersdotter, f. 5/1 1845 i Stakheden, gift 21/12 1879, 
Barn: Ida, f. 26/2 1863 i Laxsjön, till Amerika 1880 
 Ludvig, f. 8/4 1866 ibm 
 Carl Ernst, f. 7/8 1868 Hyttriset 
 Alma Sofia, f 1/2 1875 ibm 
 Frans Albert, f. 1/1 1877 ibm 
 Tekla Maria, f. 16/2 1878 ibm, död 11/3 samma år 
2:a giftet: Tekla Maria, f. 16/2 1878 ibm död 11/3 samma år 
Fosterdotter Selma Christina Norström, f. 27/2 1864 i Persbo 
 
Anm. Familjen inflyttad från Laxsjön 1867. Utflyttad till Norberg 2/6 1884 
 
Dagkarlen och kolaren 
Anders Danielsson, f. 8/3 1819 i Saxhyttan, gift 1847, 1863, död 22/6 1878 i Stenberget 
Hustru: Stina Persdotter, f. 30/12 1822 i Morgärde, gift 10/7 1847, död 8/4 1862 
Hustru: Maja Stina Andersdotter, f. 21/1 1828 i Stenberget, gift 14/3 1863, 
Barn: Anders Gustaf, f. 12/8 1847 i Morgärdet, bosatt i Stenberget 
 Jan Petter, f. 23/4 1849 i Hyttriset 
 Erik, f. 16/7 1854 ibm 
2:a giftet: Carl Fredrik, f. 16/7 1863 i Stenberget 
 Johanna Matilda, f. 25/3 1866 ibm 
 Maria Christina, f 23/2 1869 ibm 
 
Arbetaren 
Carl Persson, f. 3/8 1835 i Saxhyttan, gift 22/8 1856 Familjen utflyttad till 
Hustru: Carolina Görsdotter, f. 2/8 1836 i Laxsjön Stenberget 1860 
Barn: Sara Stina, f. 12/2 1755 i Saxhyttan (hennes) 
 Johanna, f. 26/9 1856 i Östersaxen 
 Carl Gustaf, f. 21/12 1858 i Hyttriset 
 
Arbetaren 
Jan Petter Persson, f. 8/3 1834 i Lågnäset, gift 9/4 1854, Familjen till Norrbärke 
Hustru: Anna Maja Persdotter, f. 13/3 1831 i Bergsbo den 10/9 1859 
Barn: Jan Petter, f. 4/5 1855 i Stenberget 
 Erik, f. 21/12 1857 i Hyttriset 
 
Handlanden 
Erik Eriksson, f. 12/10 1835 i Ljusnarsberg, gift 15/8 1863,            Familjen inflyttad 
Hustru: Sophia Christina Östman, f. 24/12 1839 i Stockholm,            10/11 1874, senare 
Svärmodern Eva Christina Östman, f. 10/11 1812 i Utö, Uppsala,     åter utflyttad 
Fostersonen Carl Johan Eriksson Lundin, f. 31/1 1869 i Hedbyn 
 
Handlanden 
Karl Gustaf Andersson, f. 4/3 1853 i Nora socken, gift 8/5 1881,    Familjen inflyttad 
Hustru: Hanna Elisabet Stamberg, f. 1/1 1857 i Nora,         från Ljusnarsberg 
Barn: Karl Rudolf, f. 6/2 1882 i Ljusnarsberg                          28/8 1884, till 
 Knut Georg, f. 28/3 1883 ibm           Eskilstuna 11/7 1887 
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Dagkarlen 
Per August Andersson, f. 23/12 1855 i Stora Tuna, gift 14/8 1881,     Familjen inflyttad 
Hustru: Johanna Maria Jansson, f. 23/12 1855 i Grängesberg,           1882. Utflyttad till 
Barn: Ida Maria, f 7/7 1881 i Kullen               Broby 1/11 1886 
 Karl August, f. 20/12 1883 i Hyttriset 
  
Arbetaren 
Anders Gustaf Jansson, f. 26/10 1856 i Östersaxen, gift 17/9 1881,    Familjen till 
Hustru: Karolina Jansdotter, f. 8/11 1861 i Saxhyttan,              Ludvika 9/11 1884 
Barn: Beda Eugenia, f. 12/5 1882 i Hyttriset 
 Karl Gustaf, f. 10/2 1884 ibm 
 
Arbetaren 
Frans Ludvig Gustafsson, f. 2/10 1857 i Ljusnarsberg, gift 28/19 1891,     Familjen till 
Hustru: Johanna Vilhelmina Jernberg, f. 13/12 1857 i Ljusnarsberg,          Ljusnarsberg 
Barn:  Erik Vilhelm, f. 20/12 1894 i Hyttriset   den 4/9 1897 
 Elin Vilhelmina, f. 4/7 1896 ibm  
 
Arbetaren 
Karl Johan Jansson, f. 23/8 1874 i Stakheden, gift 5/12 1897, död 22/10 1913 
Hustru: Johanna Kristina Danielsson, f . 19/3 1877 i Valgärde, till Amerika 24/11 1923 
Barn: Hedvig Kristina, f. 29/5 1895 i Kyrkbyn 
 Tyra Sofia, f. 1/8 1901 i Hyttriset 
 Ellen Linnéa, f. 7/1 1908 ibm, död 22/2 1912 
  
Gårdfarihandlare 
Johan Fredrik Julius Söderström, f. 11/6 1886 i Norrby, Västmanland       Familjen till By 
död den 28/4 1954 i Stora Tuna                       församling den 
Hustru: Alfrida Johanna Lovisa Johansson, f. 9/5 1895 i Sala församling,   4/10 1918. 
död den 6/9 1955 i Stora Tuna 
Barn: Karl Johan Alfred, f. 12/10 1911 i Hyttriset     
 Isidor, f. 17/12 1913 ibm 
 Rune Emanuel, f. 24/7 1915 ibm 
 
Arbetaren 
Johan August Andersson, f. 14/5 1860 i Morgärde, gift 26/12 1885,     Familjen inflyttad 
Hustru: Johanna Matilda Karlsson, f. 7/10 1857 i Rossa,               Rossa 2/11 1892. 
Barn: Karl August Georg, f. 30/1 1886 i Rossa               Till Nås socken 
 Per Gustaf, f. 15/2 1888 ibm                den  30/11 1898 
 Erik Ivar, f. 30/8 1891 ibm, tvilling  
 Anna Erika, f. 30/8 1891 ibm tvilling 
 Ernst Rickard, f 30/3 1894 i Hyttriset 
 Johan Nils, f. 24/9 1896 ibm 
 
Verkstadsarbetaren 
Erik Arvid Eriksson, f. 6/1 1893 i Botberget, gift 3/12 1921, död 18/4 1955 i Grangärde 
Hustru: Elin Vilhelmina Karlsson, f. 23/7 1893 i Södra Norrbo, död 15/10 1955 
Barn: Anna Greta, f 15/10 1922 i Botberget 
 
Anm. Familjen inflyttad från Botberget 1927. 
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Arrendatorn 
Karl Johan Danielsson, f. 16/6 1887 i Räfvåla, gift 15/5 1921, död 31/8 1962 i Saxberget 
Hustru: Emma Karolina Karlsson, f. 1/7 1892 i Saxberget, död 25/9 1974 i Björnhyttan 
Barn: Kajsa Kristina, f. 27/4 1923 i Saxberget 
 Emma Gudrun, f.7/8 1927 i Hyttriset 
 

Anm. Familjen inflyttad från Saxberget 1925. Åter dit den 25/11 1927 
 
Arbetaren 
Carl Gustaf Andersson, f. 10/7 1857 i Lillheden, gift 23/12 1885, Familjen till 
Hustru: Ulrika Maria Jansson, f. 4/4 1869 i Östanbjörka,  Älvdalen den 
Barn: Hanna Vilhelmina, f. 27/8 1889 i Hyttriset  30/11 1898 
 Anna Evelina, f. 19/10 1891 ibm, gm Kollos Karl Andersson 
 Ida Maria, f. 9/1 1894 ibm 
 Ellen Elisabet, f. 19/12 1897 ibm 
 Edit, f. 28/10 1901 ibm tvilling 
 Signe, f. 28/10 1901 ibm, tvilling 
 
Skräddaren 
Johan August Andersson, f. 28/6 1848 i Älvsborgs län, gift 21/2 1885, Familjen till 
Hustru: Matilda Runnberg, f.14/9 1856 i Räfvåla,   Räfvåla den 
Barn: Anna Carolina, f. 26/2 1878 i Räfvåla, (hennes)  1/10 1892 
 Elsa, f. 2/2 1886 ibm 
 Ester, f. 12/8 1887 i Hyttriset 
 Oskar Emanuel, f. 25/12 1889 ibm 
  
Skräddaren 
Erik Olsson, f. 21/8 1843 i Dala-Järna, gift 24/7 1887,  Familjen till 
Hustru: Anna Karolina Nordqvist, f. 28/2 1864 i Fellingsbro  Dala-Järna  
Barn: Ernst Oskar, f. 12/8 1876 i Berg   16/11 1894 
 Erik Oskar, f. 29/6 1880 ibm 
 Anna Kristina, f. 24/9 1886 ibm 
 Signe Bernardina, f. 2/10 1888 i Stora Tuna 
 Frans Ivar, f. 12/3 1890 i Torsång 
 Karl Verner Engelbrekt, f. 27/6 1892 i Hyttriset 
 
Skräddaren 
Karl Fredrik Svensson, f. 31/3 1870 i Björsäter, Sakarborg, gift 19/5 1894,  Utflyttade till 
Hustru: Hulda Sofia Nilsson, f. 30/3 1866 i Kalmar län     Kvarnheden 
Barn: Karl Martin Timoteus, f. 6/8 1895 i Hyttriset     23/1 1906 
 Elsa Hulda Siri, f. 13/12 1898 ibm 
 
Skräddaren 
Lars Larsson, f. 17/11 1871 i Leksand, gift 24/6 1896,    
Hustru: Kristina Vilhelmina Isaksson, f 19/3 1869 i Bornholm, Grangärde    
Barn: Märta, f. 5/6 1899 i Hyttriset      
 
Anm. Familjen utflyttad till Siljansnäs den 8/6 1901. 
 
 
 

94 
 



Arbetaren 
Karl Johan Karlsson, f. 29/4 1887 i Sollentuna, gift 24/6 1926, 
Hustru: Anna Kristina Andersson, f. 5/9 1897 i Hosjö, 
Barn: Ingrid Kristina, f. 20/10 1928 i Stora Kopparberg 
 Ulla Brita, f. 27/9 1931 ibm, tvilling 
 Karl Lennart, f. 27/9 1931 ibm tvilling 
 Karl Rolf, f. 29/6 1937 i Torsberg  
 

Anm. Familjen inflyttad från Falun Kristine den 27/3 1939. Utflyttad till Kila 28/11 1939. 
 
Körkarlen 
Nils Nord, f. 21/8 1888 i Dala Järna, gift 19/12 1911, 
Hustru: Klara Alida Eriksson, f. 26/8 1887 i Stora Tuna, 
Barn: Erik Ragnar, f. 20/12 1913 i Stora Tuna 
 Helga Alida, f. 30/12 1916 ibm 
 Nils Bengt, f. 21/10 1921 ibm 
 

Anm. Familjen inflyttad från Nyhammar år 1938. Återflytt dit år 1939. 
 
BOENDE PÅ KÄLLTORPSVÄGEN. År 1980. 
 
Nr 1. Bengt Helmer Rik, f. 15/4 1940 i Stora Skedvi 
Hustru: Berit Margareta Rik, f. 26/6 1943 i Ludvika 
Barn: Kent Göran, f. 12/8 1963 
 Lena Margareta, f. 1/5 1966 
 
Nr 3. Hans Lennart Lillebror Danielsson, f. 30/4 1944 i Ludvika 
Hustru: Gunnel Monica Margareta Danielsson, f. 4/1 1944 i Ludvika 
Barn: Ingela Maria, f. 15/9 1970 i Ludvika 
 Johanna Ulrika, f. 24/10 1974 i Mora 
 
Nr 4. Leif Christer Nystedt, f. 9/4 1952 i Nyhammar 
Hustru: Barbro Margareta Nystedt, f. 13/3 1954 i Grangärde 
Barn: Åsa Margareta, f. 14/6 1974 
 Linda Sofia, f. 10/1 198  
 
Nr 5. Per Göran Faxö, f. 25/4 1946 i Västerås 
Sambo. Ingrid Karina Elisabet Hedman, f. 25/3 1950 i Järnboås, Västmanland 
Barn: Miranda Helena Hedman, f . 4/8 1979 
Nr 6. John Erik Richard Norberg, f. 12/5 1947 I Äppelbo 
Sambo: Karin Ingegerd Thuvander, f. 27/3 1954 i Sala 
Barn: 
 
Nr 7. Ernst Helge Hedblom, f. 19/2 1934 i Norrbärke, gift 2/6 1956, död 9/4 2005 
Hustru: Märta Ingegerd Hedblom, f. 18/3 1933 i Kristine, Falun 
Barn: Ingegerd Kristina, f. 21/1 1952 i Stora Tuna 
 Anders Mikael, f. 21/10 1956 i Borlänge 
 Per Helge, f. 29/5 1958 i dito 
 Anna Kristina, f. 6/2 1960 i Ludvika 
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Nr 8. Yngve Kenneth Karlsson, f. 20/1 1951 i Grangärde, 
Hustru: Lisbet Kristina Karlsson, f. 13/11 1953 i Grangärde 
Barn:  Annika Kristina, f. 18/12 1970 
 Anna Camilla Margita, f. 17/3 1974 
 Jessica Elisabeth, f. 11/3 1977 
 
Nr 9. Carl Gustaf Bredenberg, f. 26/10 1956 i Norrbo 
Sambo: Lena Maria Parmby, f. 23/7 1952 i Nyhammar 
Barn: Maria Helena, f. 28/6 1977 
 Karl Mattias, f. 6/2 1979 
 
Nr 10. Alf Donald Mattsson, f. 1/2 1943 i Markbygdens kbfd, Norrbotten 
Hustru: Margit Henrietta Mattsson, f. 17/10 1942 i Övertorneå 
Barn: Alf Robert, f. 22/5 1970 i Österåker, Uppland 
 Katarina Margit, f. 3/1 1973 i dito 
 Andreas Oskar, f 16/1 1974 i dito 
 Erik Johan, f. 2/9 1979 i Grangärde 
 
Nr 11. Bengt Anders Eriksson, f. 30/11 1949 i Roskänge 
Hustru: Monica Christina, f. Nystedt 11/5 1950 i Essinge, Stockholm 
Barn: Anders Thomas, f. 16/8 1971 
 Lars Peter, f. 10/10 1977 
 
Nr 12. Mats Olof Levin, f. 28/8 1938 i Kristianstad 
Hustru: Kerstin Ingeborg Levin, f. 15/7 1945 i Söderhamn 
Barn: Per Erik, f. 25/8 1970 i Borlänge 
 Anna Eva, f. 25/12 1973 i Sala 
 
Nr 13. Lars Olof Olsson, f. 2/7 1948 i Leksand 
Hustru: Ingrid Viola Olsson, f . 8/6 1940 i Ludvika 
Barn: Kjell Olof, f. 13/9 1979 
 Rolf Mikael Wennström, f. 3/12 1962 i Ludvika 
 Bodil Susanne Wennström, f. 27/8 1968 i dito 
 
Nr 14. Gustaf Tage Andersson, f. 20/11 1926 i Kyrkbyn, gift 6/9 1952, död 23/4 2007 
Hustru: Sally Marianne Eriksson, f. 13/8 1931 i Långmyra 
Barn: Gustaf Hans Erik, f. 16/12 1952 
 Elsa Marianne, f. 29/9 1955 
 
Nr 15. Joel Olof Esbjörn Ek, f. 10/5 1948 i Grangärde 
Hustru: Yvonne Marie Ek, f. 15/4 1954 i Brännkyrka 
Barn: Sara Camilla Marie, f. 23/8 1976 
 Anna Carina Pernilla, f. 20/1 1978 
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HYTTRISET. 
 

DOMBOKSUTDRAG. 
 
1687. 31/1. Lars Larsson, bördig i Kyrkobyn, har utbyggt sig på Heden, och lät sig därför 
inskriva. Item bevittnades han ingen vara förnär. 
 
1696. 10/2. Utdrag ur förteckning över nybyggen: 
Hyttriset: Lars Larsson, en nybyggare. 
 
1703. 18/2. Nämndemannen Per Nilsson på Holen tilltalade på sin sons, Nils Perssons 
vägnar, dess svågrar Lars och Erik Olssöner ibidem, för det de sig understått Anno 
1697 den 17 november hos rådmannen i Säter, välborne Olof Björling emot förlag à 300 
dr kpmt honom till försäkring, icke allenast att förskriva sina egna andelar uti hytte- och 
smedjedelen, utan jämväl sin systers, Nils Perssons hustrus del. 
 
1710. 8/6. Änget Illmyran, som länge legat under fäfot, med en gammal nederfallen 
lada, pantsatt åt Per Larsson på Heden den 26/5 1706, utav Olof Persson i Kyrkobyn, 
uppbjöds nu första gången. 
 
1714. 9/2. Uppå Per Larssons änkas, hustru Brita Olofsdotters begäran, tillsattes Hans 
Mattsson i Rosshaga och Per Larsson i Gärdet jämte Länsmannen Peter Hising, att 
uppskatta hennes svärfaders, Lars Larssons, hemman på Heden. 
 
1724. 25/6. Anders Persson på Holen besvärade sig över Gustaf Gustafsson uti 
Kyrkbyn att han inträngt sig uti det så kallade Olof Larssons 1/4 hemman medelst 
köpebrev så väl av häradshövdingen Herr Johan Björling, som nu nyligen den 5 sistlidne 
Maj av dess svåger, Herr faktoren Roman, uti vilket köpesumman 1800 dr kpmt tillstås 
vara betalt, men till en sådan handel skall Gustaf Gustafsson så mycket mindre vara 
befogad, som han själv aldrig vägrat betala sin skuld till Björlingska Sterbhuset, som 
han i så måtto förmenar denna dess åboende 1/8 av bemälte Olof Larssons 1/4 
hemman vara dess rätta börd, att sedan nämndemannen Lars Olofsson i Norrgovik det 
utur creditorernas händer inlöst, har han samma hemman uti vederlag avstått till dennes 
fader, nämndemannen Per Nilsson på Holen, emot dess ärftliga egendom uti Norrgovik, 
vilken ock till den förre ägarens son, Lars Olsson, efter köpebrevet av den 4/3 1700 för 
dess härutinnan avstådde bördsrätt betalt 60 dr kpmt. Men sedan skall modern efterlåtit 
sonen, avlidne Nils Persson, det att bebo, som dock det ej kunnat förestå, utan har 
käranden uppå faderns bifall blivit föranlåten att det emottaga och gälden efter hand 
betala. Gustaf Gustafsson förebar häremot att hela egendomen är efter Nils Persson 
och för dess stora skuld, framlidne rådman Björling tillvärderad, så att Anders Persson 
blivit allenast till försök antagen, men har därvid ingen håg eller vilja visat, utan skulden 
efterlikvidation uppstigit till 2121 dr kpmt, samt att han därför vederbörligen uppsagd 
blivit, så skall han ej längre böra hindra honom ifrån dess tillträde, helst han det redan 
betalt och dess svärfader varit syskonbarn med den förre ägaren. Kunde inte tvisten 
avgöras vid detta ting.  
 
1726. 15/2. Tvistades emellan Anders Olsson i Kyrkobyn och Nils Mattsson på Heden 
angående återlösen av ett änge eller oppgärdsland uti Illmyran, lydande under Halfvar 
Halvarssons 1/4 hemman, som den förres svärfader Olof Ersson till svarandens 
företrädare i giftet, avlidne Per Larsson, emot 20 dr kpmt pantsatt. Förliktes omsider 
parterna. 
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1728. 8/1. Förekom Gustaf Gustafsson i Kyrkbyn, besvärande sig däröver att ehuruväl 
faktoren Herr Gustaf Roman i Säter den 5/5 1724 till honom försålt Olof Larssons 
hemman på Holen, som Anders Persson åbodde, skall likväl detsamma vara sedermera 
av faktoren upplåtet till Olof Olsson i Norrgovik, och skall Anders Persson under Olof 
Olssons namn det inlöst. Anhållandes Gustaf Gustafsson om Rättens prövande, om 
icke han, som på sin hustrus vägnar skall vara till denna egendom bördig, må vara 
närmare den att återfå än de andra. 
 
1728. 1/7. Genom en den 7/2 upprättad förlikningsskrift, tillstår sig Anders Persson på 
Holen, att ehuruväl han någon tid legat uti action med Gustaf Gustafsson i Kyrkbyn om 
sitt hemman på Holen, har han dock funnit rådligt, att den honom såsom rätte bördsman 
uti ett sådant vänligt slut stanna, att Gustaf Gustafsson återställer honom dess till 
faktoren Gustaf Roman utbetalte 2795 dr kpmt, dem han sedan levererar till Olof Olsson 
i Norrgovik, varemot Anders Persson upplåter till Gustaf Gustafsson ovanbemälte 
hemman, dock med förbehåll att han får bruka och bebo hälften därav så länge han 
förmår det samma vid makt hålla.  
 
1729. 25/6. Beklagade sig Lars Christophersson i Kyrkobyn, att han som står skriven för 
Esbjörn Ers 1/4 och måste svara för utlagorna, intet njutit någon vedergällning av Lars 
Larssons änka, hustru Kerstin Mattsdotter, för den femtedel hon med honom i 
hemmanet brukat, vilken rest han tillräknar till 18 stigar kol, och påstår därför att sonen 
Lars Larsson i Hyttriset, som nu vid hemmanet sitter, måtte svara honom därför. Men 
svaranden sade modern en lång tid varit änka, och ingen hjälp och förmåga haft att 
bruka skogen, varav räntan utgöres, och förmodade att vederparten bör hålla sig till 
hans moders svåger, Erik Larsson i Hägnaden, som därav haft nyttan. 
 
1730.18/6. Beklagade sig Nils Mattsson i Hyttriset över styvmågens, Anders Olssons 
därsammastädes, stora ofog i det han skall vilja tillägna sig både hemmanet och 
hyttbruket, samt därifrån utestänga honom, som creditoren, inspectoren Roman, därom 
betrott och godkänt.  
 
1735. 21/2. Uppå Auditören Malmstens vägnar har Tullinspektören Lars Barthels den 23 
sistlidne Oktober försålt till Anders Olsson i Norrgovik den lösa och fasta egendomen på 
Heden uti Klockarfjärdedelen belägen, som likmätigt Kungl. Bergscollegii givne tillstånd 
blivit den 28/9 1734 exekverad och utmätning från gamle Lars Larsson på Heden, och 
det för 1345 dr kpmt.I lika måtto på Faktoren Gustaf Romans vägnar, den egendom i 
löst och fast ibidem, som dito blivit honom i betalning tillskattad ifrån unge Lars Larsson, 
Per Larsson och Nils Mattsson ibidem, för 2003 dr kpmt, varvid dock å Petter Perssons 
vägnar uppvistes Landshövdingens Reuterholms den 22 sistlidne Januari givne 
resolution, det vid utmätningen noga borde tillses, att Nils Mattssons tillökte gäld ej 
måtte stoppas och gäldas med styvbarnen egendom, som jämte svågern Anders 
Olsson klagat sig ej vara vid ovannämnde exekution över deras faders, avlidne Per 
Larssons, egendom iakttaget. Protesterades alltså emot det sökta första uppbudet 
härpå. 
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1742. 19/2. Efter utverkad stämning berättade Jon Ersson i Hyttriset sig efter en 
igenfunnen bytesskrift under den 9/5 1699, det hans fader, avlidne Erik Ersson, vid 
arvsskiftet emellan sina syskon fått Digersköttslogen om tvenne lass hö på sin lott, vara 
föranlåten bliven att nu i sommar slå och bärga densamma, men Per Persson Flur och 
dess son förliden Helgomässa borttagit höet. Svarandens fader Per Olsson Flur hade, 
efter uppvisad attest av Georg Fahlander, för några och 30 år sedan fått denna myrslog 
i vedergällning av Nyhammars Smedjelagare, för en annan dess av dammvatten 
fördärvad sloga.  
 
1743. 1/6. Anhöll Benjamin Olsson i Hyttriset om behörig rev och jämkning med sina 
inbrukare uti Erik Nils 1/4 hemman på Heden, som äro Mats och Per Christopherssöner 
på Holen, Erik Mårtensson, Erik Andersson samt Erik Hansson uti Hedbyn. 
 
1748. 1/6. Utav Benjamin Olsson i Hyttriset och Olof Olsson på Stakheden tilltalades 
Lars Perssons sterbhusintressenter på Holen, angående det de samma måtte visa huru 
och på vad sätt de blivit delägare uti Halfvar Halfvars 1/2 hemmans skog, samt huru och 
till vem utlagorna blivit betalade. Sade svarandena att Halfvar Halvarssons hemman 
mellan 3 döttrar och en son först blivit skiftat, och sedan sonen barnlös avled, kom hans 
andel systrarna emellan att skiftas. 
 
1749. 13/2. Utav Hans Hansson i Hyttriset sökte Bergsmannen Gustaf Gustafsson i 
Kyrkobyn att inlösa tvenne åkerstycken jämte en slogteg, som den förre skall innehava i 
den senares åboende hemman, Olof Tidiks 1/4 kallat. Men svaranden invände att 
berörde 1/4 fordom tillhört hans svärfaders fader, Olof Larsson, och att hans måg, Nils 
Persson ifrån Norrvik, skall egenvilligt avhänt sina svågrar, såsom enfaldige, deras 
andelar, förutom den omstridde jorden, som svarandens svärfader blivit förunnat att 
utnyttja, varför Hans Hansson påstod sig bliva vid sin hustrus arvsrätt bibehållen. 
Framkom dock att Per Nilsson från Norrvik sig samma 1/4 tillbytt, och att käranden den 
samma sedermera efter laga krafts vinnande om händer fått.  
 
1750. 14/2. Per Hansson Plåt påstod efter stämning att få utlösa Mats Persson i 
Hyttriset ifrån hans innehavande rätt uti Lars Matts 1/4 uti Kyrkobyn. 
 
1751. 4/6. Upptogs tvisten emellan Per Perssons arvingar i Hyttriset emot Gästgivaren 
Mathias Mallberg, eller hans företrädares. Anders Olssons i Kyrkobyn sterbhusdelägare, 
angående börd och lösen av den egendom, som för gäld Per Perssons sterbhus 
frångått, och vederparten sig tillhandlat. Mathias Mallberg påminte att hans företrädares, 
Anders Olssons farfader, Widik Larsson, haft en broder, Olof Larsson vid namn, som 
suttit kvar på föräldrarnas fastighet på Tickholen, varom nu tvistas, och haft en måg, 
Nils Persson från Norrvik, men sedan han för gäld egendomen lämnat och nedåt landet 
farit, hade brodern Per Persson, eller kärandenas fader, jämte sina föräldrar 
egendomen mottagit och brukat, men sedermera för gäld även bortmist, varför 
vederparterna ej voro till egendomen bördige, utan Mallberg styvbarn. Uppsköts denna 
tvist till kommande Ting. 
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1752. 14/2. Upptogs den från föregående Ting uppskjutne tvistighet, där Per Perssons 
arvingar i Hyttriset låtit instämma Gästgivaren Mathias Mallberg och hans styvbarns 
förmyndare, angående de förras påstående att få inbörda sin faders hemman på 
Tickholen, som till gälds betalning ifrån deras fader blivit utmätt, och Mallbergs 
företrädare i giftet utav borgenärerna inlöst. Bevisade kärandena genom Rättens dom 
av den 26/2 1701, att deras farfader genom jordebyte med Lars Olsson i Norrvik blivit 
ägare till det omtvistade hemmanet. Resolverades att Per Perssons arvingar voro 
berättigade att uti börd inlösa den omtvistade fastigheten på Tickholen. 
 
1753. 2/6. Hos Tingsrätten haver bröderna Anders och Erik Perssöner i Hyttriset, såsom 
bördeskilling insatt 3225 dr kpmt, och efter utverkad stämning uppå Bergsmannen 
Gustaf Gustafsson i Kyrkobyn påstått, att av honom få uti börd inlösa ett åttondels 
hemman uti Kyrkobyn och så kallade Olof Tidiks halvgärdshemman beläget, som 
Gustaf Gustafsson av dess farbroder, avlidne Anders Persson på Holen, skall om 
händer fått, och gjorde kärandena följande berättelse till upplysning: Att som Olof 
Tidikssons halva hemman skall tillhört Widik Larsson och brodern Olof Larsson till 
hälften vardera, men sistnämndes andel skall för gäld bortgått till Lars Olsson i 
Norrgovik, vilken sedermera genom jordebyte skall lämnat förenämnde Olof Larssons 
hemman, av två åttondelar bestående, till Per Nilsson, emot den senares arvejord i 
Norrgovik, vilken således skall blivit ägare till halva Olof Lars 1/4. Efter Per Nilsson skall 
hans tvenne äldsta söner, Nils och Lars, någon tid besuttit och brukat hälften vardera, 
men sedermera skola de andra två bröderna, Anders och Per, bekommit denna sin 
faders fastighet, även till hälften vardera, så att de haft var sitt 1/8 hemman, och som 
kärandena, eller Per Perssons ovannämnda tvenne söner, förr vunnit rätt och tillstånd få 
inbörda bemälte sin faders jord i samma hemman, som deras styvfader bortsatt, så 
förmente de sig jämväl vara berättigade av Gustaf Gustafsson få inbörda hans jord, han 
av deras farbroder Anders Persson om händer fått. Sade svaranden att Anders Persson 
aldrig skall varit rätte ägare av den omtvistade delen, utan allenast däruppå som 
landbonde antagen till försök huruvida han skulle kunna hemmanet infria ifrån åsamkad 
gäld uti Björlingska sterbhuset enligt den 27/8 1723  till Gustaf Gustafsson givet 
upplåtelsebrev. Berättade ock Gustaf Gustafsson, å sin hustrus vägnar, sig äga 
närmare börd till detta hemman, som efter kärandenas egen berättelse tillhört en vid 
namn Olof Larsson, vilken varit ovannämnde Widik Larssons broder, och således 
Gustaf Gustafssons hustrus farfars broder. Prövade Rätten skäligt att Anders och Erik 
Perssöner medges att uti börd inlösa detta 1/8 hemman uti Olof Tidiks 
halvgärdshemman.  
 
1754. 2/3. Till förklaring emot Petter Hansson Plåt i Hyttriset, som efter stämning 
påstått, att få inlösa Mats Persson därsammastädes. ifrån hans innehavande rätt och 
andel uti Lars Matts 1/4 i Kyrkobyn, invände svaranden att Rådman Nyberg, till vilken 
hela hans egendom för gäld bortgått, och varutinnan han lagfart sig förvärvat, vore nu 
för tiden rätte ägaren av den omtvistade jorden, och där Plåt förmente sig någon 
lösningsrätt äga, borde han i sådant fall tilltala Rådman Nyberg.  
 
1764. 10/6. Upptogs den instämde tvistighet emellan Benjamin Olofsson i Hyttriset och 
Per samt Mats Christopherssöner på Holen, angående påstådd lösningsrätt till någon 
jord uti Erik Nils 1/4 hemman uti Hedbyn. 
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1756. 25/6. Upptogs den tvistige sak emellan Olof Mattsson i Hyttriset, kärande, och 
Klockaren Per Westenius, svarande, angående inbördande av den så kallade Mats 
Anders egendom i Kyrkobyn, som Westenius för 842 dr kpmt av Leutnanten Olof 
Malmsten sig tillhandlat enligt köpebrev av den 31/1 1755. Överenskommo nu parterna 
att Westenius avstår egendomen till Olof Mattsson emot köpeskillingens erläggande. 
 
1758. 12/6. Hava Anders och Erik Perssöner uti Hyttriset samt Widik och Gustaf 
Anderssöner i Kyrkobyn och Mats Persson i Morgärde vid handen givit huruledes de 
handlat utav sina  medintressenter deras andelar uti det gamla virket, som var i behåll 
efter den förlagda Nyhammars Smedjan, vilket de ville använda till en sågkvarns 
upprättande på andra sidan om ån, mitt emot där samma smedja stått.  
 
1759. 1/3. Snickaren Petter Lundblad har låtit instämma Rådmannen ii Hedemora, Lars 
Nyberg, tillika med sina bröder, Erik och Anders Perssöner i Hyttriset, och påstått att få 
inlösa deras ofullsuttne jordedel uti faderns 1/8 hemman, Olof Tidiks kallat, och detta så 
mycket mera, som han hos bröderna ägde en intecknad fordran av 156 dr kpmt, och 
dessutom vore ägare av 3/7 uti hemmanet. Svarade Lars Nyberg att han långt för detta 
hade inteckning, uppskattning och lagfart uppå Erik och Anders Perssöners egendom 
för en ansenlig fordran, men att han lovat gäldenärerna sin egendom få infria emot fulla 
gäldens betalande. Kunde Rätten därför icke tillåta Lundblad inlösen. 
 
1761. 13/1. Anders och Erik Perssöner i Hyttriset samt Widik Andersson i Kyrkobyn 
hava den 25/6 1760 med varandra ingått ett sådant jordebyte, att Anders och Erik 
Perssöner avstå till Widik Andersson deras andelar uti så kallade Vargstufmoren, emot 
det Widik Andersson till dem avstår så stor trakt av uppgärdslandet uti Halfvar Halfvars 
hemman, belägen söder om Abäckshyttan, som där emot svarar. 
 
1763. 13/6. Upptogs den instämde saken av Per Mattsson i Hyttriset och Olof Larsson 
på Lillheden, emot Mats Nilsson i Täppan och hans avlidne syskons omyndiga barns 
förmyndare, Gustag Andersson på Rämsholn och Erik Eriksson i Botgärde tillika med 
Olof Olsson i sistnämnde by, angående de tvenne förras påstående, att såsom större 
delägare uti Lars Svens och Halfvar Halfvars hemman få inlösa vederparternas 
ofullsuttne andelar därsammastädes, jämte den tillhörande Hytte- och Smedjedelen. 
Resolverades att en uträkning över vars och ens andelar i berörde hemman skall 
verkställas.  
 
Lagfarter. 
 
Hösttinget 1818. 
Salubrev den 11/10 1818. Petter Ersson i Hyttriset försäljer till sina söner, Erik och 
Anders Perssöner i Hyttriset, all sin egendom. Skall de ock betala till brodern, Per 
Persson i Saxhyttan, för dennes andel. 
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DELNINGBESKRIVNING. 
 
HYTTRISET. 1814. 
 
Littera     . Herrar Brukspatroner Littström & Johansson underlydande. 
 
N:o 6. Snickarbacken: 
Littera C 209 – 217 Sandbackstäppan, åker och slog 
 218 Husplatsen, kålgårdsland 
  Slog omkring brunn 
  Stenbackar och stenrösen 
 
N:o 7. Hagen. 
Littera C 171 Hagen, åker och slog 
 175 – 176 Facktorpet: åker, backar och stenrösen 
 187 Hagen: husplatsen med åker och slog 
 178 – 179 Facktorpet: åker och slog 
 217 – 218 Sandbackstäppan 
 
N:o 8. Tickols. 
Littera C 142 Tickols Jan Ers byggningsplats, kålgårdsland 
 143 – 146 Åker och slog 
 147 Slog omkring bäcken 
 148 Åker, backe och slog 
 149 Slog omkring bäcken, backar 
 av 171 Södra delen av Benjamins 
 192 – 193 Sandbackstäppan, åker 
 
N:o 9. Benjamins Torp. 
Littera C.  119 – 135 Hyttriset: åker, slog och backar 
 171 Benjamins: åker, väg, Tallbacken 
 av 111 Morgärdskiften: Muggerkers tomt och slog 
 
N:o 10. Näf-Pelles. 
Littera C 169 Näf-Pelles täkt, åker och slog 
  Husplatsen med kålgårdsland 
 av 171 Benjamins: åker och slog 
 
N:o 11. Plåt-Jans Torp. 
Littera C 163 – 166 Öster om landsvägen vid Tickols åker 
 168 Husplatsen med kålgårdsland 
 169 Åker och slog 
 
N:o 12. Tillhör Stenberget. 
Littera C 158 – 162 Tickols, öster om landsvägen, åker och slog 
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Besuttenheten. Littera     . 
 
     Ägs av nr 20. Mats Elofs Olof Mattsson i Hyttriset 
  till 1 tunnland 20 kapland 
     Ägs av nr 21. Skräddaren Jakob Norling i Hyttriset 
  till 11,613 kappland 
     Ägs av nr 22  Soldaten Hedman i Hyttriset 
  till 4, 654 kappland 
     Ägs av nr 23 Anders Anderssons änka i Hyttriset 
  till 3,083 kappland 
 
Utgörande tillsammans 2 tunnland, 7,403 kappland reducerad jord 
 
Utdrag: 
 
Littera C. Nr 20. 
Mats Elofs Olof Mattssons skifte i Sandbackstäppan 
 196 Sandbackstäppan,  
  Husplatsen med kålgårdsland 
  Åker och slogbackar 
 
Littera C. Nr 21. 
Jakob Norlings egendom i Hyttriset 
 116 Husplatsen 
  Åker och slogbackar 
 
Littera C. Nr 22 och 23. 
Soldaten Hedmans och Anders Anderssons änkas skifte 
 150 Slog norr om Hyttriset 
  Husplatsen med kålsängar 
  Slogbackar 
 
DELNINGBESKRIVNING. 
LAGA SKIFTET 1866 – 1876. 
  
Littera Y nr 23 eller  Saxhyttan R nr 23:1. Hyttriset, 
Tillhör landbonden Erik Eriksson, som med rätt till kvarboende erhållit ett skifte: 
Hyttriset nr 2854 tomt, nr 2268 tomt samt av nr 2875 tomt. 
Hemmanet innehåller 29,7 kappland. 
 
Littera Ya nr 23 eller Saxhyttan R nr 106:1. Hyttriset, 
Tillhör Norlings Daniel Andersson som med kvarboenderätt fått ett enda stycke: 
Hyttriset av nr 2875 tomt. 
Utgör hela arealen 1 tunnland, 31,8 kappland. 
 
Littera Yb nr 23 eller Saxhyttan R nr 107:1. Hyttriset, 
Tillhör Täpp Erik Olsson som med skyldighet att utflytta fått ett enda skifte: 
Hyttriset, åker och slog, utgörande 13,4 kappland. 
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Littera Yc nr 23 eller Saxhyttan R nr 108:1. Hyttriset, 
Tillhör Nils Erik Andersson som med skyldighet att utflytta erhållit ett enda skifte: 
Hyttriset av nr 2939 tomt. 
Innehåller totalt 9,1 kappland. 
 
Littera Yd nr 23 eller Saxhyttan R nr 109:1. Hyttriset, 
Tillhör Anders Olsson som med rätt till kvarboende erhållit ett skifte: 
Hyttriset nr 4194 tomt, av nr 4195 tomt samt av nr 4199 tomt. 
Innehåller 3 tunnland 0.3 kappland, impediment 0,4 kappland. 
 
 
Fastigheter i Hyttriset, som vid Laga Skiftet tillfälligt förts under Stakheden. 
 
Littera K nr 10 eller Saxhyttan R nr 10:1. Stakheden.  
Tillhör Fattighemmanet, och har med kvarboenderätt erhållit 4 skiften: 
Första skiftet: nr 1591 Holn och nr 1598 tomt. 
Innehåller 7,1 kappland. 
Andra skiftet: Stakheden: av nr 2891a tomt och nr 1792 tomt. 
Innehåller 3 tunnland 23,4 kappland. 
Tredje skiftet: Stakheden: nr 2746 tomt. 
Innehåller 18 tunnland 19,5 kappland 
Fjärde skiftet: Flurbodarna, åker, slog och myr, skog och tjärn, Svintjärn 
Innehåller 21 tunnland 11,5 kappland inrösningsjord 
Avrösningsjord 211 tunnland 20,5 kappland. Impediment 5 tunnland. 
Hela hemmanets areal = 260 tunnland 20,9 kappland. 
Oberäknat denna areal finns inom hemmanets gränser en del av vintervägen till Floda, 
En del av landsvägen till Floda samt en del av vägen till Flurbodarna.  
 
Littera X nr 22 eller Saxhyttan R nr 22:1. 
Tillhör Tickols Per Andersson, som har med rätt till kvarboende fått 3 skiften: 
Första skiftet: Stakheden, av nr 2856 tomt, nr 2884 tomt och av nr 2898 tomt 
Innehåller 5 tunnland 22,3 kappland inrösningsjord. 
Andra skiftet, Stakheden,  
av nr 2891a tomt, av nr 2892 tomt, av nr 2892a tomt, av 2922 tomt och 2922a tomt. 
Innehåller 14,4 kappland inrösningsjord 
Tredje skiftet: Stakheden, endast skog. 
Innehåller 12,8 kappland avrösningsjord. 
Hela hemmanets areal = 6 tunnland 17,7 kappland. 
Oberäknat denna areal finns inom hemmantes gränser en del av vägen till Mångdala. 
 
 
Nyhammars Bruks tomter inom området: 
 
Littera D. 
Nr 4058, nr 4071, nr 4091, nr 4094, nr 4150, nr 4165, av nr 4195 och av nr 4199. 
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Voteringslängd 1820. Grangärde Kyrkoarkiv. Utdrag. 
 
Hyttriset. Landbönder under Ludvika Bruk: 
Landbonden Flur Erik Andersson:  1/16 i Olof Tidiks 1/4 i Kyrkbyn 
 
Under Littström & Johansson. 
Landbonden Näf Jan Persson: 19/120 i Olof Ers 1/4 Gärdet 
 
Landbonden Plåt Anders Jansson: 13/20 i Lars Matts 1/2 i Kyrkbyn 
 
Landbonden Tickols Jan Jansson: 3/32 Olof Tidiks 1/4 i Kyrkbyn 
 
Landbonden Tickols Erik Persson: 3/32 i Olof Tidiks 1/4 i Kyrkbyn 
 
Landbonden Täpp Jan Olsson: 47/1720 i Olof Ers 1/4 i Gärdet 
   3/112 i Lars Olofs 1/4 i Heden 
   33/2520 i Halvar Halvars 1/2 i Kyrkbyn 
   3/896 i Esbjörn Ers 1:a 1/4 i Kyrkbyn 
   3/1960 i Esbjörn Ers 2:a 1/4 i Kyrkbyn 
   3/4032 i Lars Matts 1/2 i Kyrkbyn 
   3/280 i Lars Matts 1/2 i Kyrkbyn 
   21/1784 i Hans Matts 1/2 i Kyrkbyn 
   3/840 i Halvar Halvars 1:a 1/4 i Kyrkbyn 
   9/1120 i Halvar Matts 2:a 1/4 i Kyrkbyn 
   3/2800 i Nils Jons 1/4 i Kyrkbyn 
   3/1568 i Lars & Erik Esbjörns 1/8 i Saxhyttan 
    
Avskrift 2017  
 
Kjell Vadfors. 
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Ovanstående avskrift utgör endast ett utdrag och sammandrag ur boken vilken 
omfattar 143 sidor. 
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